
26/2017



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů2

vítěz soutěže
Marián Pavelka

BB Aron z Pánskej pažite

Vojenský újezd Libavá
Vojenské lesy a statky ČR s.p. divizie Lipník nad Bečvou

„O PUTOVNÍ CENU“
19. - 22. října 2016

21. ROČNÍK CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE BARVÁŘŮ



Úvodní slovo a zpráva o činnosti výboru  2
Klubové akce, zkoušky a soutěže na rok 2017  5
Členové výboru, kontrolní komise a aktivisté oblastí 6
Zápis z mimořádné konference klubu 7
Usnesení z mimořádné konference klubu 10
Zpráva poradce chovu pro bavorské barváře  11
Zpráva poradce chovu pro hannoverské barváře 16
Chovné podmínky pro BB a HB 21
10. Jubilejní výstava barvářů 2016 22
Bonitace barvářů Kolesa 2016 25
Speciální výstava barvářů Jižní Portál 2016 26
Bonitace Jižní Portál 2016 27
Norma pro zadání titulu KV 27
Vyhodnocení výcvikového roku 2016 28
Vyhodocení výcvikového období 2014 – 2016 34
Dosledy 2016 37
21. ročník celostátní soutěže barvářů „O Putovní cenu“ 2016 38
Výsledné hodnocení celostátní soutěže „O Putovní cenu“ 2016 42
Doubická stopa 2016 – fotostrana 43
Soutěž barvářů „Krušnohorské derby“ 2016 44
XVI. ročník MFK SK 46
ISHF, zpráva a soutěž 48
Zpráva o hospodaření ČMKCHB za rok 2016 52
Zpráva o činnosti dozorčí rady za rok 2016, kontrola hospodaření ČMKCHB 56
Poplatky ČMKCHB, z.s. 58
Zpráva matrikáře klubu za rok 2016 59
Seznam členů ČMKCHB 60
Jubilanti 2017 68
Vzpomínky  71
Kurz „Jelenář – vůdce barváře“ 2016 73
Zprávy ze spádových oblastí 75
Povídky a příběhy členů klubu 87
Přihláška a propozice na 11. Jubilejní klubovou výstavu, Libavá 2017 91

Obsah Zpravodaje BARVÁŘ 26/2017

ČESKOMORAVSKÝ KLUB CHOVATELŮ BARVÁŘŮ, z. s.

KLUBOVÝ ZPRAVODAJ 2017
ročník XXVI

www.barvar.cz / www.barvar.eu

Zpravodaj vychází pro vnitřní potřebu klubu a je neprodejný.

Motto: … „Vůle naše svorná buť! Páteř rovná, pevná hruď, přímá tvář a dobré srdce, nezištnost a čisté ruce.
Ušlechtilých citů var - vše pro myslivosti zdar!“ (A. Dyk)



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů2

Úvodní slovo a zpráva o činnosti výboru čMKCHb, z.s.

Vážení členové klubu, vůdci a vůdkyně.

Chtělo by se mi opět postesknout, jak hrozně ten čas letí, že 
se opět rok s rokem sešel, ale to bych se tímto neúprosným, 
nikterak povzbudivým faktem zabýval v úvodu každého zpra-
vodaje a to nemíním, zejména když zde chci, v optimistickém 
a pohodovém duchu, přednést  zprávu o činnosti statutární-
ho orgánu Českomoravského klubu chovatelů barvářů, který 
nyní končí a předává pomyslný štafetový kolík svého snažení 
novým členům.  

Pro výbor klubu, neříkám, že z osobního pohledu jed-
notlivých jeho členů, kde všem přeji, aby opak byl pravdou, 
nebyl loňský rok ten z nejšťastnějších. Po odstoupení dvou 
členů výboru ihned po jejich zvolení na konferenci ve Větr-
ném Jeníkově, odstoupili v loňském roce, z osobních důvodů, 
jeho další dva členové, které již nešlo nahradit, protože tolik 
náhradníků výboru prostě nebylo předešlou konferencí zvo-
leno. Jistě a zde chtě nechtě musím souhlasit s faktem, že to 
rozhodně není navenek dobře. Osobní rozhodnutí, každého 
z nás, je ale zcela na něm, je třeba je plně respektovat a mlu-
vit z těchto důvodů o nějaké krizi mi připadne minimálně 
nešťastné. Přesto všechno jsem bytostně přesvědčen a za to 
chci osobně všem členům výboru poděkovat, že se výbor klu-
bu zhostil všech úkolů, které si vytýčil pro dané období vel-
mi dobře. Výbor například uspořádal v jednom roce, poprvé  
v dlouhé klubové historii, dvě výstavy barvářů organizované 
v plné režii klubu. Na obou výstavách bylo celkem vystave-
no rekordních 133 barvářů. Vyšly, snad poprvé v novodobé  
historii českého klubu, v jednom kalendářním roce, dva 
zpravodaje. Jeden jako tradiční, periodická ročenka se sa-
mostatnou přílohou zkušebního a soutěžního řádu a druhý 
jako speciál, spolu s propozicemi, věnovaný historii pořádání 
celostátní klubové soutěži. Zástupci výboru klubu se aktivně 
účastnili všech důležitých akcí pořádaných členy klubu, spo-
lupracujícími mysliveckými organizacemi, ostatními národ-
ními kluby v rámci ISHV, ale třeba mnoha zkoušek barvářů. 
Velmi úspěšnou klubovou akcí, s hojnou účastí především 
mladých vůdců, byl loňský, klubem nepřetržitě a každoroč-
ně pořádaný, kurz Jelenář-vůdce barváře. Výbor se pravidelně 
a zcela řádně scházel za účasti některého člena dozorčí rady 
klubu. Vloni to bylo na celkem čtyřech pracovních zasedání 
výboru. Pověření členové výboru řádně vedli a aktualizova-
li matriku klubu, agendu chovu barvářů, výcviku a zkoušek, 
svolali dle stanov členskou schůzi členů klubu, navýšili finanč-
ní hotovost klubu, s majetkem klubu hospodařili s péčí řád-
ného hospodáře a aktivně pracovali s další agendou klubu, za 
kterou převzali svoji osobní odpovědnost. Celkem jsme se za 
tříletou působnost tohoto výboru sešli třináctkrát a na jedné 
společné schůzce se slovenskými kolegy z KCHF, kde jsme se 
zabývali našim působením a postoji k ISHV. 

Z výše uvedeného se osobně nemohu ztotožnit s rozličným 
tvrzením o nějaké probíhající krizi ve výboru, či dokonce  
v celém klubu. Jistě, nikdy nebudou asi všichni souhlasit se vším 

a ne vždy se vše povede, to nikdo z nás ani netvrdí. Ale hoď 
kamenem, kdo bez viny je a v dnešní všeobecně neklidné spo-
lečnosti, vůkol nás, máme možnost vidět jiné krizové scénáře. 

Postupný odchod čtyř původně volených členů výboru 
však byl zcela jasným a nepřehlédnutelným signálem, na-
víc pro zbytek výboru právně bezvýchodným a proto se na 
předposledním jednání výboru klubu dne 1. 12. 2016 výbor 
klubu sám rozhodl o svolání mimořádné konference klubu  
a tím zkrácení původního pětiletého volebního období na tři 
roky. Výbor klubu, byť rozhodoval stále s většinovým zastou-
pením svých členů, tedy pěti ze sedmi, netrval dále na této 
situaci a nebylo ani v jeho zájmu ji prodlužovat. Velmi správ-
ně posoudil svoji právní pozici a svým vlastním rozhodnutím  
o svolání mimořádné konference dal možnost členské zá-
kladně tuto situaci právně zhojit a to zvažovaným dvojím 
způsobem. Buďto dovolením náhradních členů orgánu, nebo 
odstoupením, anebo odvoláním stávajících členů výboru a 
zvolením nových členů výboru dle stanov klubu. Aby se ne-
musela za dva roky svolávat další konference k volbě členů 
dozorčího orgánu, souhlasili většinově, na společném zasedá-
ní výboru a DR klubu dne 30. 1. 2017, s návrhem pozvánky  
v tom smyslu, že všichni členové obou orgánů budou konfe-
rencí odvoláni a tato zvolí nové členy výboru i kontrolní ko-
mise, dle znění stanov, na dobu 5 let. Toto se však bohužel 
většinovým rozhodnutím delegátů konference nestalo. Roz-
hodnutí konference mi naprosto nepřísluší nikterak kritizo-
vat, ale osobně považuji odsouhlasené dvouleté období, pro 
každého a v každé volitelné funkci, za velmi krátké a tím i bo-
hužel nešťastně nastavené. 

Zbylí členové starého výboru tedy ani dříve neabdikovali, 
jak jsem se doslechl, to by asi opravdu zavládlo bezvládí, ný-
brž poctivě a odpovědně připravili mimořádnou konferenci, 
na které složili své účty ve svých zprávách a po volbě nové-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 3

ho složení obou orgánů předají, nebo již předali své funkce  
s veškerou jejich administrativou. Myslím si, že každému musí 
být zřejmé, že například srovnávat tuto situaci s mimořádnou 
konferencí v roce 2004 je nesmyslné, což například dokládají  
i ekonomické údaje ve zprávě o ekonomice klubu, kdy téměř  
z nuly tehdy, máme dnes na účtu přes milion korun. Již na 
konferenci jsem uvedl, že se těším na volbu nových členů or-
gánů a budu velmi rád, pokud budou pracovat pro dobro klu-
bu tak, jak Ti dosavadní, protože tak to má být. Nástupci by 
vždy měli být lepší dosavadních. Pak to má řádný smysl, vývoj 
a vede to k prosperitě spolku, či společnosti. 

Ve své činnosti, již záhy po volbě, bývalý výbor klubu ihned 
od svého počátku avizoval, že přitvrdí a to ve všech záleži-
tostech klubu, které spadaly do jeho kompetencí. Možná, že  
i proto se stal, v některých věcech, tolik kritizovaným a možná 
že i proto neunesl tlak svého okolí. Zastavme se, vážení bar-
vářníci, několika slovy třeba u kritizovaného zpřísnění přijí-
mání nových členů klubu. Když jsem nastupoval v roce 2009 
do výboru, klesl ihned po konfe-
renci v Praze počet členů klubu 
na pouhých 390 členů, přičemž 
ke konci roku 2016 jsme měli 
587 členů a zájem o členství v 
klubu, i přes velké zpřísnění, ni-
kterak neutuchá. Dříve, na jed-
náních výboru, se vždy konsta-
tovalo, že je podáno tolik a tolik 
přihlášek, ty se nikterak blíže 
nezkoumali a prakticky, kdo se 
do klubu přihlásil, byl přijatý. 
Zamysleme se, upřímně, rozváž-
ně, zda plně a opravdu souhlasí-
te s tímto postupem? Nevím, já 
osobně ne. Nechci být kádrová-
kem, ale proč, jaký je praktický 
důvod k rozvolňování naší člen-
ské základny? Máme stanovený 
nějaký pětiletý plán, kolik při-
jmeme nových členů a dle toho 
je pak výbor hodnocený? A tak 
to funguje například ve Vašich 
mysliveckých spolcích? Zkou-
mal jsem a přemýšlel mnoho-
kráte, co vede poměrně uzavřenou skupinu lidí, s poměrně 
úzkým předmětem zájmu, dvě plemena loveckých psů, aby 
mezi sebe přibírali lidi, o kterých nic neví a ti jim pak vytváří 
zpětně problémy s předmětem jejich zájmu. Pokoušel jsem se 
přemýšlet třeba ryze matematicky, nic ve zlém, jen se ptám, 
filosofuji, ale je nás nyní zhruba 500 členů. Majetek máme za 
1,2 mil. Kč, to je 2.400 Kč na jednoho člena. A my nového 
člena mezi sebe pustíme za stovku? To mi, přiznám se, hlava 
nebere. Když jdu hlasovat na akciovku, musím si koupit akcie 
a hlasů mám tolik, kolik akcií, nebo v honebním společenstvu 
půdy. Nevím a vcelku nechápu, co nás vede k takové benevo-
lenci až ochraně nečlena na úkor člena klubu. Fenomén klubu 
barvářů mne vůbec v poslední době opravdu velmi fascinu-
je, například neustálým napadáním dlouholetých principů  
a zásad klubu na moderních mediích, jakými jsou probíhající 

diskuze na facebooku k přijímání nových členů, nebo chovu 
barvářů, nebo aktivitami nečlenů klubu při upozorňování na 
naše vnitřní věci na různé organizace, třeba teď až na Úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže.  A tak nevím. Asi je dobře, 
že odcházím a někde ve skrytu lesa si budu jen tiše filosofovat. 
Doba je pro mne, již staršího praktika, všeobecně divná, ro-
zezlená a nepřejícná, třeba k lovectví, nejstaršímu to řemeslu 
lidstva. Zvířata, včetně loveckých psů polidšťujeme a lidé se  
k sobě chovají jako divá zvěř.  

Ale pojďme dále. Výbor se nezalekl zavést do praxe důsled-
nější kontrolu nad zkouškami včetně IHB. Sklidil za to povět-
šinou jen a jen kritiku, přičemž již dříve zde bylo problémů 
více než dost, které po nějakém čase „záhadně vyplavaly na 
povrch“ a hned bylo, výbore, jak to, že to neřešíš. Není lepší 
stav, pokud se tak dělo, jít problému naproti a zpřísnit kont-
rolu? Dnes máme u hannoverských barvářů štvaní a stavění 
dáno ze standardu a  chystá se zavést i u bavoráků, tak se rád 
podívám, jak se to vyřeší a jak k sobě budeme poctiví a upřím-

ní. Ve své zprávě bych samozřejmě mohl dalekosáhle rozvádět 
a zabývat se podrobnostmi k řešení značení stopních drah ze-
předu, nebo rozdílnostmi v obtížnosti zkoušek, přísnosti roz-
hodčích, diskutované pracovní výkonnosti a podobných zále-
žitostech, o kterých všichni vědí, ale když na ně přijde řeč, tak 
nikdo nic a bohužel, v konečném důsledku jejich neřešením, 
zase jen a pouze ubližujeme našim barvářům.   

Dovolte mi vážení, zmínit se také o proběhlých soutěžích 
klubu. Nebudu se zabývat regionálními soutěžemi, které se 
mohou od roku 2011 zapisovat do PP, pokud jsou pořádány 
dle soutěžního řádu klubu. Jen bych dílče nechtěl zapomenout 
na úspěšný ročník Moravského poháru v Jeseníkách, který byl 
excelentně připravený a byl navštíven, na regionální soutěž  
i početnou koronou. Nevím, kdo chce organizačně něco stá-
vajícímu výboru vyčíst v přípravě dvou našich hlavních soutě-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů4

ží „O putovní cenu“ ve spolupráci s VLS a to, jak na Doupově, 
tak loni na Libavé. Obě soutěže byli organizačně velmi dobře 
zabezpečené a z hlediska vlastního průběhu, to co zabezpečo-
val klub ve spolupráci s příslušnou divizí, nevím, co chceme 
ještě lépe a více vymyslet. Kritizovat celou soutěž z hlediska 
například posouzení psa rozhodčími, nebo že ten a ten pes  
a vůdce zklamal, to přeci není chyba zabezpečení a organizace 
soutěže, ale těch konkrétních účastníků, co posuzovali, nebo 
vedli. S rozhodčími máme vůbec kříž. Sbor rozhodčí nám 
stárne, věk doléhá a bude to prosím Vás ještě horší, připusťme 

si to. Obě soutěže stály klub okolo 90 tis. Kč. Na obě soutěže 
se dokázaly sehnat, pro účely plného pokrytí nákladů, spon-
zorské finanční dary, takže obě hlavní soutěže, v konečném 
důsledku, nestály klub nic. Z pozice člena KK ČMMJ jsem 
měl možnost stát u přípravy vrcholných soutěží jiných, po-
četnějších plemen psů  a mohu odpovědně říci, že například 
soutěž na Doupově byla z hlediska zabezpečení i návštěvy 
hodnocena nezúčastněnými jako nejlepší kynologická akce 
toho daného roku a to v konkurenci takových soutěží, jakými 
bezesporu jsou Podhaják či Knoll.

Vážení kolegové, mnohdy jsem se doslechl a hodně jsem 
sám na toto téma otevřeně diskutoval všude, kam jsem dojel, 
že se nyní soudíme a že toto dříve u barvářů nebývalo. Ano 
souhlasím, určitě nebývalo. Ale objektivně, podívejme se ko-
lem sebe, co se dnes děje. Doba si to nese, soudy jsou přetíže-
né, je to mnohdy jak „Slovácko sa súdí a nesúdí“. Asi nějaká 
nová móda a bohužel těmto nedobrým mravům není ušetře-
no vícero klubů. Také zde je důležité říci, že ani jeden ze dvou 
nyní probíhajících právních případů jsme neotevřeli my sami 
o své vůli. Jedna z kauz začala právě IHB a způsobem jejich 
provádění, kdy se nakonec vyvstalými skutečnostmi nezabývá 
jen klub a soud v občansko-právním sporu, ale dnes bohužel  
i ČMMJ, její dozorčí orgány a Policie ČR. Přitom během 
jednání okolo těchto zpackaných zkoušek stačilo v začátku, 
bez dalšího, aby se poctivě „přiznala barva“ a celou záležitost  
určitě dnes nemusel řešit Obvodní soud Praha. Jistě bychom si 
byli schopni  „vyprat špinavé prádlo doma“ mezi sebou v klu-
bu. U kauzy „Němci“ je věc a vývoj právního sporu rozhodně 
složitější. Členové výboru mnohokráte poctivě a důkladně 
vysvětlovali své názory na věc a příčiny sporu na spádovkách 

oblastí, či členských schůzí, stránkách klubu a naposledy i na 
proběhlé konferenci. Ano, měli jsme zde rozdílný názor na 
věc od členů DR, ale to v životě tak chodívá. A férový je i po-
stoj jednotlivých členů výboru klubu k této kauze, kde výbor 
dokladuje svoji potenciální odpovědnost tím, že v případě 
neúspěchu v tomto sporu nenechal vše jen na budoucích, ale 
sám dokázal sehnat v loňském roce dostatečnou finanční re-
servu na úhradu případně vynaložených soudních nákladů, 
pokud z vývoje v kauze vzniknou. 

Poslední, nejen dle mne dobře připravenou klubovou akcí, 
kterou dosluhující výbor zabezpečo-
val a zároveň se jí i loučil, byla mi-
mořádná konference klubu v hos-
tinci „U Palánů“. Co vedlo k jejímu 
svolání, jsem již popsal dostatečně 
výše. Že jde o konferenci mimořád-
nou, ale dle mého názoru prostě ne-
zbytnou, mnoho z nás netěšilo, což 
platí, jak již to samozřejmě v životě 
chodívá, i naopak. O první březnové 
sobotě zahájily trubačky úderem de-
sáté hodiny její pracovní náplň, a jak 
jednání konference dopadlo, včetně 
voleb, jistě všichni již víte. Myslím si, 
že přes různá očekávání, byl její prů-
běh naprosto věcný a účelný. Žádné 
senzace se zde neděly, stručně řeče-
no, bylo to dobře odvedené pracov-

ní setkání vůdců barvářů, kteří vyřešili zdárně svůj zadaný 
úkol tak, jak jim velí jejich smysl pro povinnost, jejich vědomí  
a svědomí. 

Vážení mí kolegové a kolegyně. Výbor klubu svoji misi,  
z objektivních důvodů, nedotáhl zdárně do konce svého vo-
lebního období. Jsem však bytostně přesvědčen, že předává 
svůj symbolický vůdcovský řemen se ctí a pokorou, která ke 
klubu barvářů vždy náleží. Příští rok oslaví náš klub krásné, 
kulaté výročí 60. let od svého vzniku. Bylo mi opravdu vel-
kou ctí mu věrně sloužit a střípkem svého počínání přispět 
do mozaiky jeho bytí. Až odstup času v prachu věku jej objek-
tivně posoudí. Osobně, z celého srdce, přeji všem nově zvole-
ným členům orgánů velké píle, dobré práce, ať se jim dílo daří  
a nechť jsou nám zdatnější. Celému klubu pak hodně úcty, 
slušnosti navzájem a pokory, kterou si naši barváři a jejich 
vůdci zaslouží. Vám všem, členům klubu, váženým mně vůd-
cům, vůdkyním bavorských a hannoverských barvářů, těch 
jedinečných, skvělých a nádherných psů, kteří mne, doufám, 
budou provázet loveckými chodníky v zákoutích lesů do kon-
ce mých dnů, přeji hodně zdaru a setkávání se v kamarád-
ském duchu a odkazu starých vůdců barvářů, kteří již nejsou 
zde s námi. Ctěte mí Vážení přátelé nadále historické tradice, 
přátelství, odkazy myslivosti a lovectví, které Českomoravský 
klub chovatelů barvářů od dob jeho založení vždy provázely 
tak, jako je po generace před námi ctili všichni Ti dobří Vůdci 
barvářů…

Horrido a Barvářům Zdar!

 Zdeněk Havlíček, bývalý předseda ČMKCHB, z. s.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 5

KlubovÉ aKCE na roK 2017
zKouŠKY, soutĚŽE barváŘŮ

Ü Členská schůze ČMKCHB, z. s., pátek 9. 6. 2017, penzion Františka Siladiho v Potštátě. Hodina konání a program ČS 
budou upřesněny pozvánkou zveřejněnou na internetových stránkách klubu.
Ü 11. jubilejní výstava barvářů se zadáním titulu „Klubový vítěz“ a bonitace barvářů, sobota 10. 6. 2017,  
Libavá – Heřmánky u Potštátu, uzávěrka přihlášek je 20. května 2017 viz propozice výstavy.
Ü 2. 9. 2017 Speciální výstava barvářů. Místo uspořádání výstavy bude upřesněno výborem klubu a zveřejněno na webo-
vých stránkách. Při této výstavě je plánovaná druhá bonitace barvářů roku 2017.
Ü 22. ročník celostátní soutěže barvářů „O putovní cenu“ s udělením titulu C.A.C.T. a Vítěz ČR, čtvrtek 12. až ne-
děle 15. 10. 2017, VLS ČR, s.p., divize Horní Planá, Šumava. Informace a propozice k soutěži budou včas oznámeny. 
Ü Regionální soutěž barvářů „O pohár statutárního města Chomutov“, C.A.C.T. pátek 20. až neděle 22. 10. 2017, Chomutov.  
Informace a propozice k soutěži budou včas oznámeny. 
Ü Kurz „Jelenář – vůdce barváře“, čtvrtek 26. až neděle 29. 10. 2017, Chřiby - Stupava. Kurz proběhne společně  
s výcvikovými dny a ukončený bude regionální soutěží „O Moravský pohár“. 
Ü 8. ročník regionální soutěž barvářů „O Moravský pohár“, C.A.C.T., sobota 28. až neděle 29. 10. 2017, Stupava. 
Propozice ke kurzu a soutěží budou včas oznámeny.

Předběžné zkoušky barvářů: (dle plánu kynologických akcí)
Česká Lípa 8. 4. 2017 Děčín 24. 6. 2017 Plzeň 2. 9. 2017 Teplice 2. 9. 2017
Náchod 9. 9. 2017 Prachatice 9. 9. 2017 Tachov 9. 9. 2017 Karlovy Vary 16. 9. 2017
Šumperk 7. 10. 2017 Rychnov n./Kněžnou 14. 10. 2017 Příbram 14. 10. 2017 Frýdek Místek 14. 10. 2017
Domažlice 15. 10. 2017 Nový Jičín 21. 10. 2017 Jablonec n./Nisou 21. 10. 2017 Jičín 28. 10. 2017
Prachatice 4. 11. 2017 Česká Lípa 4. 11. 2017 Třebíč 19. 11. 2017

Okresy oprávněné pořádat zkoušku IHB:
Beroun – Blansko – Bruntál – Česká Lípa – Domažlice – Frýdek Místek – Hodonín – Hradec Králové – Chomutov –  
Chrudim – Jablonec nad Nisou – Jihlava – Jindřichův Hradec – Karlovy Vary – Karviná – Liberec – Most – Náchod – 
Nový Jičín – Opava – Písek – Prachatice – Prostějov – Přerov – Příbram – Rychnov nad Kněžnou – Šumperk – Tachov  
Teplice – Trutnov – Třebíč – Uherské Hradiště – Ústí nad Orlicí – Zlín – Žďár nad Sázavou.

  
MapKa oblastí                             čMKCHb



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů6

MiMoŘádná KonFErEnCE Klubu

Členové výboru

Předseda

Ing. Zdeněk Trojan
Štítary 80
671 02  
Šumná 

Tel. zaměst.

Mobil +(420) 775 638 701

e-mail trojan@znojmolesy.cz 

Místopředseda

JUDr. Filip Princ
V Zátiší 520/23
147 00  
Praha 4 - Hodkovičky

Tel. zaměst.

Mobil +(420) 608 970 024

e-mail filip.princ@ak-p.cz

Jednatel web

Ing. Norbert Pelc
4. května 181
763 11 
Želechovice nad dřevnicí

Tel. zaměst.

Mobil +(420) 604 209 320

e-mail bert@npelc.cz

Matrikář

Miroslav Gora
Hřbitovní 1552
737 01
Český Těšín

Tel. zaměst.

Mobil +(420) 608 402 173

e-mail mirekgora@seznam.cz 

Hlavní poradce 
chovu, poradce
pro HB

Vladislav Varvařovský
Bohutín 24
262 41 Bohutín

Tel. zaměst.  

Mobil +(420) 606 357 847

e-mail varvarovsky24@seznam.cz

Poradce chovu 
pro BB

Jiří Skácil ml.
Šanov 185
763 21 
Slavičín

Tel. zaměst.  

Mobil +(420) 603 100 808

e-mail skacilovi@volny.cz 

Výcvikář

Ing. Luboš Vodolan
Horní Rokytá 27
295 01
Mnichovo Hradiště

Tel. zaměst.

Mobil +(420) 731 137 651 

e-mail lubos.vodolan@vls.cz

Aktivisté oblastí
Oblast Jméno, adresa Telefon e-mail 

1 Ing. Josef Jeřábek,
Kamenný pahorek 585,
417 23 Košťany

602 696 868 jerabekj@cmail.cz

2 Vít Beránek,  
Petrovice 88
471 25 Jablonné v Podještědí

731 137 652 vit.beranek@lesycr.cz

3 Daniel Drobný ,
Hrachovec 2200, 
508 01 Hořice v Podkrkonoší

603 887 216 danieldrobny@seznam.cz

4 Pavel Bareš,
Suchý Důl 33, 549 62 Suchý Důl 777 213 230 bares.pavel@seznam.cz

5 Rudolf Vrba, 
Rapotín 291, 
788 14 Rapotín

583 242 085  
583 389 235,  
728 755 449

  

6 Petr Polách, 
Bílý Potok 152, 
793 26 Vrbno pod Pradědem

724 523 520 ppolach@doo.cz

7 MUDr. Tadeaš Maślanka, 
Lesní 14, 361 37 Horní Blatná

604 840 856 
353 892155 stoma-tm@seznam.cz

8 Karel Plaňanský, 
Dobřiv 45, 338 44 Dobřiv

371 783 093,  
605 206 734 plananskykarel@seznam.cz

9 Ing. Romana Rajnyšová,
Alešova 771, 636 01 Litvínov 602 218 660 rajnysova.r@seznam.cz

10 Josef Šafařík,  
Pod Hradem 161, 348 06 Přimda 723 085 403 pepasafarik14@gmail.com  

11 Mojmír Kabát, 
Prášily 130, 342 01 Sušice 376589056 mojmirkabat@gmail.com

12 Ing. Josef Šefl, 
Voltuš 79, 262 42 Rožmitál p. Třemšínem

318 665 940,  
606 207 065 sefljosef@seznam.cz

13 František Koláček,
Milonice 37, 679 22 Lipůvka 603 868 795 f.kolacek@quick.cz 

14 Ing. Martin Keltner, 
Arnoštov 35, 383 01 Prachatice 605 206 757 martin.keltner@vls.cz

15 Ing. Jiří Mostecký,
Ve vilách 278, 391 11 Planá n. Luž. 733 618 600 Jiri.Mostecky@vls.cz

Kontrolní komise
Předseda
kontrolní 
komise

Ing. Jaroslav Nerad
Senožaty 95
394 56
Senožaty

Tel. zaměst.

Mobil +(420) 605 206 714

e-mail jaroslav.nerad@vls.cz

Člen KK

Ing. Martin Novotný
Zábědov 4
504 01
Nový Bydžov

Tel. zaměst.  

Mobil +(420) 608 566 455

e-mail novotnymartin@hotmail.com

Člen KK

Ing. Miroslav Peterka
Vír 189
592 66 
Vír

Tel. zaměst.  

Mobil +(420) 606 725 791

e-mail peterka.miroslav@seznam.cz

V sobotu 4. března 2017 proběhla v Havlíčkově Brodě - Perknově v hostinci „U Palánů“ mimořádná konference 
ČMKCHB, z.s. s účasti 56 delegátů z jednotlivých oblastí. 

Mimořádná konference na svém zasedání zvolila nové členy výboru a kontrolní komise klubu.

Své připomínky, náměty nebo dotazy vždy posílejte na adresu toho člena orgánu, 
který má danou problematiku na starosti.

V záležitostech týkajících se ekonomiky a účetnictví klubu se do 30. června 2017 obracejte  
na bývalého ekonoma klubu Ing. Zdeňka Havlíčka, telefon: 602 749 338  

nebo na e-mail: farma.stupava@lukrom.cz. 
Po tomto datu vám bude výborem změna nového ekonoma oznámena.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 7

Mimořádnou konferenci svolal výbor klubu z důvodu odstoupení některých členů výboru klubu 
a potřeby doplnění, resp. znovuzvolení výboru klubu.

Na mimořádnou konferenci bylo z oblastí delegováno 56 delegátů, přítomno při prezentaci bylo všech 56 delegátů.

Navržený program mimořádné konference:
 1. Zahájení a přivítání delegátů mimořádné konference
 2. Schválení jednacího a volebního řádu mimořádné konference
 3. Volba předsedajícího mimořádné konference, volba zapisovatele, ověřovatelů, návrhové, mandátové a volební komise
 4. Zpráva o činnosti výboru klubu za uplynulé období – předseda, výcvikář, poradci chovu, matrikář,
 5. Zpráva o hospodaření a ekonomice klubu za uplynulé období
 6. Zpráva dozorčí rady
 7. Projednání připomínek ke stanovám a schválení nových stanov
 8. Projednání a schválení chovatelského a zápisního řádu ČMKCHB
 9. Odvolání, případně rezignace stávajících členů výboru klubu a dozorčí rady
 10. Představení kandidátů do orgánů klubu
 11. Volba členů výboru ČMKCHB
 12. Volba kontrolní komise ČMKCHB
 13 Diskuse, různé, poplatky
 14. Schválení usnesení z mimořádné konference ČMKCHB
 15. Závěr

Ad.1  Schůzi zahájil stávající předseda klubu Ing. Havlíček a přednesl program jednání.
Gora:  navrhuje, aby jednání této mimořádné konference bylo omezeno pouze na volbu nového výboru, který  

  by měl mandát do doby řádné konference v roce 2019 kvůli nedostatečné přípravě navrhovaných 
  dokumentu a nemožnosti připomínkového řízení ze strany oblastí.
Novotný:  navrhuje v otázce schvalování nových stanov předložený návrh propracovat, stanovit na konferenci  

  mantinely, ve kterých se bude nový návrh připravovat, případně schválit pracovní tým, který připraví  
  navrhované klubové normy, následně poslat návrhy o oblastí a teprve po zpracování připomínek   
  předložit ke schválení. Zde na této schůzi pouze projednat, propracovat a schválit téze dokumentů

Hlasování o návrhu: pro výše předložené návrhy změny programu, tj. neschvalovat dokumenty předložené výborem, 
ale pouze je „předjednat“ a zvolit nový výbor s mandátem do řádné konference v roce 2019 hlasuje 36 přítomných dele-
gátů, 12 delegátů je proti, jeden se hlasování zdržel. 7 delegátů zřejmě nehlasovalo.

Ostatní body programu budou následovat tak, jak byly navrženy.

Ad.2  Ing. Havlíček předložil návrh jednacího a volebního řádu mimořádné konference.
Hlasování o návrhu: pro přijetí návrhu 56 delegátů, nikdo nebyl proti, ani se nezdržel hlasování. Návrh byl přijat.

Ad. 3  Jako předsedající mimořádné konferenci byl navržen Ing. Havlíček
Hlasování o návrhu: pro přijetí návrhu 52 delegátů, zdrželi se 4 delegáti. Návrh byl přijat.

Jako zapisovatel byl navržen MUDr. Maślanka, jako ověřovatelé JUDr. Princ a kol. Koláček, jako členové návrhové ko-
mise kol. Beránek, Drobný, Bauch a Gora, jako členové volební komise Ing. Trojan, Ing. Doláčová, kol. Jemelka, z pléna 
byl návrh rozšířen o Ing. Keltnera.

Hlasování o návrhu: pro výše uvedené návrhy hlasovalo 55 přítomných, zdržel se 1. Návrh byl přijat.

Ad. 4 Zprávu o činnosti výboru přednesl předseda klubu Ing. Havlíček. Text zprávy je přílohou zápisu z jednání kon-
ference. Zprávu matrikáře přednesl Ing. Jeřábek. Text zprávy je rovněž přílohou tohoto zápisu. Ve zprávě Ing. Jeřábek 
přednesl návrhy na udělení čestného členství pro následující členy:

Hlaváč Jiří z Litoměřic, Řepa Jan z Frymburku, Hůrka František ze Strašic, Šafařík Josef z Přimdy, Skácil Jan st.  
ze Slavičína a Škrabálek Miroslav z Vrchlabí.

zápis z MiMoŘádnÉ KonFErEnCE čMKCHb, z.s.
4. 3. 2017 HavlíčKŮv brod - pErKnov



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů8

Hlasování o návrhu: pro udělení čestného členství 55 delegátů, zdržel se 1, Návrh byl přijat. Výše uvedeným členů 
klubu bylo uděleno čestné členství .

Zprávu hlavního poradce chovu a poradce pro hannoverské barváře přednesl kol. Varvařovský. Text zprávy je přílohou 
tohoto zápisu.

Zprávu poradce chovu pro bavorské barváře přednesl kol Hasenöhrl. Stejně jako i předchozí zprávy je tato zpráva pří-
lohou zápisu z mimořádné konference.

Poslední zprávu, zprávu výcvikáře klubu přednesl kol. Kabát. I tato zpráva je součásti přílohy tohoto zápisu.

Ad. 5 Zprávu o hospodaření klubu přednesl předseda klubu a zároveň finanční hospodář Ing. Havlíček. Text zprávy je 
přílohou tohoto zápisu. Ze zprávy je nutno uvést některé údaje: Finanční prostředky klubu jsou ke dni konference ve výši 
1.068.027,90 Kč. Hospodářský výsledek za rok 2016 je kladný ve výši 158.514,90 Kč. Vyzvednout je ale nutno úsilí členů 
pro zajištění sponzorů. Bez sponzorských příspěvků na klubové akce, které byly ve výši cca 170.000 Kč, by byl hospodář-
ský výsledek klubu lehce záporný!!!

Ad. 6 Zprávu dozorčí rady klubu přednesl člen této rady kol. Havlín. I tako zpráva je přílohou zápisu z mimořádné 
konference klubu.

Ad 7.  Předsedající mimořádné konference přednesl zdůvodnění návrhu na dílčí úpravy stanov:
	 ⦁ V záhlaví stanov, ostatně i v dalších dokumentech klubu je jako sídlo klubu uvedena adresa Praha, 
    Jungmannova ul. Vzhledem k tomu, že na uvedené adrese nesídlí v současné době žádná myslivecká instituce 
    a vlastnické poměry ČMMJ k budově nejsou zcela jasné, je nutné změnit tyto údaje.
	 ⦁ Vzhledem k náplni práce dozorčí rady klubu ev. kontrolní komise jeví se potřeba změnit název dozorčí rady 
    na kontrolní komisi klubu.
	 ⦁ Vzhledem k potřebám věkově omladit členskou základnu se jeví potřeba umožnit členství v klubu 
    i mládeží mezi 15 až 18 rokem věku.
	 ⦁ Ve stávajících stanovách není definována základní jednotka klubu a to je chovatelská oblast. Není definovaná 
    ani existence, ani stanoveny podmínky vzniku oblasti.
	 ⦁ Je problémem lhůta 30 dnů pro svolání konference klubu.
	 ⦁ Je otázkou, zda některé funkce musí být zajišťovány bezpodmínečně členy nebo funkcionáři klubu 
    – např. otázka vedení ekonomiky klubu by mohla být svěřena externí specializované firmě.

Diskuse: Bude nutno zajistit smlouvu s ČMMJ ohledně změny adresy sídla klubu
Maślanka: Upozorňuje na nutnost předložit rejstříkovému soudu písemný souhlas majitele nemovitosti při změně ve 

stanovách ohledně změny adresy sídla spolku.

Předsedající konference dává návrh na změny ve stávajících stanovách klubu :
	 ⦁ mění se sídlo ČMKCHB, z.s. tak, že adresa je Lešanská 1176/2a, Praha 4
	 ⦁ mění se název komise „dozorčí rada klubu“ na „kontrolní komise klubu“
Hlasování o návrhu: pro návrh hlasovalo všech 56 přítomných delegátů, Návrh byl přijat.

Ad. 8  předsedající schůze předkládá návrh na dílčí změnu v chovatelském a zápisním řádu klubu a to opět změnu  
adresy sídla klubu z Praha, Jungmanová 25/13 na Lešanská 1176/2a, Praha 4 

Hlasování o návrhu: pro návrh hlasovalo všech 56 přítomných delegátů, Návrh byl přijat.

Ad. 9  Předseda klubu vysvětluje přítomným delegátům, že výbor klubu doposud neabdikoval, čtyři stávající členové do-
posud neodstoupili, stejně tak i celá dozorčí rada. Navrhuje proto konferenci odvolat stávající členy výboru i dozorčí rady.

Hlasování o návrhu: pro odvolání členů výboru a členů dozorčí rady hlasovalo 53, přítomných delegátů, proti odvolání 
byl 1 delegát, zdrželi se 2 delegáti. Návrh byl přijat. Členové výboru klubu a dozorčí rady klubu byli

odvolání ze svých funkcí.

Ad. 10 Byl podán návrh kandidátů do výboru klubu. Návrh obsahoval jména: Buršík, Gora, Jeřábek, Kopřiva, Mostecký, 
Pelc, Perfoll, Princ, Skácil, Škurek, Trojan, Trojka, Varvařovský. Z pléna byl dán návrh na kol. Havlíčka – ten nominaci 
odmítl. Své nominace se vzdal kol. Kopřiva, vedoucím oblasti č. 15 byl stažen návrh na kol. Škurka, kterého oblast navr-
hovala do revizní komise. Kol. Šefl navrhl doplnění kandidátů o kol. Drtila.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 9

V prvním kole voleb bylo odevzdáno 56 platných volebních lístků. 
Do výboru klubu byli zvoleni: (v závorce počet obdržených hlasů)
Princ (48), Varvařovský (46), Pelc (40), Vodolan (37), Skácil (36)
Do druhého kola prošli: 
Gora (28), Buršík (23), Trojan (20), Jeřábek (18), Trojka (15), Mostecký (14), Perforll (8), Drtil (7)
Ve druhém kole voleb bylo odevzdáno 55 platných lístků + jeden neplatný.
Zvolen do výboru byl Gora (30), do dalšího kola prošli Buršík (19), Trojan (19), Jeřábek (12), Trojka (10), Mostecký 

(8), Drtil (4), Perfoll (2).
Ve třetím kole byl zvolen členem výboru kol. Trojan (44).
Aklamací byli zvolení náhradníci výboru v pořadí: Buršík, Trojka, Jeřábek.

Ad. 12 Byl podán návrh kandidátky pro kontrolní komisi klubu. Návrh obsahoval jména:
Nerad, Novotný, Řepa. Kol. Koláček rozšířil návrh o kol. Peterku, kol. Mostecký o kol. Špurka (přeřazeného z kandidát-

ky do výboru klubu), a kol. Zavaďák podal návrh na kol. Maślanku.
V prvním kole voleb do kontrolní komise byli zvolení Nerad (45) a Novotný (33). Do dalšího kola přešli Peterka (26), 

Zatloukal (21), Maślanka (19), Škurek (17), Řepa (1).
Ve druhém kole byl zvolen členam komise Peterka (38), do dalšího kola (náhradníci) prošli
Maślanka (14), Zatlouzkal(1), Škurek (3).
Ve třetím kole byli zvolení jako náhradníci kontrolní komise Škurek (38) a Zatloukal (33).

Ad. 13 
Plaňanský: navrhuje, aby se vrcholných soutěží barvářů mohli účastnit psi nejméně čtyřletí. Dále navrhuje, aby se 

na soutěžích organizovaných na přirozených stopách (postřelech) mohli účastnit i nechovní jedinci. 
Havlíček: navrhuje, aby se tímto problémem zabýval nový výbor klubu 
Zavaďák: navrhuje, aby se v případě soutěže organizované na umělých, studených stopách prováděl výběr účast-

níků prostřednictvím kvalifikace. 
Havlíček: oceňuje připomínku, ale bude třeba zajistit, aby bylo z čeho vybírat.
Poslední dobou nebyl velký zájem o účast na soutěžích.
Mostecký: vznáší dotaz, zda letos bude soutěž pořádaná, nebo ne. Oblasti 14 a
15 o organizaci této soutěže požádaly, ale doposud nebylo uděláno žádné rozhodnutí.
Havlíček: Soutěž je nahlášená, což znamená, že jak výbor klubu, tak oblast má možnost ji uskutečnit. Soutěž letos 

byla plánovaná proto, že jsme se dostali do termínové kolize se Slovenským klubem. Od letošního roku by v sudých le-
tech měla probíhat soutěž ISHV a soutěž na Slovensku, v lichých letech u nás a v Polsku. Letos se musí oblast dohodnout 
s novým výborem klubu. Připomíná, že výbor klubu počítá s příspěvkem 30.000,- Kč na soutěž celostátní a 10.000,- na 
soutěž regionální.

Mostecký:  dozvěděl jsem se, že byla snaha celostátní soutěž udělat na Chomutovsku, pokud oblast 7 o to nebude 
mít zájem, pojede se na Šumavu. Osobně zaručuje, že má organizačně zajištěno a připraveno vše, ale nemá jakékoliv po-
věření k jednání. Toto stávající výbor nezajistil. Jak bude organizovaná letošní speciální výstava? Oblasti č. 14 a 15 mají

připravené prostory i zařízení, ve kterém lze tuto výstavu udělat. Je nutno ale znát datum výstavy a zajistit rovněž 
pověření oblasti. Upozorňuje, že v místě, které mají zajištěné pro speciální výstavu, je problém s ubytováním v termínu

mezi 15. 6. a 15. 9.
Havlíček:  výbor udělal vše, aby mohly proběhnout obě výstavy. Klubová by měla být na Libavě začátkem června a 

speciální je plánovaná na 2. 9. 2017. V případě, že by byla na jihu Čech, bude nutno nahlásit změnu místa.

Po tomto příspěvku odcházejí kol. Mostecký, Špurek a Keltner.

Ad. 14 Návrh na usnesení přednáší člen návrhové komise kol. Beránek.
Hlasování o usnesení: pro přijetí usnesení hlasovalo 51 delegátů, proti nebyl nikdo, zdrželi se 2. Návrh usnesení byl 

přijat. Text usnesení je přílohou zápisu.

Ad. 15 Jednání konference ukončil předsedající schůze Ing. Havlíček.

Zapsal MUDr. Tadeáš Maślanka



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů10

Konference se zúčastnilo 56 delegátů z 56 delegovaných, tedy 100% účast. Jednání konference bylo dále přítomno 9 hostů 
z řad členů klubu.

Po zahájení a přivítání účastníků v 10,00 hodin, byla panem Miroslavem Gorou navržena změna programu jednání v bodu 
7 a 8, kdy za přítomnosti 100% delegátů bylo hlasováním zrušeno schvalování nových stanov, chovatelského a zápisního řádu 
ČMKCHB a bylo schváleno pouze jejich projednání. Současně byla odhlasována doba funkčního období nového výboru a to 
pouze do termínu konání řádné konference ČMKCHB v roce 2019.  Následně byl schválen jednací a volební řád mimořádné 
konference, poté proběhla volba předsedajícího, zapisovatele, dvou ověřovatelů zápisu a návrhové, mandátové a volební komise. 

Dalšími body jednání mimořádné konference bylo přednesení zpráv o činnosti výboru klubu za uplynulé období od předse-
dy, výcvikáře, obou poradců a matrikáře klubu. Matrikář klubu Ing. J. Jeřábek navrhl mimořádné konferenci, dle znění stanov, 
jmenování čestných členů ČMKCHB pana Miroslava Škrabálka, Jiřího Skácila, st., Jana Řepu, Jiřího Hlaváče, Františka Hůrku 
a Josefa Šafaříka. Delegáti jejich jmenování hlasováním schválili. Konference vzala tyto zprávy bez připomínek na vědomí.

V  bodě č.  5. byla podána zpráva o hospodaření a ekonomice klubu za uplynulé období. Zprávu, kterou přednesl  
Ing. Z. Havlíček, vzala konference bez připomínek na vědomí.

Bodem č. 6 programu mimořádné konference bylo přednesení zprávy dozorčí rady klubu, kterou delegátům přednesl kolega 
J. Havlín. Také tuto zprávu vzala mimořádná konference na vědomí.

Bodem č. 7. bylo projednání navrhovaných připomínek ve stanovách ČMKCHB, z. s.  Delegáty konference byla hlasováním 
schválena změna stanov klubu u sídla klubu na adresu: ČMKCHB, z. s., Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 - Chodov a změna 
stanov v  názvu dozorčí rady na kontrolní komise.

V bodě 8. byla také schválena změna sídla v Ch a Z řádu klubu a došlo k projednání připravených připomínek Chovatelského 
a zápisního řádu ČMKCHB bez jejich schvalování.

Následně bylo v bodě č. 9. hlasováním delegátů konference schváleno odvolání stávajících členů výboru a dozorčí rady klubu.
Poté se představili, nebo v případě nepřítomnosti byli kolegy z oblasti představeni kandidáti do obou orgánů klubu.
Následovala volba členů výboru klubu dle schváleného volebního řádu. Do nového výboru byli delegáty konference zvoleni:  

JUDr. Filip Princ, Ladislav Varvařovský, Ing. Norbert Pelc, Ing. Luboš Vodolan, Jiří Skácil ml., Miroslav Gora a Ing. Zdeněk 
Trojan. Náhradníci do výboru klubu byli zvoleni v pořadí: 1. náhradník Ota Buršík,  2. náhradník  Roman Trojka a 3. náhrad-
ník Ing. Josef Jeřábek.

Do kontrolní komise byli zvoleni: Ing. Jaroslav Nerad, Ing. Ladislav Novotný a Ing. Miroslav Peterka. Náhradníky KK byli 
zvoleni: David Škurek a Miroslav Zatloukal. 

Po proběhnutí diskuze bylo delegáty konference odhlasováno schválení usnesení z mimořádné konference ČMKCHB, z. s.  
v tomto výše uvedeném znění. Jednání konference bylo ukončeno předsedajícím v 17.00 hod.
 Zapsal Vít Beránek a členové návrhové komise, Ing. David Bauch a Daniel Drobný. V Perknově 4. 3. 2017.

usnEsEní z MiMoŘádnÉ KonFErEnCE čMKCHb, z.s.
HavlíčKŮv brod - pErKnov, 4. 3. 2017

Končící výbor ČMKCHB, z.s., při slavnostním zahájení jednání konference Foto: Michal Růžička



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 11

usnEsEní z MiMoŘádnÉ KonFErEnCE čMKCHb, z.s.
HavlíčKŮv brod - pErKnov, 4. 3. 2017

 
 Drazí barvářníci!

Rok se s rokem sešel a já opět píšu zprávu poradce chovu. 
V uplynulém roce došlo ke snížení produkce štěňat a tím 
ke splnění závazků ISHV. Zároveň se i značně snížila chov-
ná základna z  důvodu dovršení věku chovných jedinců  
a současně přibývá menší počet jedinců hlavně z důvodu 
zpřísnění chovných podmínek. Zpřísnění dle mého názoru 
v dobrém slova smyslu, kdy chovní jedinci než získají vše 
potřebné k chovu, alespoň dosáhnout přijatelnější věkové 
hranice.

Další omezení, které během roku nastalo, se týká chov-
ných psů, kdy majitelé nedodali DNA a tím nemohl být 
pes využit k chovu. Podotýkám, že toto omezení přetrvává 
i nadále a pokud nebude DNA k dispozici, pes nebude do-
poručován ke krytí ! U fen platí stejná podmínka, bez níž 
by krycí list nebyl vůbec vystaven.

Při výběru chovného psa, tak aby se hodil k určené feně, 
jsou tímto velmi omezeny možnosti krýt naším psem  
a vznikají nám tak nové linie ze zahraničních krytí.

Co stále postrádám u majitelů chovných jedinců je ko-
munikace, neposkytují informace, pokud došlo k  zápisu 
do rodokmenu ( výstavy, zkoušky, soutěže … ), nelze tedy 
poskytovat aktuální informace ani u daných chovných je-
dinců.

Poděkování z  mé strany patří chovatelům, které jsem 
osobně navštívil a umožnili „zkontrolovat“ vrh, i když 
jsem je v mnohých případech kontaktoval jen velmi krát-
kou dobu před příjezdem, cestou kolem.

U žádného z  vrhů jsem neshledal sebemenší problém, 
vyrovnané v daném stáří štěňat.

Velké díky patří také panu Františkovi Koláčkovi a jeho 
týmu za uspořádání speciální výstavy, které jsem se účast-
nil. Vše bylo perfektně připravené v příjemném prostředí 
turistické ubytovny  Jižní Portál ležící v klidném údolí po-
blíž Újezdu u Černé hory. Výstavu navštívilo mnoho čle-
nů klubu se svými svěřenci. Krásná akce naplněna klidem  
a pohodou. 

Přeji všem hodně zdaru v chovu barvářů.

 Barvářům zdar,  Horidooo !!!
 Radek Hasenöhrl – poradce chovu BB

zpráva poradCE CHovu pro bavorsKÉHo barváŘE



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů12

EVIDENCE PSŮ DOPORUČENÝCH KE KRYTÍ BB - 2016

Import JMÉNO PSA Sa Čislo kryciho listu 2016
Počet narozených štěňat

Sa Počet krytí
z toho

pes fena úspěšně neúspěšně

AJAX z Vodických pramenů 0 16, 17, 22 0

AMOR z Gavalcovho dvora 0 5 0

ARAM Voděradské bučiny 1 3, 19 1 1

ARON z Pánskej Pažite 1 3, 5, 7, 12, 18, 19 3 8 11 1 1

ARON od Kačinového potoka 0 14    0

ARWEN z Kupecké stezky 2 14, 16 0 0 0 2 2

BARON z Cínoveckého vrchu 1 12 1 4 5 1 1

CESAR ze Studnických strání 2 7, 10, 22 1 5 6 2 1

CID Jelení cesta 1 1, 13 7 5 12 1 1

CINO od Vyžníka 0 2

DÉMON od Laka jezera 0 16

DONER z Rychlebu 1 6 6 1 7

EGON z Rychlebu 2 1, 6, 7, 18 0 0 0 2 2

ELIXÍR z Novodomských bažin 1 1, 9 5 3 8 1 1

ERON ze Studnických strání 0 10,13

FARGO z Rožnovských pasek 0 3, 14, 19

HARRY ze Závorníku 2 4, 17, 22 3 6 9 2 1 1

HORAL z Mihalikovho soliska 0 2    

CHORÁL Bílý den 0 5, 7, 10, 12, 18    

LEX Jasanový hřeben 0 10, 15    

TEDY z Jedlové stráně 0 8, 9, 13    

UROK z Krajiny Przodkow 1 2 4 3 7

SK IZAK Jágrová 1 8 5 2 7 1 1

BGS LUITPOLD vom Lauterachtal 0 11, 21    

BGS TOM vom Rumpelsberg 1 20 7 2 9 1 1

V roce 2016 byli vyřazeni z chovu BB
AGNES z Cínoveckého vrchu člp. 5242

BETY od hradu Bouzova člp. 5045

BORA Brita Bety člp. 5007

CINDY Trousnice člp. 5162

DÁJA z Novodomských bažin člp. 5051

DOLLY z Novodomských bažin člp. 5052

FANY ze Závorníku člp. 5088

FATIMA z Rožnovských pasek člp. 5001

FELI z Rožnovských pasek člp. 5002

GABI z Údolí Merty člp. 5156

HARFA odkaz Diany člp. 5099

THINCKA Rhana v.Trutbekerveld člp. 5207

AJAX z Vodických pramenů člp. 5067

CID Jelení cesta člp. 4943

FALCO Jelenia obora Orava člp. 4965

FLOK z Údolí Merty člp. 4897

PŘEHLED CHOVU BB V ČR - 2016
Počet chovných fen pro rok - 2016 39

Počet chovných psů pro rok - 2016 20

Počet vystavených doporučení ke krytí 22

Počet vystavených náhradních doporučení 4

Počet nevyužitých doporučení ke krytí 2

Počet nezabřeznutých fen 8

Počet narozených štěnat 

pes 52

fena 45

Sa. 97

Počet ponechaných štěnat 

pes 43

fena 38

Sa 81



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 13

Chovní psi  BB

Poř.č. JMÉNO PSA Rok nar. Výstav ocenění
Zkouška - cena Soutěže

DKK Majitel-adresa Telefon:
PB IHB So. Mor.

Poh.
Kruš.
derby

Sou. 
ČR MFK

1 AMOR z Gavalcovho dvora 2008 V.D. /. /. 1/1 Ing.Jaromír Kříha 724523344

2 ARAM Voděradské bučiny 2010 CACIB //. //. 0/0 Ing.Vlastimil Slavíček 602193008

3 ARON od Kačinového potoka 2009 Výborný /. //. 0/0 Kamil Zunka 724076386

4 ARON z Pánskej Pažite 2013 R.CAC I. I. 0/0 Marian Pavelka 603185136

5 ARON Zvolenská planina 2008 CAC /. //. 1/1 Ing.Dr.Pavel Slunéčko CSc. 602469921

6 ARWEN z Kupecké stezky 2009 Výborný /. /. 0/0 Radek Petrů 605723342

7 BARON z Cínoveckého vrchu 2011 BOB /. //. 0/0 Ing.Miroslav Peterka 606725791

8 CESAR ze Studnických strání 2009 Výborný /. //. 0/0 Jindřich Doležal 605417455

9 DÉMON od Laka jezera 2010 CACIB /. /. 0/0 Josef Špelina 739445249

10 DONER z Rychlebu 2010 BOB //. /. 0/0 Josef Myslivec 723084417

11 ELIXÍR z Novodomských bažin 2010 V.D. I. I. 0/0 Antonín Herzán 602888164

12 EGON z Rychlebu 2011 BOB /. /. 0/0 Ing.Zdeněk Hovad 602452236

13 ERON ze Studnických strání 2012 Výborný /. I. 0/0 Marek Nekl 721229198

14 FARGO z Rožnovských pasek 2008 BOB /. /. 0/0 Ondřej Tomek 731727958

15 HARRY ze Závorníku 2009 CAC /. //. 0/0 Zbyněk Derner 608713698

16 CHORÁL Bílý den 2012 CAC //. /. 0/0 Marek Klitsch 725257764

17 IRIS z Opálovej 2009 V.D. //. /. 1/0 Ing.Rostislav Vrána 774958778

18 LEX Jasanový hřeben 2011 Výborný /. /. 0/0 Ing.Josef Venus 607828292

19 TEDY z Jedlové stráně 2010 R.CAC /. //. 0/0 Antonín Zámyslický 725759699

20 UROK z Krainy Przodkow 2010 BOB /. //. 1/1 Prof.MUDr.Jiří Veselý  CSc. 602834815

Mojmír Kabát a Komár v přátelské diskuzi Foto: Michal Růžička



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů14

Chovné feny BB 

Poř.č. JMÉNO FENY Název chovné stanice
Rok 

naro-
zení

Výstavní 
ocenění

Zkouška - cena Soutěže
DKK Majitel-adresa Telefon:

BZH PB IHB Mor.
Poh.

Kruš.
derby

Sou.
ČR MFK

1 ADEL BARKA z Bílé kuchyně z Vilémova pod Orlíkem 2011 R.CAC  I. II. 1/1 Palán Jiří, Vilémov 97, Humpolec 775114444

2 AGILA z Travného Lovecká chata pod Hradovan 2009 CAC II. II. 1/1 Rajnisch Štěpán Ing.Hybnerova 
2020/8,Ostrava

603290163

3 AGNES od Buchlov kamene od Hulického jezera 2012 V.D. I. I. II. 0/0 Vrzal Roman, Hulice 37, Trhový Štěpánov 777551054

4 ALMA Čierna skala z Fuksovy Láje 2009 BOB II. II. 0/0 Nováková Iva MVDr.Obchodní 1569,
Uherský Brod

731751807

5 ASTA Bohemia Quelle pod Kavčí skálou 2010 Výborný II. III. 0/0 Bečvář Ladislav,Olivová383/44,Říčany 607666007

6 ASTA Žiarská dolina z pod Břidličné hory 2010 BOB II. II. 1/0 Vichta Lukáš,Dolní Studénky 234 777003920

7 AŠKA Plantago od Dubu sv.Kateřiny 2011 Výborný II. I. 0/0 Nespěšný Milan, Borová 227, 
Borová u Poličky

720730537

8 BARA Mútnanská dolina z Lazečského lesa 2012 V.D. I. III. 0/0 Červenka Luděk,Gen.Vlachého 174 
Mokré Lazce

721218590

9 BERTA z Cínoveckého vrchu z Hromové hory 2011 Výborný II. II. III. II. 0/0 Rajniš Václav,Velemín 124 601342392

10 BETY z Dubového vrchu Od Žižkova mlýna 2012 CACIB II. II. 0/0 Josef Ženíšek, Nová ves 7, 
Konstant.Lázně

724009523

11 BETTY z Kozmálova od Paseckého Zvonu 2010 Výborný II. II. 0/0 Vymětalík David,Paseka 67,u Šternberka 731187760

12 BETTY z Údolí Rokytné z Venusova dvora 2012 V.D. II. II. 0/0 Venus Josef,8.Května 373,Velká Bystřice 607828292

13 CALANTHE Airgialla z pod Břidličné hory 2010 BOB II. II. 0/0 Vichta Lukáš,Dolní Studénky 234 777003920

14 CARIN ze Studnických strání Moja z Radhoště 2009 V.D. I. III. 1/1 Sapíková Martina,1.Máje1357,
Rožnov pod Radhoštěm

604100480

15 CARMEN ze Studnických strání z Poplužního dvora 2009 CAC I. II. 0/0 Štěpánek František,Pod Klůčkem 280, 
Polička nad Metují

608552223

16 CASEY z Olešnického potoka z Olešnického potoka 2009 BOB II. III. 0/0 Jiřička Karel,Horní Olešnice 68,Hostinné 604579180

17 CESSY z Pučíkovho dvora od Milovského potoka 2010 CAC II. II. 0/0 Koláček František,Milonice 37,Lipůvka 603868795

18 CONY Brita Bety od Dolanského mlýna 2011 V.D. II. II. 0/0 Klail Miroslav Ing., u Trati 515, Chrást 606616025

19 CORA od řeky Hvozdnice od Nectavského údolí 2009 Výborný I. II. 0/0 Kraus Tomáš,Nádražní 6,Chornice 774237140

20 CORA od Srbického potoka von Lischnitz Berg 2009 BOB II. II. 1/1 Frisch Josef,Třemešné 66,pod Přimdou 773236463

21 CORA z Vodických pramenů z Jezovčin 2011 Výborný I. II. 0/0 Rauch Jiří,Trnová 167,Plzen-sever 722764515

22 DINA od Laka jezera od Srbického potoka 2010 Výborný II. III. 0/0 Procházková Adéla Bc., Tyršova 30, 
Koloveč

379494251

23 DINA od řeky Hvozdnice od řeky Hvozdnice 2010 Výborný I. III. 0/0 Havlín Jaroslav,Kobylí 434 602503201

24 DONA ze Studnických strání z Bivojkovy obůrky 2011 CAJC II. II. 0/0 Venclák Jiří,Libochovany 244 603863121

25 DORA od Laka jezera od Bublavé skály 2010 CAC II. II. 0/0 Škurek David,Lodhéřov 105,
Jindřichův Hradec

602621317

26 DIXI z Rychlebu z Kamenácké Myslivny 2010 CAC I. II. 0/0 Račanský Patrik Ing.Havlíčkova1103,
Kyjov

724354205

27 EDA Jakubianský potok od Naší kapličky 2010 Výborný I. I. 0/0 Vodolan Luboš,Horní Rokytá 27, 
Mnichovo Hradiště

731137651

28 ELZA od řeky Hvozdnice od řeky Hvozdnice 2011 CAC I. I. 1/1 Lebedová Lenka,St.Heřmínovy 86,
Horní Benešov

724523200

29 ENDY z Rychlebu 2011 V.D. I. III. 0/0 Báčová Hana Ing.Filipova 8,
Loučná nad Desnou

724623728

30 ERIKA Jelení cesta Jelení cesta 2009 CAC I. III. 0/0 Kouba Josef,Vápenná 277 731881581

31 ERNA Baškin dvor z Velkého Lopeníku 2011 Výborný II. III. 0/0 Zálešák Jan,Bánov 695,
Bánov u Uherského Brodu

724070327

32 FLORA z Pukanca z Pukanca 2009 V.D. I. I. 0/0 Petr Vaněk, Slámová ul.7, Kravaře 728453207

33 HANNY ze Závorníku ze Závorníku 2009 V.D. I. II. 0/1 Plíšek Josef, Tovární 737, 
Nové Město pod Smrkem

724523091

34 CHYRA Vatrová Vatrová 2014 R.CAC II. I. 0/0 Gert H.Rienmüller a Hana Špringlová, 
Hájkova 267, Ořech

35 JESSY z Ľubochnianskej doliny od Buchlov kamene 2008 Výborný I. I. 0/0 Blechová Petra,Stupava 90 608636424

36 LESA z Ľubochnianskej doliny od Buchlov kamene 2009 R.CACIB II. I. 0/0 Hoffmann Luboš, Dědina 959, 
Ostrožská Nová ves

608636424

37 LORA Jasanový hřeben Jasanový hřeben 2011 Výborný II. II. 0/0 Klement Aleš,Havlíčkova 405,Hlubočky 605206881

38 TRIXI z Jedlové stráně z Jedlové stráně 2010 V.D. II. II. 0/0 Bajer Antonín,Levínská, Olešnice 153,
Jilemnice

604151773

39 VITA Fatra z Lifer 2010 BOB I. II. 0/0 Plch Karel Ing.Dolní Lhota 156,Blansko 608710640



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 15

VÝPIS Z PLEMENNÉ KNIHY - 2016 BB
BB JMÉNO Název chovné stanice Majitel Datum vrhu

Jména 
šteňat

ČLP
Jména 
šteňat

ČLP
Jména 
šteňat

ČLP
Jména 
šteňat

ČLP
Jména 
šteňat

ČLP
Jména 
šteňat

ČLP

M:
DORA od Laka jezera 
Člp 5452

od Bublavé skály Škurek David 4/25/2016 BRIT 6602 BORRY 6604 BORA 6606 BARA 6608

O:
UROK z Krainy Przodkow
Člp 5608

BUDDY 6603 BARRY 6605 BONNY 6607

M:
ALMA Čierna skala
Člp 5286

z Fuksovy Láje MUDr.Iva Nováková 4/13/2016 FILIP 6581
FAN-
GORN

6583 FREYA 6585 FAIRA 6587 FLEUR 6589

O:
HARRY ze Závorníku
Člp 5339

FARGO 6582 FORSA 6584 FRIDA 6586
FRAN-
CES

6588

M:
FATIMA z Rožnovských pasek
Člp 5001

z Doberských pasek Matera Jan 5/1/2016 BRIX 6619 BORIS 6621 BORA 6623 BESY 6625 BESSI 6627 BINA 6629

O:
ARON z Pánskej pažite
Člp 5979

BRIT 6620 BEGGI 6622 BONNIE 6624 BARA 6626 BRITA 6628

M:
CONY Brita Bety
Člp.5632

od Dolanského mlýna Ing.Miloslav Klail 5/12/2016 AKIM 6630 ARGO 6632 ARWEN 6634 AIRA 6636

O:
DONER z Rychlebu
Člp.5418

ARNY 6631 AZOR 6633 AGAR 6635

M:
LORA Jasanový hřeben
Člp.5607

Jasanový hřeben Klement Aleš 5/2/2016 MAX 6596 MIA 6598 MISSA 6600

O:
CESAR ze Studnických strání
Člp.5179

MAG-
GIE

6597 MYRA 6599 MIXA 6601

M:
ERIKA Jelení cesta
Člp.5312

Jelení cesta Kouba Josef 6/15/2016 CHAR 6648 CHART 6650 CHESSIE 6652

O: IZAK Jágrová Sk.9612 CHARM 6649 CHECK 6651 CHORA 6653

M:
BETY z Dubového vrchu
Člp.5878

od Žižkova mlýna Ženíšek Josef 6/19/2016 ALBY 6665 ARON 6667 AIGIS 6669 ARIS 6671

O:
ELIXÍR z Novodomských bažin
Člp.5429

AKIS 6666 ABAS 6668 AJKA 6670

M:
FELI zRožnovských pasek
Člp.5002

od Uja Laca Sroka Ladislav 5/5/2016 CIT 6592 CITA 6594

O:
BARON z Cínoveckého vrchu
Člp.5556

CARA 6593 CINDA 6595

M:
BETY od hradu Bouzova
Člp.5045

ze Skalního Plačková Věra 5/9/2016
CAR-
LOS

6610 CIT 6612 CARIN 6615 CONY 6617

O:
CID Jelení cesta
Člp.4943

CID 6611 COUDY 6614 CITA 6616 CORA 6618

M:  
 ADÉL Barka z Bílé kuchyně
Člp.5653

z Vilémova pod 
Orlíkem

Palán Jiří 10/15/2016 ARGO 6676 ARAN 6678 ALF 6680 AJAX 6682 ARTA 6684

O: 
ARON z Pánskej pažite
Člp.5979

ARON 6677 AMOR 6679 ALAN 6681 ASTA 6683 ALMA 6685

M:
BERTA z Cínoveckého vrchu
Člp.5561

z Hromové hory Rajniš Václav 10/28/2016 ART 6687 ANDY 6689

O:
TOM vom Rumpelsberg 
Bgs.11-011

AKIM 6688
AMÁL-
KA

6690



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů16

zpráva poradCE CHovu pro HannovErsKÉHo barváŘE

 Vážení přátelé, příznivci barvářů,

Další kalendářní rok je za námi a proto mi dovolte, 
abych Vás ve svém příspěvku seznámil s dosaženými vý-
sledky. Cílem našeho snažení, je chov zdravé, čistokrev-
né populace obou plemen barvářů, který je po stránce 
pracovní, tak po stránce exteriéru, schopen konkurovat 
ostatním státům ISHV.

Zdaleka není vždy vše tak perfektní, jak to vypadá. 
Bohužel nadále přetrvává situace, kdy z  našich chov-
ných psů, jde málokterý použít na krytí feny z  našeho 
chovu. Škoda, že v  letech před rokem 2014 se tak in-
tenzivně používalo pouze několik málo plemeníků a to 
především importovaných. Dnes nám to velice kompli-
kuje situaci v připuštění dvou nepříbuzných jedinců HB. 
A proto jediným výchozím opatřením z této situace je, 
plně regenerovat chov a to využitím chovných jedinců 
z klubů ISHV, pokud nám je budou i nadále poskytovat. 

Trochu mě zaráží jedna skutečnost a to, že bylo několik 
možností odebrat štěňata s nepříbuznou krví ze sdruže-
ných klubů ISHV a tyto možnosti nebyly využity našimi 
členy. Domnívám se, že příčinou jsou vysoké finanční ná-
klady a nikde není zárukou, ani z kvalitních chovů ISHV, 
že se podaří tohoto jedince uchovnit, aby se případné ná-
klady vrátily. A proto chci poděkovat některým kolegům 
za vynaložené finanční náklady a úsilí při získání jedinců 
s linií nepříbuzné krve. Nadále bude mým posláním vyři-
zovat krytí s poradci chovu ze spolků ISHV. Pevně věřím, 
že spolupráce s  ostatními kluby za čas přinese úspěch, 

příkladem jsou kolegové ze Slovenska, kdy se jim mo-
mentálně podařilo zkvalitnit chovnou základnu HB. 

Výsledky této práce se nenechají hodnotit za jedno 
volební období výboru. Je potřeba spolupráce poradce, 
chovatelů a majitelů chovných psů. Za mé krátké půso-
bení ve funkci poradce chovu, jsem se ne vždy setkal 
s dobrou spoluprací chovatelů, někdy to na mě dělalo 
dojem, že jde především o peníze a ne o kvalitní chov 
hannoverského barváře.

Na základě kritiky některých oblastí ohledně nízké 
produkce štěňat, bych rád vysvětlil situaci. Pravdou je 
to, že na hlavní schůzi ISHV v Diedenburgu dne 31.října 
2015, byla jedním z hlavních bodů kritizována nadměrná 
produkce štěňat u kolegů na Slovensku i u nás. Při další 
schůzi výboru se tato skutečnost řešila a z toho vyplynulo 
snížení produkce štěňat u HB cca 30-40 a u BB 80-90. 
Tato čísla se objevila v  zápisu z  výboru a možná něko-
mu utkvěla pouze ta myšlenka snížit produkci štěňat. Rok 
2016 byl velmi slabý na štěňata, žádali pouze 4 chovatelé  
o doporučení ke krytí a z toho dvě feny nezabřezly. Naro-
dilo se 16 štěňat (8 fen a 8 psů). Možná tuto situaci ovliv-
nilo rozhodnutí výboru, omezení krýt fenu pouze jednou 
za dva roky. Většina fen byla v roce 2015 nakryta, a pro-
to někteří chovatelé v  roce 2016 nežádali o doporučení. 
Další možná příčina byl test DNA, dodnes ho nemá ani 
50% chovných jedinců HB. Možností je také netrpělivost 
majitelů při výcviku psa. Nebudeme si nic nalhávat, u 
HB se ve velké míře vyskytuje bázlivost a neochota štvaní  
a stavění. Zdůvodňuji si to tím, že hannoveráci potřebují 
více času na dozrání a vyspělost k jejich loveckému využi-
tí. Předpokládám, že v nastávajících dvou letech se chov-
ná základna opět zvýší. Snaha majitelů psů o uchovnění 
jedinců, vyplývá z hojné účasti na zkouškách, výstavách  
i z počtu jedinců, kteří absolvují vyšetření DKK.  

V roce 2016 jsem osobně provedl kontrolu výše uvede-
ných dvou vrhů, neshledal jsem žádné závady. Naopak 
štěňata byla řádně ustájena v čistém prostředí, řádně ži-
vena a na fenách nebyly zjevné příznaky vyživovacího 
strádání. Z  těchto dvou vrhů byly odebrány štěňata  
2x Verien Hirschmann a 1x Klub chovateľov farbiarov.

Další kapitolou jsou exporty a importy do zahraničí. Ty 
probíhají pouze se souhlasy poradců chovu z  obou zemí  
a štěňata lze dovážet a vyvážet pouze členům klubů ISHV. 
Do PP bude vyváženým jedincům vylepena viněta ISHV, 
která garantuje, že jedinec pochází z kvalitního chovu, a kde 
garantujeme jeho původ, kvalitu a pracovní využití jeho ro-
dičů. V přidělování vinět došlo k malé změně a to, že se ne-
bude vylepovat z vyvážené země, ale v zemi, do které bude 
štěně vyvezeno. Toto rozhodnutí proběhlo na posledním za-
sedání v Německu. Z mého pohledu to má logiku, z důvodu 
zabránění překupnictví psů. Každý klub si bude zodpovídat 
za dovezená štěňata. Tímto by se mělo odbourat, že vyváže-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 17

né štěně s vinětou, které jsem například prodal na Slovensko, 
se zanedlouho objeví mimo kluby ISHV.

Rád bych upozornil majitele chovných psů, že v  loň-
ském roce, se vyskytly dva případy, kdy byli osloveni 
majitelé chovných psů cizími státními příslušníky o po-
skytnutí krytí jejich fen, které ale neměly oficiální do-
poručení ke krytí, ani souhlasy poradců chovu k tomuto 
spojení. Pokud by se něco takového opakovalo, prosím 
o okamžité upozornění poradce chovu. K  zahraniční-
mu krytí musí být vždy vystaveno doporučení ke krytí 
a musí s tím být seznámeni poradci chovu obou zemí.

Dědičné choroby – velká hrozba nejen barvářů, ale všech 
loveckých plemen. Epilepsie- za období 2014-2016 byl ve-
terinárně potvrzen jeden případ u feny HB. Rád bych věřil 
tomu, že máme chov HB zdravý a čistý před touto choro-
bou. Určitě tomu tak není, pouze se tyto případy postižené 
epilepsií, nezveřejňují, naopak se zatajují. Proto bych chtěl 
apelovat na všechny členy klubu a příznivce barvářů, po-
kud by zjistili jakékoli příznaky této nemoci u psů z našeho 
chovu, dejte prosím vědět poradcům chovu. Není to žádná 
ostuda majitele psa, naopak těchto lidí je třeba si vážit, pro-
tože epilepsie je velká hrozba pro všechny chovy psů.

DKK se u hannoverských barvářů drží ve standartních 
hodnotách, nijak se výrazně nezhoršuje, stále se pohy-
buje kolem 90%  jedinců, kteří se vejdou do limitu pro 
chovnost a pro lepší představu, přikládám přehled za 
posledních 8 let:

DKK – HB:
2009 – 94 % 2013 – 79 %
2010 – 83 % 2014 – 77 %
2011 – 100 % 2015 – 100 %
2012 – 82 % 2016 – 93 %
Počet chovných jedinců HB 
za tříleté období 2014-2016:
2014- psi 18, feny 18, celkem 36
 uchovněno bylo 9ks, 5 psů a 4 feny
2015- psi 15, feny 15, celkem 30
 uchovněno bylo 6ks, 1 pes a 5 fen
2016- psi 12, feny 12, celkem 24
 uchovněno 2 ks, 1 pes a 1 fena
Exporty do zahraničí: Importy:
2014- psi 6, feny 7, celkem 13 2014- psi 2, feny 2, celkem 4
2015 -psi 1, feny 7, celkem 8 2015- psi 3, feny 3, celkem 6
2016- psi 0, feny 4, celkem 4 2016- psi 3, feny 2, celkem 5

Na závěr přeji všem opravdovým vůdcům barvářů 
pevné zdraví, hodně zážitků při dosledech, hlavně těch 
vrcholných, slyšet svého psa hlasitě stavět poraněný kus 
někde v dolině. 

A pevné vztahy mezi členy ČMKCHB.
Novému výboru přeji hodně úspěchů a co nejméně 

starostí a soudních procesů v jeho působení. 

„Horidoo! Barvářům Zdar!“

 Ladislav Varvařovský,
 Poradce chovu HB

MFK SK 2016 Foto: Martin Hric



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů18

V roce 2016 byly uchovněny feny HB:
CIRA od Bystrckého mlýna - Brázda Pavel

V roce 2016 byly vyřazeny z chovu: 
BEGGY z Jelení louky - Honzík Jan 8 let

BORA z Plakenberka - Ing. Horáček Jiří 8 let

KESY z Pralesa Pu - Fojtášková Darina 8 let

V roce 2016 byli vyřazeni z chovu:
ADOLF od Bystrckého mlýna 9 let

ALFRED od Bystrckého mlýna 9 let

EDMONT z Kamenného moře 9 let

JUMBO z Pralesa Pu 9 let

V roce 2016 byl uchovněn:
ARNY z Hrachovecké salaše člp:HB/6220

CHOVNÉ FENY HB V ČR K 1. 1. 2017
Plm Po

.č. JMÉNO PSA

Ro
k n

ar
oz

en
í

Do
sle

dy
 na

 ro
k

Vý
sta

vn
í 

oc
en

ěn
í

Krevní linie

Zkouška - cena Soutěže

DKK Majitel Tel.:
Pb IHB Mor. 

Poh.
Kruš.
Derby

Sout.

ČR MFK

HB 1 AJDA ze Lniště 2009 V.D. Jumbo z Pralesa Pu I. I. - - - - A/A Fric Jakub 602587011

HB 2 ALMA z Revíru Radhošť 2012 R.CAC Aram StraLitz-ALT I. II. A/A Kučerová Dana 721278096

HB 3 ARNY Vlčí halíř 2011 20 CAC Ciro z Heřmanického pol. I. I. - - - - A/A Zámečník Václav 721278096

HB 4 AGGILA z Revíru Radhošť 2012 R.CAC Aram StraLitz-ALT I. I. A/A Mgr. Jurečka Antonín 602575128

HB 5 AZZY z Borečského lesa 2009 25 CAC Bass z Plácku I. I. - - - - A/A Ing. Hubík Hubert 733618659

HB 6 Borka ze Lniště 2011 CAC Aram StraLitz-ALT II. I. A/A Jirkal Petr 739073401

7 CIRA od Bystrckého mlýna 2010 15 V1, CAC Brix ze Šutlova I. I. - - - - A/A Brázda Pavel 775711124

HB 8 CIRA ze Lniště 2012 10 CAJC BOB Aram StraLitz-ALT II. I. - - - - A/A Štrach Petr 731464913

HB 9 DEBORA od Bystrckého mlýna 2012 CAJC BOB Aram StraLitz-ALT I. II. A/A Mvr.Vernerová Eva 724810753

HB 10 DESSI z Prokopské hájenky 2012 10 V3 Brix ze Šutlova I. I A/A Varvařovský Lad.ml 739485206

HB 11 ERINA spod. Dubia 2010 16 CAC Faro Polominy I. I. - - - - A/A Drobný Daniel 603887216

HB 12 MERA z Pralesa Pu 2010 Výborná Iwan wom der Kőnigsh I. III. - - - - A/A Tůma Jiří 606757490

CHOVNÍ PSI HB K 1. 1. 2017

Plm Po
.č. JMÉNO PSA

Ro
k n

ar
oz

en
í

Do
sle

dy
 na

 ro
k

Vý
sta

vn
í o

ce
ně

ní

Zkouška - 
cena

Krevní linie

Soutěže

DKK Majitel Telefon:
Pb IHB

Mo
r. P

oh
. Kruš.

sout.
derby

Sou.

ČR MFK

HB 1 ARNY z Hrachovecké salaše 2014 15 V4 II. I. ENDY z Třítrubeckého polesí A/A Drobný Daniel 603887216

HB 2 ARON z Křivoklátských říjišť 2009 výborný II. I. BRIX ze Šutlova A/A Sklenář Jaroslav 739588436

HB 3 BENJI z Rožnosvkých pasek 2010 BOB I. I. CYR z Brdské hájenky A/A Kopřiva Petr 603180756

HB 4 BONIFÁC z Plakemberka 2008 BOB II. II. SEMEK vom Silberbach A/A Rujbrová Klára 604909296

HB 5 CAR z Rožnosvských pasek 2011 výborný I. I. SEMEK vom Silberbach A/A Fojtášek Robert 739247827

HB 6 DAR z Mechova 2009 30 CAC II. I. SEMEK vom Silberbach A/A Vokurka Michal 731531459

HB 7 EBON z Javornické louky 2009 V.D. I. II. BRIX ze Šutlova A/A Klement Aleš 605206881

HB 8 ENDY z Třítrubeckého polesí 2011 32 V.D. II. I. JUMBO z Palesa PU I.c I.c B/B Varvařovský Ladislav 606357847

HB 9 HAIKO DE L´Etang DELA Zembs 2012 CACIB I. I. EROS vom Marienbrunn B/B Zavaďák Václav 606509480

HB 10 HAKY od Dlouhého rybníka 2008 20 BOB I. I. BRYX ze Šutlova I.c 8.mís A/A Kadera Jiří Ing. 728847763

HB 11 CHASAN od Dlouhého rybníka 2009 6 CACIB I. II. BRYX ze Šutlova 139b. A/A Rajnyšová Romana Ing. 602218660

HB 12 NEFRIT Minas Ithilien 2014 20 V1,CAC l. ll. BENJI z Rožnovských pasek B/B Hýbner Stanislav 734621468



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 19

PŘEHLED CHOVU HANNOVESKÝCH BARVÁŘŮ ZA ROKY:
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Počet chovných fen 20 24 22 24 22 15

Počet chovných psů 16 13 16 20 19 15

Počet vystavených doporučení ke krytí 18 17 12 25 10 4

z toho náhradní 1 1 1 3 0 0

Počet nezabřeznutých fen 9 1 7 9 1 1

Počet narozených stěňat 

psů 34 32 17 42 30 8

fen 35 45 10 43 29 8

Sa 69 77 27 85 59 16

Počet ponechaných stěňat

psů 24 25 15 39 27 8

fen 27 34 7 35 28 8

Sa 51 59 22 74 55 16

EVIDENCE VYSTAVENÝCH DOPORUČENÍ KE KRYTÍ 2016

plm Číslo krycího listu/2014
Počet narozených štěňat

Sa
fena pes

DE HB KAJO vom Windhagen 1 6 1 7

ČR HB BENJI  z Rožnovských pasek 2 0 0 0

ČR HB ENDY z Třítrubeckého polesí 3 2 7 9

ČR HB HAIKO DE L´Etang DELA Zembs 4 0 0 0

CELKEM:: 8 8 16

VYUŽITÍ PLEMENÍKŮ V CHOVATELSKÉM ROCE 2016

Plm JMÉNO PSA Počet krytí
z toho Počet štěňat ve vrhu Počet přihášených štěňat Počet štěňat na 

úspěš. neúsp. fena pes fena pes krytí vrh

HB KAJO vom Windhagen 1 1  - 6 1 6 1 7 7

HB BENJI z Rožnovských pasek 1 1 - 0 0 0 0 0 0

HB ENDY z Třítrubeckého polesí 1 1 - 2 7 2 7 9 9

HB HAIKO de Ľ Etang De La Zembs 1 - 1 0 0 0 0 0 0

CELKEM: 4 3 1 8 8 8 8 16 16

Z Jelení louky – Ing. Hubík Hubert,
Stříbrnice 21, Staré město 788 32
Vrh : 6. 5. 2016
O: KAJO vom Windhagen
M: AZZY z Borečského lesa
Endy 6639, Ebby 6640, Eimy 6641, 
Eyra 6642, Eba 6643, Elly 6644, Elenka 6645

Z Hrachovecké salaše – Drobný Daniel,
Hrachovec 2200, Hořice 508 01
Vrh: 16. 6. 2016
O: ENDY Z Třítrubeckého polesí
M: ERINA spod Dubia
Bonifác 6654, Bart 6655, Brit 6656,
Baddy 6657, Brix 6658, Baron 6659,
Brok 6660, Bella 6661, Brenda 6662

výpis z plEMEnnÉ KniHY – 2016 HannovErsKý barváŘ



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů20

Porovnání DKK za posledních 5 let
BB 2012 HB 2012

A/A 24ks 63%
84%

A/A 9ks 82% 82%

B/B 8ks 21% C/B 1ks 9%
18%

C/A 1ks 3%

16%

C/C 1ks 9%

C/C 2ks 5%

D/A 1ks 3%

D/D 2ks 5%

BB 2013 HB 2013

A/A 30ks 60%

80%

A/A 12ks 63%
79%

A/B 2ks 5% B/B 3ks 16%

B/A 1ks 2% A/C 1ks 5%
21%

B/B 2ks 5% C/C 3ks 16%

C/A 1ks 2%

20%
A/C 1ks 2%

C/B 1ks 2%

C/C 6ks 14%

BB 2014 HB 2014

A/A 20ks 52%

76%

A/A 10ks 77% 77%

A/B 0ks 0% C/C 3ks 23% 23%

B/A 3ks 8%

B/B 6ks 16%

C/C 8ks 21%
24%

D/D 1ks 3%

BB 2015 HB 2015

A/A 28ks 51%

76%

A/A 13ks 76%
100%

A/B 1ks 2% B/B 4ks 24%

B/A 4ks 7%

B/B 9ks 16%

C/C 8ks 14%

24%

D/D 1ks 2%

A/D 1ks 2%

D/C 1ks 2%

C/D 1ks 2%

D/E 1ks 2%

BB 2016 HB 2016

A/A 16ks 48%
81%

A/A 15ks 88%
94%

B/B 11ks 33% B/A 1ks 6%

A/A 3ks 10%

19%

C/C 1ks 6% 6%

A/B 1ks 3%

B/A 1ks 3%

B/B 1ks 3%

Export a import HB a BB v roce 2016
EXPORT ŠTĚŇAT 2016 IMPORT ŠTĚŇAT 2016

HB EXPORT HB IMPORT

Země: Země:

Slovensko - 1 ks Slovensko - 5ks

Německo - 2 ks

Itálie - 1 ks

celkem: 4 ks

BB EXPORT BB IMPORT

Země: Země:

Slovinsko - 1 ks Slovensko - 16 ks

Polsko - 1 ks

Rakousko - 2 ks

Itálie - 2 ks

Celkem: 6 ks



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 21

1. VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ z výstavy barvářů pořádané ČMKCHB, z.s. s ohodnocením pes/fena výborný  nebo velmi dobrý. 
Věk barváře musí být v době ohodnocení na klubové výstavě minimálně jeden rok.

2. PRACOVNÍ ZKOUŠKY:
 Psi: Pb I. nebo II. cena  +  IHb I. nebo II. cena
 Feny: Pb I. nebo II. cena  +  IHb I. nebo II. cena.  
Od 10. 2. 2015 musí být IHb uznatelná pro chovnost barváře vykonána za přítomnosti člena výboru, KK nebo jimi určeného 

jiného člena klubu! Místo a čas konání IHb nahlásí telefonicky vůdce nebo rozhodčí, jakmile se o zkoušce dozví, nejbližšímu 
členovi výboru nebo KK, který je povinen zajistit svoji osobní nebo jím pověřeným členem klubu, kontrolu této zkoušky. Fi-
nanční náklady na tuto osobu plně uhradí na své náklady klub.

ZH – u jedinců, kde nebyla možnost na IHb odzkoušení hlasitého štvaní, bude dodatečně hlasitost barváře odzkoušena a 
zapsána rozhodčím do PP (zkouška hlasitosti ZH provedená na spárkaté zvěři dle ZŘ).

3. RENTGENOVÉ VYŠETŘENÍ DKK od minimálního stáří 12 měsíců s maximálním poškozením 1/1 (B/B).
4. PLNOCHRUPOST OBOU PLEMEN.
5. BONITACE provedená poradcem chovu + rozhodčím z exteriéru od minimálního stáří 1 roku zapsaná do PP. 

DOPLŇUJÍCÍ ZÁSADY CHOVNOSTI:
 a) fena může být kryta až po dovršení 30 měsíců věku a bude kryta maximálně jednou za dva roky.  

 Pokud po krytí nezůstane v březí, může být následně kryta při jejím dalším hárání,
 b) fena nesmí být kryta stejným psem, pokud poradce chovu nerozhodne jinak,
 c) pro krytí feny v zahraničí nebo feny ze zahraničí u psa je potřeba vždy souhlasu obou poradů chovu,
 d) od 1. 1. 2016 se zavádí povinnost chovatele předložit od chovného jedince genetický profil DNA 

 provedený akreditovanou labolatoří (test hradí chovatel),
 e) pro krytí feny v zahraničí je nutné obrátit se s žádostí o krytí na poradce minimálně dva měsíce dopředu  

 před plánovaným háráním feny,
 f) při uhynutí či zranění chovného jedince je povinností majitele tuto skutečnost neprodleně oznámit  

 příšlušnému poradci chovu,
 g) v době žádosti o krycí list musí mít chovatel uhrazené všechny poplatky (platí i pro majitele psa),

PORADCE CHOVU MŮŽE:
 a) prodloužit pracovně vynikajícím jedincům, kteří jsou v dobré kondici působení v chovu, o jeden rok.
 b) vyřadit z chovu jedince charakterově slabé, nervózní, bázlivé, agresivní nebo s nevýraznou chutí    

     do práce nebo jedince, u kterých se projevilo závažné, geneticky podmíněné onemocnění (epilepsie).

UPOZORNĚNÍ: 
Vyšetřením, případně vyhodnocením snímků DKK je pro ČMKCHB pověřen MVDr. Jaromír Ekr: 
Veterinární klinika Hradec Králové 4, Kukleny, Pražská 94/53, 500 04 Hradec Králové, telefon: 495 533 261, mob. pohotovost 

605 346 317, e-mail.: ekr.vet@seznam.cz, http://www.vetklinika.net, telefon: 495 533 261, mob. 605 346 317

DOPORUČENÍ:
Klub nadále doporučuje účast svých členů na jarních svodech, zkouškách, výstavách a jiných kynologických akcích pořáda-

ných ČMMJ, ČMKJ a ČMKU. 

 Výbor klubu ČMKCHB

CHovnÉ podMínKY pro bavorsKÉ a HannovErsKÉ barváŘE

EFEKTIVNÍ VELIKOST POPULACE je soubor všech jedinců v populaci, kteří se podílejí na genofondu následující generace. 
Pokud počet otců a matek dá menší číslo než 400 je naše (každá) populace málopočetná. Nemusí se o tom usnášet žádná schů-
ze klubu. Je to zákon, který má obecnou platnost. U takové populace se genofond postupně zmenšuje, snižuje se příbuzenská  
vzdálenost mezi jedinci a postupně se začíná projevovat inbridingová deprese se všemi negativními důsledky. 

Nejpřednější a zásadní prioritou je v tomto případě zavedením řízeného chovu a uplatnění chovatelských zásad, jako jsou:
Využití každého chovného psa (v knize je dále rozvinuto).
Využití každé chovné feny, a to alespoň na jeden vrh štěňat.
Neprodukovat příliš početné vrhy, celkový požadovaný počet štěňat v roce odchovat pokud možno na co největším počtu fen.
Neopakovat stejná krytí, ani když jsou osvědčená! Produkuje se tím větší počet příbuzných jedinců. Úzká příbuzenská pleme-

nitba vede velmi často k neúspěchu.

Citace z knihy Jaromíra Dostála, Genetika v kynologické praxi, 1995.



Výsledky IX. klubové výstavy10. jubilejní výstava barvářů

BAVORSKÝ BARVÁŘ - PSI

Kat.č. Jméno psa Datum nar. Majitel Ocenění

Pes- třída dorostu

1. Brit z Velkého lopeníku 8/26/2015 Zálešák Jan Nadějný

Pes-třída mladých

7. Canis od Buchlov kamene 4/21/2015 Hajek Herbert D

2. Ajax-Bojar z Jezovčin 4/17/2015 Straka Antonín D

4. Axis spod Rovnej Hole 5/10/2015 Skála Karel D

6. Barney z Kameňácké Myslivny 5/17/2015 Fňukal František, Ing. VD3

101. Chyr Kladsko 3/30/2015 Franc Jan VD4

5. Bady z Kameňácké Myslivny 5/17/2015 Hamata Jiří D 

8. Cezar Králova hola 2/27/2015 Bejtek Antonín VD

9. Ergo z Fuksovy láje 4/1/2015 Slunéčko Jiří VD1

3. Atos Jelenia červeň 3/21/2015 Havran Leoš VD2

10. Jim Vatrová 8/3/2015 Polívka Petr, Ing. VD

Pes- mezitřída

13. Uro Dravecká dolina 7/7/2014 Mlejnek Bořek VD

11. Alan Luková dolina 12/31/2015 Jangot Jiří VD

12. Falko z Rychlebu 8/15/2014 Niko Marek D

Pes- třída otevřená

16. Aron od Bublavé skály 8/16/2014 Kráčmera Jiří, Ing. D

14. Alf od Paseckého zvonu 6.4.2014. Rabiňák Milan, Ing. D

22. Jasan Vrátná Dolina 5/1/2014 Kaděrka Jan D

18. Falco z Olešnického potoka 5/27/2014 Rejdák Jaroslav VD

15. Aron Lúčný vrch 1/28/2012 Králik Josef V , CAC

21. Harry Baškin dvor 7/12/2013 Císař Luděk D

17. Aron z Velkého lopeníku 1/17/2014 Kalvas Pavel D

20. Haro z Chorváta 2/25/2014 Velíšek Vojtěch VD

19. Fido z Rychlebu 8/15/2014 Báča František, Ing. VD

Pes- třída pracovní

27. Zolo Devana 3/25/2013 Dobiáš Igor V4

26. Gero od Řeky Hvozdnice 5/30/2013 Rozsypal Jiří VD

23. Atos Flora od Kravařského zámku 10/11/2013 Kosobudová Hanna V1,CAC

25. Fred z Olešnického potoka 5/27/2014 Svoboda Vítězslav V2, R.CAC

24. Cezar z Ivetkinho dvora 6/8/2012 Černý Alois, Ing. V3, KV

Pes-třída vítězů

29. Hardy Baškin dvor 7/12/2013 Motecký Jiří, Ing., CSC V2, R.CAC

30. Jambi z Liptovských Revúc 5/28/2014 Buriánek P.+ Lázik S. V1, CAC

28. Agar z Doberských pasek 5/16/2013 Slinták Stanislav V3

BAVORSKÝ BARVÁŘ - FENY
Kat.č. Jméno psa Datum nar. Majitel Ocenění

Feny- dorost

31. Bea z Velkého lopeníku 8/26/2015 Zálešák Jan Nadějný

Feny- třída mladých 

37. Ira Bílý den 8/15/2015 Henzlová Alive V4

36. Corina Králová Hola 2/27/2015 Astr Martin VD

35. Camelie Flora od Kravařského zámku 4/23/2015 Fuková Hanna V2

34. Brita Betty z Vtáčnikov 4/14/2015 Kouba Josef V1, CAJC, BOB

33. Axi zo Srnkovho dvora 4/5/2015 Hojný Aleš V

38. Izabela Bílý den 8/15/2015 Solar Vladimír VD

39. Jeny z Opatovej 3/13/2015 Michálek Pavel Nehodnocena

32. Alma spod Rovnej Hole 5/10/2015 Býma Jakub, Ing. V3

Feny-mezitřída

40. Fany z Olešnického potoka 5/27/2014 Bulánek Jiří V1 CAC

41. Chyra Vatrová 6/20/2014 Špringlová H, Ing., Dr. 
Gert H. Rienmuller

V2,R.CAC

Feny- třída otevřená

46. Amanda zo Šindlového lesa 7/13/2013 Grund Pavel V1, CAC

48. Axa z Pánskej pažite 2/5/2013 Vopálková Melicharo-
vá Lenka, Ing.

V2, CAC

49. Bora z pod Břidličné hory 7/13/2014 Mládková Iveta, Ing. Neposouzena

50. Borka z Týmova 8/30/2013 Netrvalová Kristýna Neposouzena

51. Drava z Fuksovy láje 7/15/2013 Kadlčková Ivana V

53. Daria z Vlárského priesmyku 1/2/2014 Kavulok Lukáš, Ing. V3

54. Gaja Jelení cesta 5/5/2013 Hejl Lukáš VD

55. Kessi Blakos z Jezerské hájenky 4/29/2013 Kosina Ivan, Ing. V1

56. Uda Dravecká dolina 7/7/2014 Bumba Petr Neposouzena

44. Akira z Kameňácké myslivny 6/6/2013 Blaha Ctibor, Ing. V

45. Alexa Lucia Bohemica 5/26/2013 Pospíšilová Lucie, Bc. V4

42. Aida Luková dolina 12/31/2014 Carda Josef V

43. Aira z Kameňácké myslivny 6/6/2013 Bartošová Anna Neposouzena

52. Brita z Viňanského jezera 3/31/2014 Koubek Ondřej Nehodnocena

57. Uršula z Lubochnianskej doliny 5/3/2014 Hofmann Lubomír Naposouzena

47. Arra Lucia Bohemica 5/26/2013 Mašlanka Tadeáš, MUDr. VD

Feny- třída pracovní

58. Adel Barka z Bílé kuchyně 6/14/2011 Palan Jiří V2, R.CAC

59. Alka z Velkého lopeníku 1/17/2014 Zmeškal Jiří V1,CAC,KV

62. Celeste z Jelení obory 1/21/2014 Král Martin V4

61. Brenda z pod Břidličné hory 7/13/2014 Zvánovec Antonín VD

60. Angee od Milonského potoka 8/24/2014 Koláček František V3

Feny třída vítězů

63. Marta Rin‘s Brown 7/14/2012 Šalna Edvíns V1, CAC

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů22

*



 Kolesa 20. 5. 2016

HANNOVERSKÝ BARVÁŘ - PSI
Kat.č. Jméno psa Datum nar. Majitel Ocenění

Pes- třída dorostu

65. Bon od Ztraceného parohu 11/8/2015 Honzík Jan Velmi nadějný 

64. Artusch  z Údolí Bystřických Žárů 10/6/2015 Jurečka Antonín, Mgr. Nadějný

Pes- třída mladých 

67. Hiks z Brdské hájenky 3/20/2015 Hroch Roman V1, CAJC 

66. Arnošt z Mravenčího vrchu 8/3/2015 Faměra Pavel VD

Pes-třída otevřená 

74. Nort Minas Ithilien 5/14/2013 Kočí Luděk VD

73. Leif z Kobarča 3/19/2014 Blažej Pavel VD

72. Edmond z Prokopské hájenky 5/25/2014 Kleisner David D

71. Dafy z Jelení louky 5/8/2014 Velecký Michal V2, R.CAC

70. Arwin od Žeberka 6/4/5014 Houf Josef V1,CAC

Pes-mezitřída

69. Goro z Brdské hájenky 7/3/2014 Bošina Hynek VD

68. Arny od Žeberka 6/4/2014 Stašek Miroslav D

Pes- třída pracovní

76. Drago z Jelení louky 5/8/2014 Lorek Vojtěch VD

77. Fram z Javornické louky 4/1/2012 Dvořák Daniel Nenastoupil

75. Argo z Hrachovecké salaše 5/21/2014 Solar Kmil VD

HANNOVERSKÝ BARVÁŘ - FENY
Kat.č. Jméno psa Datum nar. Majitel Ocenění

Feny- třída dorostu

78. Apolenka z Údolí Bystřických 10/6/2015 Jurečka Antonín, Mgr. Neposouzen

Feny- třída mladých

84. Diana z Revíru radhošť 3/3/2015 Janovský Milan V1,CAJC

83. Atlanta ze Soubojiště 5/18/2015 David Bauch, Ing. VD

82. Ambra z Habráňských strání 5/23/2015 Adamec Václav V2

81. Alma z Habráňských stání 5/23/2015 Štrach Petr ml Neposouzena

80. Aida z Lázní svaté Markéty 4/25/2015 Jirkal Petr VD

79. Adrin ze Soubojiště 5/18/2015 Rejzek Roman, Ing. D

Feny- třída otevřená

89. Arka od Žeberka 6/4/2014 Dubeň Miroslav Nenastoupila

90. Artemide 3.32014 Tejnil Libor, Ing. D

91. Cindy z Křivoklátských říjišť 29.4.20014 Penc Václav D

92. Cira ze Lniště 6/1/2012 Štrach Petr V1, CAC

93. Cora z Revíru Radhošť 5/16/2014 Kopřiva Petr V2

94. Dixie z Jelení louky 5/8/2014 Gottvaldová Zuzana D

96. Emy z Rožnovských pasek 1/17/2014 Kopřiva Petr D

95. Dori z Jelení louky 5/8/2014 Dvořák Petr V3

Feny- mezitřída

85. Amara od Žeberka 6/4/2014 Burian Libor, Ing. V2

86. Anny od Žeberka 6/4/2014 Kramář Pavel, Ing. V1,CAC

87. Dara pod Karikášom 8/21/2014 Míšek Pavel D 

88. Rubi z Mědníku 8/27/2014 Šafařík Josef VD

Feny-třída pracovní

98. Alma z Revíru Radhošť 6/17/2012 Kučerová Dana Nenastoupila

97. Aggila z Revíru Radhošť 6/17/2012 Jurečka Antonín, Mgr. V1,CAC,BOB

100. Exa z Prokopské hájenky 5/25/2014 Novotný Martin, Ing. V3

99. Clear z Borečského lesa 4/25/2014 Hryzlík Miloš, Ing. V2, R.CAC

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 23



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů24



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 25

bonitaCE barváŘŮ na Kv, KolEsa 2016

Pořadí JMÉNO PSA Plem./člp

Ce
lk.

 vz
hle

d

Hl
av

a

No
s

Ch
ru

p

Oč
i

Zá
vě

s

Hř
be

t

Pr
ut

Hr
ud

ník

Ko
str

a

Os
rst

ěn
í

Ko
nč

eti
ny

Tla
py

Zb
ar

ve
ní

Po
hy

b

Po
va

ha Ocenění

1. Aida Luková Dolina BB/6326 5 5 5 5 5 3 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 76b/V

2. Angee od Milonského potoka BB/6308 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 78b/V

3. Anny od Žeberka HB/6243 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 78b/V

4. Axa z Pánskej pažite BB/5966 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 76b/V

5. Exa z Prokopské hájenky HB/6231 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 80b/V

6. Bora spod Břidličné hory BB/6267 5 3 5 5 5 3 5 5 5 3 5 5 5 5 5 3 72b/V

7. Brenda spod Břidličnej hory BB/6266 5 5 5 5 3 3 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 74b/V

8. Fido z Rychlebu BB/6280 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 76b/V

9. Gero od Řeky Hvozdnice BB/6199 5 5 5 5 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 77b/V

10. Celeste z Jelení obory BB/6072 5 5 5 5 3 3 5 2 5 5 5 5 5 5 5 5 73b/V

11. Aida z lázní svaté Markéty HB/6396 5 3 3 3 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 70b/VD

12. Drava z Fuksovej láje BB/6010 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 76b/V

13. Drago z Jelení louky HB/6188 3 5 3 5 5 3 5 2 5 5 5 5 5 5 5 5 71b/V

14. Henri Kladsko BB/6084 3 3 3 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 5 5 70b/VD

15. Haro z Chorváta BB/6535 5 5 5 5 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 77b/V

16. Kessi Bakos z Jezerské hájenky BB/5938 5 3 3 5 4 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 73b/V

17. Daria z Velkého lopeníku BB/6098 5 3 3 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 5 72b/V

18. Alan Luková dolina BB/6461 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 2 75b/V

19. Arika z Kameňácké myslivny BB/5986 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 3 5 3 5 5 72b/V

20. Nort Minas Ithilien HB/6058 3 3 5 5 5 3 5 5 3 3 5 3 5 5 5 5 68b/VD

21. Dafy Jelení louka HB/6189 5 5 5 5 5 3 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 76b/V

22. Atlanta ze Soubojiště HB/6431 3 3 5 5 3 3 5 5 5 3 3 3 5 5 5 5 66b/VD

23. Ergo z Fuksovej láje BB/6339 3 3 5 5 5 3 5 5 5 3 5 3 5 5 5 3 68b/VD

24. Alexa Lucia Bohemica BB/5977 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 76b/V

25. Arra Lucia Bohemica BB/5978 3 3 5 5 5 5 5 5 5 3 5 3 5 5 5 5 72b/V

26. Uro Dravecká dolina BB/6555 3 3 5 5 5 3 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 72b/V

27. Leif z Kobarča HB/6322 3 3 3 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 70b/VD

28. Chyra Vatrová BB/6317 5 3 3 5 3 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 72b/V

29. Goro z Brdské hájenky HB/6247 3 5 5 5 2 5 5 5 3 3 5 5 5 3 5 5 70b/VD

30. Alma spod Rovnej Hole BB/6507 3 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 76b/V

31. Harry Baškin dvor BB/6206 5 5 5 5 0 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 *****

32. Alka z Velkého leopeníku BB/6067 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 80b/ V

33. Fany z Olešnického potoka BB/6185 3 3 3 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 72b/V

34. Agar z Ddoberských pasek BB/5989 5 5 3 5 3 5 5 5 5 5 5 3 5 5 2 5 71b/V

35. Fred z Olešnického potoka BB/6184 5 3 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 76b/V

Bonitační komise pracovala ve složení: Milan Pavlík, Ladislav Varvařovský a Radek Hasenöhrl.
Výsledky výstavy a bonitace, které jsou zde zveřejněny, byly opsány z posudkových listů vyplněných  

a odevzdaných jednotlivými rozhodčími!

Na základě rozhodnutí P ČMKÚ ze dne 10. 11. 2016, rozhodl dne 1. 12. 2016 výbor 
ČMKCHB, z.s., o odebrání titulu „Klubový vítěz“ psovi BB, Cezar z Ivetkinho dvora,  
majitele Ing. Aloise Černého, který byl zadán v rozporu s platnou klubovou normou.

*



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů26

 
spECiální výstava barváŘŮ s bonitaCí  
3. 9. 2016 - JiŽní portál

Historicky první speciální výstava barvářů se uskutečnila 
na Penzinu Jižní Portál u Blanska. Před dvěma roky byla 
sice plánována speciální výstava v Prachaticích, ale ta se 
nakonec neuskutečnila. Přípravu letošní speciální výstavy  
měla na starost oblast číslo 13 a zhostila se jí nadmíru dob-
ře. Na výstavu se přihlásilo celkem 33 vystavovatelů bavor-
ských a hanoverských barvářů. Výstava byla velmi dobře 

organizačně zabezpečena i ze strany výboru klubu, a to 
včetně druhé chovné bonitace barvářů v roce 2016. Hod-
nocení provedli rozhodčí Mudr. Tadeáš Maślánka, který 
posuzoval hanoverské barváře a Ing. Pavel Zuzaník, který 
posuzoval bavorské barváře. K provedení vlastní bonitace 
barvářů se k nim přidal poradce pro BB Radek Hasenöhrl.
 ZH

Bavorský barvář
Kat. číslo, Jméno psa Datum 

narození Majitel Ocenění

Pes- třída štěňat

1. Bond Jelenia červeň 26.4.2016 Hrstka Radim Nadějný

Pes-třída dorostu

2. Bor od Paseckého zvonu 17.2.2016 Horálek Ladislav VN

Pes- mladých

3. Ir Bílý den 15.8.2015 Kelner Ondřej VD

4. Canis od Buchlov kamene 21.4.2015 Hajek Herbert VD

5. Cid z pod Břidličné hory 22.4.2015 Farma Morava, spol s.r.o V, CAJC,BOJ,BOB

Pes- třída mezitřída

6. Amir Luková dolina 31.12.2014 Učeň Jan VD

Pes- třída otevřená

7. Argo ze Skalního 26.6.2013 Kašpar Vojtěch V2, r.CAC

8. Andy z Velkého Lopeníku 17.1.2014 Haoň Pavel VD

9. Grant ze Studnických strání 6.2.2014 Doležal Milan V1,CAC

Pes-třída vítězů

10. Jambi z Liptovských Revúc 28.5.2014 Buriánk Petr V,CAC

Bavorský barvář - FENY
Kat. číslo, Jméno psa Dtum 

narození Majitel Ocenění

Feny- mladých

11. Aida od Naší kapličky 29.6.2015 Tuza Jiří, Ing. D

12. Adel z Bivojkovo obůrky 9.7.2015 Plášek Ondřej VD2

13. Dixi od Buchlov kamene 28.8.2015 Vala Josef VD4

14. Bea z Velkého lopeníku 26.8.2015 Zálešák Jan V

15. Branka von Lischnitz Berg 17.9.2015 Frisch Josef VD3

Feny- třída otevřená

17. Borka z Týmova 30.8.2013 Netrvalová Kristýna Nehodnocena

18 Bliska z pod Břidličné hory 13.7.2014 Špunda Ondřej Nehodnocena

19. Aida Luková dolina 31.12.2014 Carda Josef V2,R.CAC

20. Asta od Uja Laca 22.3.2013 Minařík Zdeněk VD

21. Beggy od Milonského potoka 19.4.2015 Dvorský Ladislav V1, CAC

Feny-pracovní

22. Dolly z Ivetkinho dvora 19.7.2013 Hasenohrl Radek V1, CAC,BOS

23. Celeste z Jelení obory 21.1.2014 Král Martin V2,R.CAC

Feny- třída vítězů

24. Asha z Kameňácké myslivny 8.6.2013 Michalčík Petr V2, R.CAC

25. Vita Fatra 26.3.2010 Plch Karel, Ing. V1, CAC

Feny- třída čestná 

26. Beutiful Roksana Amulet Soul 29.11.2013 Buriánk Petr Neposouzena

Hannoverský barvář -PSI
Kat. číslo, Jméno psa Datum 

narození Majitel Ocenění

Pes- třída otevřená

27. Hiks z Brdské hájenky 20.3.2015 Hroch Roman V, CAC, BOB

Hannoverský barvář - FENY
Kat. číslo, Jméno psa Datum 

narození Majitel Ocenění

Feny- třída mladých

28. Unesca Osterwald 10.8.2015 Havlíček Zdeněk, Ing. V2

29. Ambra z Habráňských strání 23.5.2015 Adamec Václav V1,CAJC

Feny- třída otevřená

30. Dara pod Karikášom 21.8.2014 Míšek Pavel VD

31. Emy z Rožnovských pasek 17.1.2014 Kopřiva Petr V1,CAC

32. Agáta z Hrachovecké salaše 21.5.2014 Kocián Josef VD

33. Aggie z Vančáku 5.10.2012 Jašová Lydie, Ing. V2, R.CAC

Feny- třída veteránů

34. Ora z Mědníku 26.4.2007 Jašová Lydie, Ing. V, BOV



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 27

spECiální výstava barváŘŮ s bonitaCí  
3. 9. 2016 - JiŽní portál

 
bonitaCE čMKCHb JiŽní portál 3. 9. 2016 

JMÉNO PSA

Ple
m.

/č
lp

Ce
lko

vý
 vz

hle
d

Hl
av

a

No
s

Ch
ru

p

Oč
i

Zá
vě

s

Hř
be

t

Pr
ut

Hr
ud

ník

Ko
str

a

Os
rst

ěn
í

Ko
nč

eti
ny

Tla
py

Zb
ar

ve
ní

Po
hy

b

Po
va

ha

Oc
en

ěn
í

1. Agáta z Hrachovecké salaše HB/6222 5 5 5 5 3 5 3 5 5 5 5 3 3 5 5 5 72b/V

2. Andy z Velkého lopeníku BB/6046 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 74b/V

3. Adel z Bivojkovo obúrky BB/6470 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 5 76b/V

4. Ambra z Habráňských strání HB/6448 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 78b/V

5. Amir Luková dolina BB/6334 3 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 3 72b/V

6. Asta od Uja Laca BB/5914 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 3 5 72b/V

7. Barka von Lischnitz Berg BB/6533 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 5 76b/V

8. Beggy od Milonského potoka BB/6409 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 3 75b/V

9. Cid z pod Břidlické hory BB/6386 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 80b/V

10. Dara pod Karikášom HB/6335 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 78b/V

11. Dixi od Buchlov kamene BB/6523 3 5 5 5 5 3 3 5 5 3 5 3 5 5 5 5 70b/VD

12. Emi z Rožnovských pasek  HB/6075 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 80b/V

13. Gtant ze Studnických strání BB/6090 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 78b/V

14. Hiks z Brdské hájenky HB/6330 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 80b/V

15. Jambi z Liptovských revúc SK-11239 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 78b/V

Dne 1. prosince 2016 na výborové schůzi klubu bylo upraveno původní znění klubové normy  
pro zadání titulu „Klubový vítěz“. 

Platné znění normy:
- titul bude zadán pouze na jedné klubové výstavě v kalendářní roce
- minimální věk vystavovaného jedince pro příznání titulu KV jsou dva roky dosažené  
v den před datem pořádání výstavy
- majitel vystavovaného jedince musí být členem ČMKCHB 
- titul KV může být udělen pouze barváři v držení člena ČMKCHB s trvalým bydlištěm  
v ČR a s přidělným ČLP
- pro přiznání titulu KV musí mít barvář splněny minimálně PB a musí být na této výstavě 
oceněn ve své třídě V1
Norma pro zadání KV, dle požadavků výstavního řádku ČMKÚ, byla schválena výborem klubu dne 1. 12. 2016, 
viz zápis 4/2016.

norMa pro zadání titulu Klubový vítĚz (Kv)



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů28

vYHodnoCEní výCviKovÉHo roKu 2016

V uplynulém roce 2016 bylo plánováno 21 předběžných 
zkoušek. Z tohoto počtu se uskutečnilo 18 zkoušek, 3 byly 
zrušeny - OMS-Domažlice,OMS-Cheb,OMS-Uherské Hradi-
ště. Celkově bylo prověřeno 173 barvářů, včetně jiných druhů 
loveckých psů.

BAVORSKÝCH  BARVÁŘŮ - 134 -P - 66, F - 68,
HANNOVERSKÝCH  BARVÁŘŮ - -34 - P - 14, F - 20,
SK - F - 1, RR - P - 3, JD - P - 1,
Z tohoto počtu ÚSPĚŠNĚ absolvovalo předběžné zkoušky 
119 barvářů a jiných loveckých psů.
NEOBSTÁLO 54 BARVÁŘŮ - loveckých psů.

ZÍSKANÉ OCENĚNÍ:
I. cena - 41 - BB - 33, P - 19, F - 14, / HB - 8, P - 2, F - 6,
II. cena - 50 - BB - 38, P - 21, F - 17, / HB - 11,P - 5, F - 6, / 
RR - P - 1,
III.cena - 28 - BB - 19, P - 10, F - 9, / HB - 7, P - 3,F - 4, / SK - F 
-1, / JD - P - 1,
NEOBSTÁLO: BB - 44, P - 16,F - 28, / HB - 8,P - 4, F - 4, / 
RR - P - 2

Dosažené hodnocení podle získaných známek:
PRÁCE NA UMĚLÉ STOPĚ:
hodnocení zn. 4 - 65 - BB - 53, P - 32, F - 21, / HB - 12, P - 4, F - 8
zn. 3 - 54 - BB - 39, P - 18, F - 21, / HB - 13, P - 5, F - 8, / RR - 
P - 1, SK - F - 1
zn. 2 - 29 - BB - 23, P - 10, F - 13, / HB - 6, P - 2, F - 4
NEOBSTÁL - 24 - BB - 21, P - 6, F - 15, / HB - P - 1, / RR - P - 2

VYHLEDÁVÁNÍ ZVĚŘE:
hodnocení zn. 4 - 76 - BB -  64, P - 33, F - 31, / HB - 12, P - 6, F - 6
zn. 3 - 27 - BB - 21, P - 13, F - 8, / HB - 6, P - 2, F - 4
zn. 2 - 16 - BB - 9, P - 3, F - 6, / HB - 6, P - 1, F - 5, / RR - P - 1
NEOBSTÁL - 20 - BB - 14, P - 5, F - 9, / HB - 6, P - 2, F - 4

OZNAMOVAČ:
hodnocení zn. 4 - 34 - BB - 28, P - 7, F - 21, / HB - 6, P - 1, F - 5
zn. 3 - 26 - BB - 20, P -14, F - 6, / HB - 5, P - 2,F - 4
zn. 2 - 24 - BB - 19, P - 9, F - 10, / HB - F-4, / RR - P - 1

HLÁSIČ:
hodnocení zn. 2 - BB - P - 1, hlas. 5 min./ Hlasitý oznamovač 
- žádný barvář.!!!

VODIČ:
hodnocení zn. 4 - 20 - BB - 16, P - 11, F - 5, / HB - 4, P - 3, F - 1
zn. 3 - 12 - BB - 6, P - 3, F - 3, / HB - 5, P - 3, F - 2, / SK - F - 1
zn. 2 - 12 -  BB - 10, P - 8, F - 2, / HB - 2, P - 1, F - 1

CHOVÁNÍ PSA U ZASTŘELENÉ ZVĚŘE:
hodnocení zn. 4 - 101 - BB - 79, P - 43, F - 36, / HB - 22, P - 7, F - 15
zn. 3 - 15 - BB - 12, P - 7, F - 5, / HB - 2, P - 2, / RR - P - 1,
zn. - 2 - 6 - BB - 4, P - 2, F - 2, / HB - 1, P - 1,/ SK - F - 1
NEOBSTÁL - 6 - BB - 6, P - 4, F - 2
VODĚNÍ PSA NA ŘEMENI:
hodnocení zn. 4 - 77 - BB - 57, P - 38, F - 19, / HB - 18, P - 6, 
F - 12, / RR - P -1, / SK - F - 1
zn. 3 - 9 - BB - 8, P - 4, F - 4, / HB - P - 1

zn. 2 - 4 - BB - 4, F - 4
NEOBSTÁL - 1 - HB - 1, P - 1

VODĚNÍ PSA VOLNĚ:
hodnocení zn. 4 - 30 - BB - 27, P - 11, F - 16, / HB - 3, P - 1, F - 2

ODLOŽENÍ PSA NA ŘEMENI:
hodnocení zn. 4 - 98 - BB - 75, P- 45, F- 30, / HB - 21, P - 9, 
F - 12, / RR - P - 1, / SK - F-1
zn. 3 - 1 - BB - P - 1
NEOBSTÁL 2 - BB - P - 1, F- 1

ODLOŽENÍ PSA VOLNĚ:
hodnocení zn. 4 - 19 - BB - 14, P - 5, F - 9, / HB - 5, P - 1, F - 4
NEOBSTÁL - 1 - BB - F-1

CHUŤ DO PRÁCE:
hodnocení zn. 4 - 69 - BB - 53, P - 30, F- 23, / HB - 15, P - 4, 
F - 11, / SK - F-1
zn. 3 - 45 - BB- 33, P - 18, F- 15, / HB - 11, P - 6, F - 5, / RR - P-1
zn. 2 - 6 - BB -  6, P-2, F-4

Psovodi a jejich barváři,kteří získali I.cenu a ve všech discipli-
nách byl barvář hodnocen známkou - 4 - s kvalifikací OZNA-
MOVAČ.
1. TIPMANN L. HERA Kladsko
  BB - F - 256 b.
2. GORA M. GÁBINA od řeky Hvozdnice
  BB - F - 256 b.
3. KODAT P. ELIŠKA  Brita Bety
  BB - F - 256 b.
4. PETŘÍČEK R. LEA Vrátna dolina
  BB -F - 256 b.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 29

5. GOTTWALDOVÁ Z. DIXI z Jelení louky
  HB - F - 256 b.
6. TROJAN Z. JENA Vrátna dolina
  BB - F - 256 b.
7. HENZLOVÁ A. IRA Bílý  den
  BB -F - 252 b.
8. BRABEC J. ALEX z Naší kapličky
  BB - P - 248 b.
9. BURIÁNEK P. JAMBI z Liptovských revúc
  BB -P - 244 b.
10. JURÁŇ M. AXA z Hrachovecké salaše
  HB - F - 244 b.
11. LANG K. AXA z Pánskej pažite
  BB - F - 244 b.
12. PLÁŠEK O. ADEL z Bivojovy hůrky
  BB - F - 242 b.

Barvář, který neprokáže oznamování nebo hlášení je klasi-
fikován jako VODIČ. Psovodi a jejich barváři, kteří získali 
I.cenu a ve všech disciplinách byl barvář hodnocen znám-
kou - 4 s kvalifikací VODIČ.

1. ROSŮLEK O. IRON z Liptovských revúc
  BB - P - 224 b.
2. BAREŠ P. LORD Vrátna dolina
  BB -P - 216 b.
3. BÝMA J. ALMA spod Rovnej hole
  BB - F - 216 b.
4. KOŇAŘÍK V. BEN Bety z Vtáčníkov
  BB - P - 212 b.
5. HROCH R. HIKS z Brdské hájenky
  HB - P - 212 b.
6. MLÁDEK M. BORA spod Břidličné hory
  BB - F - 212 b.
7. STRNAD J. BADY z Kameňácké myslivny
  BB - P - 212 b.
8. SUK F. FERY Jakubov dvor
  BB - P - 212 b.

HLÁSIČ:

1. KÖHLER R. CID spod  Břidličné hory - I. cena - BB - P - 
234 b. zn. 2 - 5 min.hlášení.
HLASITÝ OZNAMOVAČ:
žádný barvář neprokázal tuto disciplinu oznamování

NEOBSTÁLO:
54 - barvářů - loveckých psů - discipliny, počet - pes, fena

PRÁCE NA UMĚLÉ STOPĚ:
24 psů - BB -21, P - 6, F - 15, / HB - P - 1, / RR - P - 2

VYHLEDÁVÁNÍ  ZVĚŘE:
20 barvářů - BB - 14, P - 5, F - 9, / HB - 6, P - 2, F - 4

CHOVÁNÍ PSA U ZASTŘELENÉ ZVĚŘE:
6 - barvářů - BB - 6, P - 4, F - 2

VODĚNÍ PSA NA ŘEMENI:
1 barvář - HB - P - 1

ODLOŽENÍ PSA NA ŘEMENI:
2 barváři - BB - 2, P - 1, F - 1

ODLOŽENÍ PSA VOLNĚ:
1 barvář - BB - F - 1

Vyhodnocení výcvikového roku 2016 a celková do-
kumentace jednotlivých disciplin dává ucelený přehled  
o výsledcích na jednotlivých předběžných zkouškách. 
Čeho bylo dosaženo, jak byly splněny naše předpokla-
dy, případně co se nepodařilo splnit z jakékoliv příčiny. 
Je však nutné si osobně ujasnit jaké přijmout opatření  
v naší další výcvikové přípravě k odstranění negativních 
jevů, chyb a příčin, které snižují výkon a tím hodnoce-
ní barvářů. Nehledejme chyby v barvářích - ten obyčejně 
předvede pouze to, co jsme s ním nacvičili, dále kritika 
organizace zkoušek, špatné přípravě - položených stop. 
Kritizovat neúspěch na stopě, že tato byla našlapána 
spárky z jeleního koloucha, který údajně nemá jako ko-
louch žádný pach je absurdita  k pousmání. Nelze však 
také přehlédnout různé úlevy při vyznačování stopní drá-
hy, kdy tato skutečnost nerespektuje zkušební řád a tím 
vznikají připomínky ke kvalitě jednotlivých předběžných 
zkoušek.Vrchní rozhodčí je zodpověný za přípravu, prů-
běh a regulérnost zkoušek, včetně a to znovu DŮRAZNĚ 
připomínám evidence a správného zápisu do hodnoce-
ní. Nemůže se stát, že barvář je hodnocen v první ceně  
a známky tomu neodpovídají. V minulém roce jsem na 
toto upozorňoval, ale tytéž závady v hodnocení v soud-
covských tabulkách se objevují znovu. Úroveň a připra-
venost barvářů je zvyšována pořádáním výcvikových 
dnů, což se určitě osvědčilo, není však tato činnost jedi-
ná, hlavní práce je na každém vůdci v jeho konkretním 
přístupu a samotné přípravě, úrovni a dostatečné době, 
systematickému metodickému výcviku a upevňová-
ní jednotlivých cviků v různých obměnách, denní době  
a v různém prostředí, také za různých klimatických pod-
mínkách.

JINÉ DRUHY ZKOUŠEK, KTERÉ ÚSPĚŠNĚ BARVÁŘI  
VYKONALI.

MEZINÁRODNÍ A REGIONÁLNÍ SOUTĚŽ BARVÁŘŮ 
- POLSKO.
GORA M. GÁBINKA od řeky Hvozdnice, BB - I.c. 90 b.
GORA M. PERY z Lubochnianskej doliny, BB - I.c. 89 b.

BARVÁŘSKÉ ZKOUŠKY HONIČŮ:
SUK F. HAKI z Púčikovho dvora, BB - I.c. 176 b.
GORA M. GÁBINKA od řeky Hvozdnice, BB - I.c. 174 b.
KUNDRT M. AGAR z Bivojkovy obůrky, BB - III.c. 126 b.
LEITNER J. BENY od Uja Laca, BB-  II.c. 156 b.

BARVÁŘSKÉ ZKOUŠKY JEZEVČÍKŮ A TERIÉRŮ:
GOTTVALDOVÁ Z. DIXI z Jelení louky, HB - I.c. 88 b.
ČERMÁK P. CONNY Plantago, BB -  II.c. 60 b.
ŠMIKMÁTOR J. CISAR Králova Hola, BB -  I.c. 72 b.
HORÁK P. ÁJA z Jan. záhr. BB - Ic. - 72 b.

LESNÍ ZKOUŠKY TERIÉRŮ A JEZEVČÍKŮ:
NOVOTNÝ V. CHVAT Kladsko, BB - I.c. 188 b.

 Mojmír Kabát



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů30

PŘEDBĚŽNÉ ZKOUŠKY BARVÁŘŮ 2016

 Jméno vůdce JMÉNO BARVÁŘE Ple
me

no

Sto
pa

Vy
hle

d.z
vě

ře

Oz
na

mo
va

č

Hl
as

ič

Vo
dič

Ch
ov

án
í u

 ku
su

Vo
dě

ní 
- ř

em
en

Vo
dě

ní 
-vo

lno

Od
lož

en
í -

 ře
me

n

Od
lož

en
í -

 vo
lno

Ch
uť 

do
 pr

ác
e

BO
DY

CE
NA

Po
zn

ám
ka

OMS – DĚČÍN – VR – Jeřábek J./ ROZHODČÍ: Jemelka B., Jemelka B. ml., Buršík O. – 11. 6. 2016
ŠÍMA M. BB-P 4 4 3 - - 4 4 - 4 - 4 234 I.

RŮŽIČKA J. BESSY ze Skalního BB-F 4 3 2 - - 4 3 - 3 - 3 199 II

BÁRT J. AJKA od Uja Laca BB-F 4 3 2 - - 4 2 - - 0 NEOBSTÁL odešel z místa odložení

ZELINKA R. BRUK Kitangiri KwaNyoni RR-P 0 nevypracovaná stopa – 3x oprava NEOBSTÁL

ŠVEJDA V. KIFAHARI Kuzaa Eros Dahabu RR-P 0 nevypracovaná stopa – 3x oprava NEOBSTÁL

OMS – KARLOVY VARY – VR – Kabát M./ ROZHODČÍ: Rajniš V., Buršík O., Tipman L., Kraus M., Mašlanka T., Jemelka B. – 21. 8. 2016
ČEPEK J. CHRIS Tri studne BB-P 4 4 2 - - 4 3 - 4 - 4 221 II.

HOUF J. ARWIN od Žeberka HB-P 3 4 3 - - 4 4 - - 4 3 212 II.

KVĚTOŇ P. CHAR Kladsko BB-P 3 4 2 - - 4 - 4 4 - 3 198 II.

HASENOHRL R. DOLLY z Ivetkinho dvora BB-F 3 4 2 - - 4 3 - 4 - 3 191 II.

BÁRT J. AJKA od Uja Laca BB-F 2 4 4 - - 4 2 - 4 - 2 178 III.

MELICHAR A. ASTA z Hornických skal BB-F 2 4 2 - - 4 - 4 4 - 2 168 III.

KELNER O. IR Bílý den BB-P 3 2 3 - - 4 4 - 0 NEOBSTÁL hlasitý na stanovišti

SOLAR V. IZABELA Bílý den BB-F 3 0 nedošel k položenému kusu zvěře NEOBSTÁL

RITTICHOVÁ R. BONY z Týmova BB-F 0 nevypracovaná stopa – 3x oprava NEOBSTÁL

SLÁMA R. CALI od Buchlovského kamene BB-F 0 nevypracovaná stopa – 3x oprava NEOBSTÁL

FAMĚRA P. ARNOŠT z Mravenčího vrchu HB-P 0 předcházení,tahání NEOBSTÁL první disc.3 skup.

OMS – PLZEŇ – VR – Kabát M./ ROZHODČÍ: Bauch D., Procházka V. – 3. 9. 2016
LANG Karel AXA z Pánskej pažite BB-F 2 4 4 - - 4 2 - 4 - 3 188 III.

POSPÍŠIL Jiří ELZA zProkopské hájenky HB-F 3 1 - - 3 4 - 4 - 4 3 162 III.

SOJKOVÁ Ivana INDY  Bílý den BB-F O nevypracovaná stopa – 3 x oprava NEOBSTÁL

FUCHS Jiří HRON Jelení cesta BB-P O nevypracovaná stopa – 3 x oprava NEOBSTÁL

POLÁK Roman ERNY z Kupecké stezky BB-P O nevypracovaná stopa – 3 x oprava NEOBSTÁL

ČERNÝ Daniel BAJLES zpod Břidličné hory. BB-P O nevypracovaná stopa – 3 x oprava NEOBSTÁL

OMS – PRACHATICE – VR – MOSTECKÝ J./ ROZHODČÍ: Alexa J., Plch K., Skála J., Gora M. – 10. 9. 2016
STRNAD Jiří BADY z Kameňácké myslivny BB-P 4 4 - - 4 4 4 - 4 - 4 212 I. mladší před starším

SUK František FERY Jakubov dvor BB-P 4 4 - - 4 4 4 - 4 - 4 212 I.

VARVAŘOVSKÝ Ladislav KINCSES Kaszópusztal HB-F 3 4 4 - - 4 4 - - 4 4 232 II

SLUNÉČKO Jiří ERGO z Fuksovy láje BB-P 4 3 3 - - 4 4 - 4 - 3 214 II

PERFOLL Robert ORA Krigov BB-F 4 4 - - 4 3 4 - 4 - 4 206 II

JIRKAL Petr AIDA z Lázní svaté Markéty HB-F 4 2 - - 4 4 4 - 4 - 4 192 II

TISOŇ Pavel ARGO z Lázní svaté Markéty HB-P 3 4 - - 3 4 4 - 4 - 3 180 II

ŠENBAUER Jiří ALAN z Janíkovej záhrady BB-P 4 1 - - 4 4 4 - 4 - 4 174 III.

HLADÍK Jan ETNA z Judavinklu SK-F 3 1 - - 3 2 4 - 4 - 4 148 III.

ZÁMEČNÍK Václav ACITA ze Soubojiště HB-F 2 2 - - 2 4 4 - 4 - 3 138 III.

SLABA Rudolf HAKI z Púčikovho dvora BB-P 2 1 - - 2 O  načínání NEOBSTÁL

KRULEC Zdeněk GINA ze Studnických strání BB-F O                     NEOBSTÁL

OMS – TACHOV – VR – SOLAR V./ ROZHODČÍ: Adam M., Zavaďák V. – 10. 9. 2016
NAJNAR Jiří EJSI z Prokopské hájenky HB-F 4 4 3 - - 4 4 - 4 - 4 234 I.

POLÍVKA Petr JIM Vatrová BB-P 4 3 3 - - 4 4 - 4 - 4 224 I. mladší před starším

ŠAFAŘÍK Josef RUBY z Mědníku HB-F 4 3 3 - - 4 4 - 4 - 4 224 I.

PAULI Franz ARON von Lischnitz Berg BB-P 4 4 - - 4 3 4 - 4 - 4 206 II

KELNER Ondřej IR Bílý den BB-P 3 4 3 - - 4 4 - 4 - 3 204 II

PÁLEK Petr AIDA z Bivojkovy obůrky BB-F O nevypracovaná stopa-3 x oprava NEOBSTÁL



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 31

OMS – TEPLICE – VR – BEJČEK P./ ROZHODČÍ: Varvařovský L., Novotný J., Rajniš V., Kumpa V. – 3. 9. 2016
TIPMANN Lubomír HERA Kladsko BB-F 4 4 4 - - 4 - 4 - 4 4 256 I.

HENZLOVÁ Alice IRA Bílý den BB-F 4 4 4 - - 4 4 - - 4 4 252 I.

KOHLER Ulrich CHOR Kladsko BB-P 4 4 2 - - 4 - 4 - 4 4 236 I.

SOLAR Vladimír IZABELA Bílý den BB-F 3 4 4 - - 4 - 4 - 4 4 236 II.

HLAVÁČEK Václav ERVÍN Brita Bety BB-P 4 4 2 - - 3 4 - - 4 4 226 II.

BEJLEK Antonín CEZAR Králova hola BB-P 3 4 2 - - 4 4 - 4 - 3 194 II.

JASPERS Peter HERO Kladsko BB-P 4 1 - - 4 4 4 - 4 - 3 172 III.

NEDVĚD Tomáš BESI z Dubového vrchu BB-F 2 4 2 - - 4 4 - 4 - 2 164 III.

OMS – ŠUMPERK – VR – HUBÍK H./ ROZHODČÍ: Kouba J., Polách P., Adam J., Fojtášek R., Vrba R., Lebeda P. – 1. 10. 2016
PLÁŠEK Ondřej ADEL z Bivojkovy hůrky BB-F 4 4 4 - - 4 4 - 4 - 4 242 I.

JANGOT Jiří ALAN Luková dolina BB-P 4 3 4 - - 4 - 4 4 - 4 238 I.

NIKO Marek FALKO z Rychlebu BB-P 4 4 3 - - 4 4 - 4 - 4 234 I.

ŠRŮTKA Igor BESSI z Kameňácké myslivny BB-F 4 4 2 - - 4 - 4 4 - 4 228 I.

BÝMA Jakub ALMA  spod Rovnej hole BB-F 4 4 - - 4 4 - 4 4 - 4 216 I.

KOŇAŘÍK Vlastimil BEN Bety z Vtáčníkov BB-P 4 4 - - 4 4 4 - 4 - 4 212 I.  mladší před starším

HROCH Roman HIKS z Brdské hájenky HB-P 4 4 - - 4 4 4 - 4 - 4 212 I.

MLÁDEK Miroslav BORA spod Břidličné hory BB-F 4 4 - - 4 4 4 - 4 - 4 212 I.

ANTL Ondřej HARRY z Púčikovho dvora BB-P 3 4 - - 3 3 4 - 4 - 3 174 II.

ALBERT Josef CID z Borečského lesa HB-P 3 2 - - 3 3 4 - 4 - 4 164 II.

HAVLÍČEK Zdeněk UNESKA Osterwald HB-F 2 2 3 - - 4 4 - - 4 4 182 III.

ŽÁK Zdeněk BADY z Velkého Lopeníku BB-P 2 3 - - 2 4 4 - 4 - 3 148 III.  mladší před starším

UČEŇ Jan AMIR Luková dolina BB-P 2 4 - - 2 4 4 - 4 - 2 148 III.

KUBÍČEK Jan BRIX z Hornických skal BB-P 2 3 - - 2 4 3 - 4 - 3 145 III.

SKÁLA Karel AXIS spod Rovnej hole BB-P 2 1 - - 2 4 4 - 4 - 4 138 III.

PELC Norbert KOLOSKA Volgyibalu HB-P 4 O nedošel k položenému kusu zvěře NEOBSTÁL

HORÁK  Štěpán ISABELL Baškin dvor BB-F 3 O nedošel k položenému kusu zvěře NEOBSTÁL

LIŠKOVÁ Hana ARGO od Paseckého zvonu BB-P O nevypracovaná stopa od nástřelu – nezájem o sledování NEOBSTÁL

OMS – KLATOVY – VR – KABÁT M./ ROZHODČÍ: Bauch D., Procházka V., Kec J., Kumpa V. – 15. 10. 2016
STRNAD Jiří ATTILA ze Soubojiště HB-F 4 3 2 - - 4 4 - 4 - 3 204 II.

BULÁNEK Jiří FANY z Olešnického potoka BB-F 3 2 4 - - 4 - 4 4 - 3 198 II.

RITTICHOVÁ Radana BONY z Týmova BB-F 2 4 2 - - 4 4 - 4 - 3 174 III.

ROVENSKÝ Josef ANDY od Sedmi rybníků BB-P 4 O nevyhledal položený kus zvěře v limitu NEOBSTÁL

KOPAČKA Josef ALMA z Velkého Lopeníku BB-F 4 O nedošel k položenému kusu zvěře NEOBSTÁL

VÁCHAL Václav BRUT z Kameňácké myslivny BB-P 4 O nevyhledal položený kus zvěře v limitu NEOBSTÁL

RYPL Vladimír ARAM z Jezevčin BB-P 3 4 O - - O načínání kusu zvěře NEOBSTÁL

MARČÍK Karel ATOS ze Soubojiště HB-P 3 O nedošel k položenému kusu zvěře NEOBSTÁL

JINDŘICH Jindřich CITA Gejdoška BB-F 2 2 - - 2 O načínání kusu zvěře NEOBSTÁL

KRULEC Zdeněk GINA ze Studnických strání BB-F 2 O nevyhledal položený kus zvěře v limitu NEOBSTÁL

ČERNÝ Daniel BAJLES spod Břidličné hory BB-P O nevypracovaná stopa  - 3x oprava NEOBSTÁL

OMS – PRACHATICE – VR – MOSTECKÝ J./ ROZHODČÍ: Skála J., Ćeřovský V., Plańanský K., Śefl J. čekatel, Keltner Martin – 28. 10. 2016
KODAT Pavel ELIŠKA Brita Bety BB-F 4 4 4 - - 4 - 4 - 4 4 256 I.

JURÁŃ Martin AXA z Hrachovecké salaše HB-F 4 4 4 - - 4 4 - 4 - 4 244 I. mladší před starším

LANG Pavel AXA z Pánskej pažite BB-F 4 4 4 - - 4 4 - 4 - 4 244 I.

VLČEK Aleš HEDA spod Oravského hradu BB-F 3 4 4 - - 4 4 - 4 - 4 224 II.

ČERNÝ Daniel BAJLES zpod Břidličné hory. BB-P 4 2 3 - - 4 - 4 4 - 4 218 II.

KOPAČKA Josef ALMA z Velkého Lopeníku BB-F 3 3 4 - - 4 4 - 4 - 3 204 II.

OKŘINA Pavel HARA z Brdské hájenky HB-F 3 4 - - 3 4 4 - 4 - 4 190 II.

FUCHS Jiří HRON Jelení cesta BB-P 3 4 - - 3 4 3 - 4 - 4 187 II.

KUČERA Zdeněk HAJTAN z Brdské hájenky HB-P 2 4 4 - - 4 4 - 4 - 3 194 III.

BAUCH David ATLANTA ze Soubojiště HB-F 3 O nedošel k položenému kusu zvěře NEOBSTÁL



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů32

BAUCH David FINA z Kamenného moře HB-F 2 O nedošel k položenému kusu zvěře NEOBSTÁL

FUKA Miroslav CAMELIE Flora od Kravař.zámku BB-F O nevypracovaná stopa - 3 x oprava NEOBSTÁL

OMS – NÁCHOD – VR – BEJČEK P./ ROZHODČÍ: Švanda P., Plíšek J. – 22. 10. 2016
CARDA Josef AIDA Luková dolina BB-F 3 4 4 - - 4 - 4 4 - 3 218 II.

ČEJCHAN Jaroslav ARAM z Hrachovecké salaše HB-P 3 4 - - 3 2 3 - 4 - 3 165 III.

PAROLEK Rostislav CEDRIK Flora od Kravař. Zámku BB-P 2 4 - - 2 3 - 4 4 - 2 146 III.

BAREŠ Pavel LORD Vrátna dolina BB-P 4 4 2 - - O načínání kusu zvěře NEOBSTÁL

ČERNÝ Zdeněk BEA od Milonského potoka BB-F 3 4 - - 3 O načínání kusu zvěře NEOBSTÁL

BAREŠ Pavel URA Lovska BB-F 2 O nevyhledal položený kus zvěře v limitu NEOBSTÁL

OMS – FRÝDEK – MÍSTEK – VR-Kopřiva P./ ROZHODČÍ – Adam J.- Fojtášek R. - 24. 9. 2016
GORA Miroslav GÁBINKA od řeky Hvozdnice BB-F 4 4 4 - - 4 - 4 - 4 4 256 I.

BURIÁNEK Petr JAMBI z Liptovských revúc BB-P 4 4 4 - - 4 4 - 4 - 4 244 I.

SLÁMA Radek CALI od Buchlovského kamene 4 4 3 - - 4 4 - 4 - 4 234 I.

KADLČÍKOVÁ Ivana DRÁVA z Fuksovy láje BB-F 4 3 2 - - 3 - 4 4 - 4 212 II.

TROJKA Roman CLIF z Revíru Radhošť HB-P 2 4 - - 2 4 4 - 4 - 3 158 III.

KULICH Michal HEIDY z Púčikovho dvora BB-F 2 4 - - 2 2 4 - 4 - 3 146 III.

OMS – CHOMUTOV – VR -ADAM M./ ROZHODČÍ – Zavaďák V.- Mašlanka T. - 15. 10. 2016
MAŠEK Libor CEDR z Krainy Tropowcow BB-P 3 4 3 - - 4 4 - 4 - 4 214 II.

KRÁL Martin CELESTE z Jelení obory BB-F 3 3 3 - - 4 4 - 4 - 3 194 II.

FRANC Jan CHYR Kladsko BB-P 3 1 - - 3 4 4 - 4 - 3 150 III.

HAVRAN Leoš ATOS Jelení červeń BB-P 2 O nevyhledal položený kus zvěře NEOBSTÁL

POLÁK Roman ERNY z Kupecké stezky BB-F 2 O nevyhledal položený kus zvěře NEOBSTÁL

BÁRT Jaroslav AJKA od Uja Laca BB-F 2 O nevyhledal položený kus zvěře NEOBSTÁL

OMS – LIBEREC – VR-BEJČEK P./ ROZHODČÍ: Novotný J., Jemelka B. ml., Plíšek J., Jemelka B. – 15. 10. 2016
BRABEC Josef ALEX od Naší Kapličky BB-P 4 4 4 - - 4 - 4 - 4 4 248 I.

TILLINGER Štefan BOJAR II. Devana HB-P 4 4 3 - - 3 - 4 4 - 4 232 II.

MLEJNEK Bořek URO Dravecká dolina BB-P 3 4 4 - - 4 4 - 4 - 4 224 II.

HÜBER Ewa ERIKA z Fuksovy láje BB-F 3 4 3 - - 4 4 - 4 - 4 214 II.

KRAUSE Michal BESSI z Maliníku BB-F 3 4 3 - - 4 4 - 4 - 3 204 II.

HENNRICH Petr CHER Kladsko BB-P 3 4 2 - - 4 4 - 4 - 3 194 II.

KAFKA  Miroslav BASTY z Maliníku BB-F 3 4 3 - - 4 2 - 4 - 3 198 III.

BADER Miroslav BADY z Maliníku BB-P 4 1 - - 4 4 3 - 4 - 3 169 III.

VANÍČEK Jaroslav FATY z Olešnického potoka BB-F 4 4 4 - - 3 - 4 - 0 NEOBSTÁL hlasitý při odlož.

HENNRICH Petr  CHARA Kladsko BB-F 0 nevypracovaná stopa – nezájem sledovat NEOBSTÁL

BÁRTA Jiří  CLEA z Borečského lesa HB-F 3 O nevyhledal položený kus zvěře v limitu NEOBSTÁL

HÉGR Jiří  ARKA z Doberských pasek BB-F O nevypracovaná stopa – nezájem sledovat NEOBSTÁL

OMS – NOVÝ JIČÍN – VR – JADRNÍČEK J./ ROZHODČÍ: Fojtášek R., Adam J., Klement A., Gora M., Kopřiva P., Vrba R. – 29. 10. 2016
KADĚRKA Jan JASAN Vrátná dolina BB-P 4 4 2 - - 4 - 4 - 4 4 236 I.

RÝPAR Ladislav CEZAR zpod Břidličné hory BB-P 4 3 4 - - 4 4 - 4 - 4 234 I. mladší př.star.abec.

KÖHLER René CID zpod Břidličné hory BB-P 4 4 - 2 - 4 4 - 4 - 4 234 I. 5 min.hlášení

VÁGNER Marek GOLDIE od řeky Hvozdnice BB-F 4 3 4 - - 4 4 - 4 - 4 234 I.

BLECHOVÁ Petra UNESKA Osterwald HB-F 4 4 2 - - 4 4 - 4 - 4 224 I. mladší před starším

SKÁLA Karel AXIS spod Rovnej hole BB-P 4 3 3 - - 4 4 - 4 - 4 224 I.

ROSULEK Otakar IRON z Liptovských revúc BB-P 4 4 - - 4 4 - 4 - 4 4 224 I.

PELC Norbert KOLOSKA-Völgyi Balu HB-P 4 3 - - 4 4 4 - 4 - 4 202 I. mladší před starším

HRŮZEK Vladimír BARY z Karlovického dvora BB-P 4 3 - - 4 4 4 - 4 - 4 202 I.

MICHÁLEK Pavel JENY z Opalovej BB-F 4 2 4 - - 4 - 4 4 - 4 228 II.

NANTL Petr ANNY z Venusova dvora BB-F 3 4 4 - - 3 4 - 4 - 3 208 II.

HORÁK Štěpán ISABELL Baškin dvor BB-F 3 2 3 - - 4 - 4 - 4 3 196 II.

LUDKA Věroslav BAD Betty z Vtáčnikov BB-P 3 3 3 - - 4 4 - 4 - 3 194 II.

KAHÁNEK Miroslav CITA z revíru Radhošť HB-F 3 2 3 - - 4 4 - 4 - 3 184 II.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 33

UČEŇ Jan AMIR Luková dolina BB-P 3 2 3 - - 3 - 4 4 - 3 182 II.

LÁZNA Petr ARGO z Bivojkovy obůrky BB-P 3 1 - - 2 2 4 - 4 - 3 136 III.

HROCH Martin BEN od Kravařského zámku BB-P 2 3 - - 2 O načínání polož.kusu zvěře NEOBSTÁL

BURÁNEK PETR BEAUTIFUL Roksana Amulet Soul BB    2 O nevyhledal položený kus zvěře NEOBSTÁL

OMS – ČESKÁ LÍPA – VR – JEŘÁBEK J./ ROZHODČÍ: Buršík O., Hubík H., Jemelka B. ml., Jemelka B. – 29. 10. 2016
POLÁK Roman ERNY z Kupecké stezky BB-F 3 3 2 - - 4 - 4 4 - 4 198 II.

HAVRAN Leoš ATOS Jelenia červeň BB-P 3 4 - - 3 4 - 4 4 - 3 184 II.

BÁRTA Jiří CLEA z Borečského lesa HB-F 3 2 2 - - 4 4 - 4 - 3 174 II.

LÍPA Petr BORA z Karlovického dvora BB-F 2 4 - - 2 4 3 - 4 - 2 145 III.

JINDŘICH Jindřich CITA Gejdoška BB-F 3 O nevyhledal položený kus zvěře NEOBSTÁL

KLÍMA Jan AVAR Horár sever BB-P O nevypracovaná stopa – 3x oprava NEOBSTÁL

HANKOVÁ Jana AMÁLIE od Bublavé skály BB-F O nevypracovaná stopa – 3 x oprava NEOBSTÁL

VANÍČEK Jaroslav FATY z Olešnického potoka BB-F O nevypracovaná stopa – 3 x oprava NEOBSTÁL

OMS – JIČÍN – VR – PAVLÍK M./ ROZHODČÍ: Školník J., Skrbek P. – 29. 10. 2016
BAREŠ Pavel LORD Vrátna dolina BB-P 4 4 - - 4 4 - 4 4 - 4 216 I.

KLOZ Michal CITA Kamenný grúň BB-F 3 4 2 - - 3 3 - 4 - 3 185 II.

MAŠTERA Milan BAK z revíru Radhošť HB-P 3 3 - - 3 4 4 - 4 - 3 170 II.

HOJNÝ Aleš AXI zo Srnkovho dvora BB-F 3 O nevyhledal položený kus zvěře v limitu NEOBSTÁL

FADRHONS Jan BAŠKA od  Uja Laca BB-F O nevypracovaná stopa - 3 x oprava NEOBSTÁL

BÍLEK Pavel URA Lovska BB-F O nevypracovaná stopa -3x oprava NEOBSTÁL

OMS – PŘÍBRAM – VR – PLAŃANSKÝ K./ ROZHODČÍ: Varvařovský L., Šefl J. – 8. 10. 2016
ŠMEJKAL J. ALF z Pod Břidličné hory BB-P 3 4 2 - - 4 4 - 4 - 3 194 II.

JURÁŃ M. AXA z Hrachovecké salaše HB-F 2 4 2 - - 4 4 - 4 - 4 184 III.

POSPÍŠIL J. ELZA z Prokopské hájenky HB-F 3 O  nevyhledal položený kus zvěře NEOBSTÁL

SOJKOVÁ I. INDY Bílý den BB-F O nevypracovaná stopa – 3x oprava NEOBSTÁL

ZIZLER M. HEKTOR z Brdské hájenky HB-P O nevypracovaná stopa – 3x oprava NEOBSTÁL

KRÁL M. CELESTE z Jelení obory BB-F O nevypracovaná stopa – 3x oprava NEOBSTÁL

OMS – TŘEBÍČ – VR – SKÁLA J./ ROZHODČÍ: Veleba Z., Mostecký J., Klement A., Fojtášek R., Adam J., Hlisnikovský J. – 27. 11. 2016
PETŘÍČEK R. LEA Vrátna dolina BB-F 4 4 4 - - 4 - 4 - 4 4 256 I.  mladší před starším

GOTTWALDOVÁ Z. DIXIE z Jelení louky HB-F 4 4 4 - - 4 - 4 - 4 4 256 I.

TROJAN Z. JENA Vrátna dolina BB-F 4 4 4 - - 4 - 4 - 4 4 256 I.

TESAŘ R. DAKY z Kupecké stezky BB-P 4 4 3 - - 4 - 4 - 4 4 246 I.

GORA M. CEDRA  z Borečského lesa HB-F 4 3 4 - - 4 - 4 4 - 4 238 I.

KOSINA I. KESSI Blakos z Jezerské hájenky BB-F 4 3 3 - - 4 4 - 4 - 4 224 I.

TUZA J. AIDA od Naší kapličky BB-F 4 3 - - 4 4 4 - - 4 4 21O I.

ŠENKEŘÍK J. BONY Flora od Kravař.zámku BB-P 4 4 3 - - 3 4 - 4 - 4 228 II.

VYROUBAL J. CYRO z Karlovického dvora BB-P 3 4 4 - - 4 4 - 4 - 3 214 II.  mladší před starším

PETR J. EBRO z Fuksovy láje BB-P 3 4 4 - - 4 4 - 4 - 3 214 II.

BLÁHA T. ARGO od Milonského potoka BB-P 4 3 - - 4 3 4 - 4 - 4 196 II.

LOŠÁKOVÁ K. ALEXANDR Dinont red Wheat RR-P 3 2 2 - - 3 4 - 4 - 3 168 II.

RICHTER P. QUEEN Jane Anery JD-P 160 III.

ČERNÝ D. FRANTIŠKA Genéza BB-F 3 2 - - 3 2 4 - 4 - 4 158 III.

MACHAN M. AX z Velkého Lopeníku BB-P 0  nevypracovaná stopa 3  x oprava NEOBSTÁL

KLÍMA J. AVAR   Horár sever BB-P 2 0  nevyhledal položený kus zvěře NEOBSTÁL

CELKEM ROK 2016  ---  PROVĚŘENO 173 LOVECKÝCH PSŮ
BB 134 P-66 F-68 HB 34 P-14 F-20

SK F-1 RR P-3 JD P-1



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů34

INDIVIDUÁLNÍ HLAVNÍ ZKOUŠKY BARVÁŘŮ – 2016
Po

řa
do

vé
 čí

slo

Datum
zkoušky

Vůdce
barváře Jméno barváře Ple

me
no

Zv
ěř

Pr
ác

e n
a ř

em
en

i

Štv
an

í

Sta
vě

ní

Ch
ov

án
í u

 ku
su

Ch
uť 

do
 pr

ác
e

BO
DY

CE
NA

RO
ZH

OD
ČÍ

OMS Hl
as

ič

Oz
na

mo
va

č

Po
zn

ám
ka

1 15. 1. 2016 ŽENÍŠEK J. BETY z Dubového vrchu BB-F sika 4 2 2 3 4 218 II. ŠAFAŘÍK Tachov - - 600m, štv. 100m

2 15. 1. 2016 HENNRICH P. BAXY z Cínoveckého vrchu BB-F černá 4 4 4 4 4 264 I. Průšovic Teplice ZKOUŠKA ZRUŠENA.

3 9. 5. 2015 BUDÍK O. ADA z Petrovskej doliny BB-F černá 3 - - 4 3 189 III. PLCH Blansko 3 - 12 hod., 1300m

4 21. 2. 2016 MOSTECKÝ J. HARDY Baškin dvor BB-P dančí 4 - - 4 4 184 II. ALEXA Prachatice - - 6,20 hod., 2.430m

5 7. 3. 2016 ADAM M. GINA z Chorváta BB-F jelení 4 4 4 3 4 258 I. ZAVAĎÁK Chomutov - - 6,25 hod.,1.700m

6 4. 3. 2016 HERIAN V. CHYRA Vatrová BB-F dančí 4 - - 4 4 184 III. SOLAR Kar.Vary - - 8,20 hod.,525m

7 8. 3. 2016 HERIAN V. CHYRA Vatrová BB-F mufloní 4 3 4 4 4 254 I. SOLAR Kar.Vary - - 1.150m,štv.700m

8 21. 4. 2016 TROJKA R. FREYA Klobušice BB-F černá 4 3 4 4 4 254 I. Kopřiva Nov.Jičín - - 10 hod.,1.400m, štv.100m

9 26. 3. 2016 ZAVAĎÁK V. fer BRUNO von der wilden End. HB-P jelení 4 4 3 3 4 248 I. ADAM Chomutov - - 13,30 hod., 1.850m

10 23. 3. 2016 ZELENÝ A. BRENDA z Křivoklát.říjišť. HB-F dančí 4 - - 4 4 184 I. ŠKOLNÍK Náchod - - 14,30 hod.3.500m

11 15. 8. 2016 DROBNÝ D. ARNY z Hrachovecké salaše HB-P jelení 4 3 4 4 4 254 I. JEMELKA m. Jičín 2 - 5 hod.610 m,štv.280m

12 20. 10. 2016 SUK F. FERY Jakubov dvor BB-P černá 4 - - 4 4 224 II. MOSTECKÝ Prachatice - 4 16. hod.,1850 m

13 22. 10. 2016 DOBIÁŠ I. ZOLO Devana BB-P dančí 4 4 4 3 4 258 I. GORA Hodonín - - 17.30 hod., 650m, 500 štv.

14 16. 12. 2016 TUREČEK J. ENNY z Olešnického potoka BB-F jelení 3 4 4 4 4 279 II. SKRBEK Trutnov 3 - 15.30 hod., 1km. 300 m, štv.

15 1. 12. 2016 MICHALČÁK J. ALF z Rykali BB-F dančí 4 - - 4 4 184 III.  VENUS Prostějov - - 17 hod., 1.100 m - stopa

MYSLIVECKÉ VEDENÍ BARVÁŘE : K vodění bar-
váře náleží záliba a ještě jednou záliba ! Ten, kdo není 
ochoten vynaložit veškeré své síly,ba dokonce i své zdra-
ví,kdo z lásky k věci není připraven obětovat spánek – 
DEJ RUCE PRYČ od dlouhého barvářského řemene.Ten 
ale,kdo je zaujat náruživostí,která spočívá ve sledování 
postřeleného kusu vysoké,kdo nešetří svých sil a neobá-
vá se o své zdraví  a na příkrých svazích,nahoru i dolů 
sleduje neúnavně svého psa,protože DOSLED považuje 
za svou POVINNOST a je nadšen výkonem svého bar-
váře,koho staré instikty lovecké náruživosti strhávají,-
když se propracovává s krátkou puškou -lesačkou k jele-
nu stavěnému v houštině,ten kdo je uchvácen hlubokým 
zaštěkávacím hlasem u zastaveného jelena svého věrné-
ho psa BARVÁŘE – jen ten mně následuj při vedení to-
hoto ušlechtilého psa.

Úspěšné vedení specializovaného barváře vyžadu-
je od jeho vůdce mimořádné znalosti a vlastnosti,ale  
i na psa jsou kladeny neobyčejně vysoké požadavky a 
to co do jeho vloh,povahy a fyzické schopnosti,tak,aby 
na pobarvené stopě – dosledu mohl zvládnout všech-
ny vyskytnuté obtíže a záludnosti.Výcvikové období od 
roku 2014 do současné doby bylo každoročně hodnoce-

no souhrnou zprávou výsledků zkoušek a soutěží.Před-
pokládal jsem,že budu hodnotit pětileté období,skuteč-
nost je však taková,ale i za tříleté konání lze vyjádřit stav  
a výkonnost barvářů a jejich vůdců.Velice dobře se 
osvědčilo pořádání výcvikových dnů v jednotlivých 
oblastech.Toto je však jedna fáze přípravy,důležitá je 
ovšem individuální příprava pro zvyšování pracovní 
schopnosti barváře lovecká upotřebitelnost.

Předběžné zkoušky barvářů – zaznamenán vzestup-
ný zájem o absolvování těchto zkoušek,což by mělo být  
v souladu z počtem vyprodukovaných štěňat. V roce 
2014 bylo prověřeno 120 psů,v roce 2015 prověřeno 
158 psů a v roce 2016 to již bylo 173 loveckých psů.Cel-
kově bylo uspořádáno 56 zkoušek, prověřeno bylo 451 
barvářů,loveckých psů,z tohoto počtu bylo hodnoceno 
v I.ceně 95 barvářů,ve II.ceně 139 barvářů,ve III.ceně 
72 barvářů.Co je však zarážející a jistě zaslouží pozor-
nost je vysoký počet barvářů,kteří neuspěli hodnocení 
NEOBSTÁL -141 barvářů.Podrobný rozbor dle jednot-
livých disciplin je vypracován ve zprávě v ročním vy-
hodnocení.Všeobecně jsou zaznamenány slabší výkony 
v práci na vypracování stopy a disciplině vyhledávání 

vYHodnoCEní výCviKovÉHo období 2014 aŽ 2016
na MiMoŘádnÉ KonFErEnCi čMKCHb, z.s.

VYHODNOCENÍ VÝCHOVY a VÝCVIKU BARVÁŘE 
PO JEDNOTLIVÝCH AKCÍCH V OBDOBÍ ROKU 2014 -2016.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 35

zvěře. Dovolím si tvrdit,že toto není zaviněno neschop-
ností barváře,ale slabou přípravou,malou intenzitou  
a důsledností ze strany psovoda coby cvičitele. Po před-
běžných zkouškách následují Individuální hlavní zkouš-
ky Barvářů,jako vyšší druh výkonu a jsou podmínkou k 
zařazení do chovu.V hodnoceném období bylo složeno 
38 prací barvářů a dosaženo následujících výsledků –  
v I.ceně 16 barvářů,IIcena 17 barvářů,II.cena 5 barvářů.
Podle hodnocení rozhod-

čích byly některé práce velice kvalitní,co do délky prá-
ce,stáří stopy,včetně štvaní a stavění.Stojí za zmínku prá-
ce p Pavelky a jeho barváře ARON z Pánskej pažite,kdy 
Pb výborné,IHB vynikající a výkon na celostátní soutěži 
v prvním umístění.Velmi závažným momentem považu-
ji pro zvyšování pracovní výkonnosti barváře jako nevy-
hnutelnou nutnost dalšího výcviku v upevňování získané 
lovecké upotřebitelnosti,že po dosažení cíle,tím myslím 
absolvování předběžných,nebo individuálních zkoušek 
barvářů přestat s výcvikem,čímž se snižuje výkonnost a 
procento výkonných jedinců.Stalo se moderním omlou-
vat všechny nedostatky tvze-
ním o rychlém tempu života  
a o stále větším nedostatku 
času na mimopracovní záleži-
tosti a zájmovou činnost.Pokud 
si dáváme úkol v chovu zabez-
pečit pro nové majitele barváře 
jedince s dobrými dědičnými 
vlastnostmi,což pokládám za 
základní podmínku pro získá-
ní Barváře – pracanta,potom 
musíme zabezpečit přenos žá-
doucích dědičných a podmíně-
ně dědičných vlastností na po-
tomky od takto disponovaných 
rodičů. Tedy základna chov-
ných jedinců musí být přede-
vším pracovně vynikající ,jak  
v myslivecké praxi,a pokud 
toto není v dostatečném množ-

ství,tedy v přímém výcvikovém pů-
sobení přibližujícím praktické pou-
žití,vytvořením situací kdy můžeme 
poznat reakce barváře na vzniklé 
problémy. nás však o tom dostečně 
nepřesvědčují.Výběr na soutěž je 
prováděn výborem klubu z pracov-
ních a chovných jedinců.Celostátní 
soutěž je svojí specifikou odlišná 
od běžné myslivecké praxe a na tuto 
skutečnost musí být barvář připra-
ven.První příčinu neúspěchu vidím  
v nedostatečném přístupu k výcvi-
ku a nedůsledném vedení a upev-
ňování vytvořených cviků s hlav-
ním důrazem na pachové práce  
a neméně i ostatních disciplin sou-
těžního řádu.Na naznalost. nebo 

nezkušenost při výcviku by si neměli stěžovat ani mladí 
začínající,nebo noví majitelé barvářů,protože klub pro 
ně a nejen pro ně pořádá každoročně výcvikové kurzy.
Zvýšený zájem o plemeno barváře,jeho držení a vedení  
v honitbách s odstřelem spárkaté zvěře,pořádá každo-
ročně klub chovatelů barvářů pro nové zájemce a držite-
le tohoto plemene školení,za účelem získání odborných 
znalostí pro vedení barváře.Obsahem je kurz velice ná-
ročný  na pozornost a disciplinu všech frekventantů.
Plemeno barváře vyžaduje vysoce kvalifikovaného jele-
náře – kynologa.Pro podchycení cvičitelů a vůdců bar-
váře jsou oblasti a jejich vedoucí,kteří organizují výcvik  
a zabezpečují přípravu k použití barváře a splnění pod-
mínek předběžných zkoušek a získání loveckou upotře-
bitelnost.

U výcviku ještě chvíli zůstanu:byly pořádány soutě-
že Celostátní,regionální-Moravský pohár,Krušnohor-
ské derby,Pohár-Chomutov,byla odvedena velká práce  
a vynaloženo značné úsilí osobní čas a podíl pro zor-
ganizování a důstojný průběh,včetně zajištění spon-

D. Dvořák a L. Varvařovský, Kolesa 2016  

O. Antl, Pb Šumperk



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů36

zorů,všem zůčastněným patří velké uznání a dík.Ne-
budu zde podrobně hodnotit,ani kritizovat jednotlivé 
soutěže,vše bylo zveřejněno v našem časopise,považuji 
však za nutné na tyto akce znovu poukázat.Při součas-
ném způsobu zabezpečení takových soutěží hlavně při 
práci na přirozené stopě poraněné zvěře,není možné 
vytvořit stejné podmínky pro každého barváře a může 
se stát,že neuspěje i ten nejlépe připravený./nedostatk 
prací,krátká stopa atd./Při této příležitosti se také 
musím zmínit o funkci rozhodčích a jejich povinnos-
tech,které vyplývají z citace zkušebního řádu.Hodno-
cení barvářů,záznamy do tabulek rozhodčího Pb,IHB-
-tabulka je úřední doklad,proto musí splňovat veškeré 
náležitosti dle zkušebního řádu,jinak je neplatná,ne-
lze nechat manipulovat vůdci,přepisování,škrtání,atd. 
Vyskytlo se v několika případech chybné hodnocení  
a zařazení barváře do I.ceny a známky tomu neodpoví-
dají-neoznačení limitující známky.Hodnocení na IHB 
– neznalost zkušebního řádu,zasílání výsledků IHB 
samotným psovodem.Tyto poznatky by bylo vhodné 
rozebrat opětovně s rozhodčími při následném škole-
ní.U rozhodčích začíná také být problém s věkovým 
rozložením,postupně přibývá věkový průměr a nedo-
stává se nových mladých následovníků.Rozhodčí musí 
být zárukou kvalitního a odborného posouzení výkonu 
barváře a jeho vůdce a objektivního vyhodnocení prá-
ce,předvedené discipliny s dodržením všech myslivec-
kých zásad a tradic s důstojným vystupováním.

Bylo vykonáno velké množství i dalších akcí,které 
propagují plemeno barváře-při Celostátní soutěži jsme 
se prezentovali na mysliveckém dnu pořádaném OMS-
-Olomouc přímo v Olomouci za velké účasti myslivec-
ké a ostatní veřejnosti.V neposlední řadě je to souhrn 
vykonanných dosledů a jejich publikace. Tento výčet 
je neoddiskutovatelná skutečnost,která dává ucelený 
přehled o významu dobře zapracovaného barváře.Eko-
nimické výsledky jsou velice zajímavé a práce psovoda 
s dobře pracujícím barvářem přínosná a přesvědčivá-
-financím každý rozumí.Bylo by však nutné a tento po-
žadavek se vleče od začátku, kdy se evidence uvedla ve 
skutečnost,aby do této statistiky přispívali všichni,kteří 
mají dosledy v jakémkoliv množství.Hovory o tom kolik 
jsem měl prací a jak mně barvář pracuje nestojí za nic 
a zavání to latinou,když vůdce není schopen prezento-
vat výsledky na veřejnosti,potom vyvstává podezření,že 
se skutečnost nezakládá na pravdě.Všem zůčastněným 
na zaslaných dosledech patří dík a znání.V dřívějších 
dobách byly výsledky rozebrány na výboru klubu a vý-
znamné práce řešeny odměnou-jistě stojí za úvahu. Toto 
je v krátkosti vyhodnocení výcvikové činnosti a pracovní 
výkonnosti barváře za sledované období.Pro práci klubu 
není dobré dění jako je nevraživost, pomluvy,arogance 
v jednání a vzájemné osočování.Pokud jsou problémy 
musí se řešit tam,kde vznikají.Máme mladé lidi,zájemce 
o práci s barvářem /v kurzu jsem se o tom přesvědčil/ 
jsou bezvadní,mají spoustu nápadů,chuť do práce,jsou 
optimističtí nabití energií.Jediné co jim chybí – je zku-
šenost. A od toho jsme tu my, abychom jim vhodným 

způsobem pomohli bez zbytečného mentorování,aby 
měl náš obor vedení barváře pokračování a perspekti-
vu.ZDŮRAZŇUJI,že je tahle záliba musí šíleně bavit  
a musí být ochotni pro ni udělat cokoliv.Protože pokud 
je příliš nebere ,nebo slevují,je to stráta času pro ně i 
pro mne.Sázím na absolutní zápal,neznám výraz že něco 
nejde.Všechno jde,jen se musí vědět,nebo vymyslet jak. 
A v případě,že to nevyjde je to moje neschopnost.Bar-
vář jako pracovní plemeno,jak je často označován je 
schopen odvést vynikající výkony,proto nesnižujme 
jeho prestiž při samotných začátcích – předběžných 
zkouškách,tím,že stopy nesplňují požadavky v délce 
dráhy a co ještě v horším případě jsou ze směru pso-
voda viditelně značené.Přítomná odborná kynologic-
ká veřejnost tuto skutečnost silně kritizuje a tím sni-
žuje oprávněně prestiž barváře.

Přeji Vám všem do další činnosti hodně úspěchů.

 S barvářským pozdravem „Horrido!“
 Mojmír Kabát

Z úspěšného dosledu



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 37

DOSLEDY - 2016 

Pořadové číslo, Jméno vůdce Jméno barváře

Ple
me

no

Ce
lke

m

Ús
pě

šn
é

Je
len

í

Če
rn

á

Os
tat

ní

Zv
ěř

ina
 (k

g)

Zv
ěř

ina
 (K

č)

Tro
fej

e (
Kč

)

Ce
lke

m 
(K

č) 

dé
lka

 st
op

y

štv
 - 

sta

vě
k b

ar
vá

ře

1 STRAKA A. AJAX Bojar z Jezevčin BBP 1 1 - 1 - 115 7 360 - 7 360 2880m - - 1,5r

2 PER J. EBRO z Fuksovy láje BBP 2 2 - 2 - 70 4 480 - 4 480 400m - - 1,5r

3 OKŘINA P. HARA z Brdské hájenky HBF 3 2 2 - - 127 12 319 - 12 319 120m - - 1,5r

4 ADAM J. FOX z Rožnovských pasek BBP 3 2 - 2 - 80 5 120 - 5 120 450m 1x - 1x 7r

5 KOLÁČEK F. CESSY z Púčikovho dvora BBF 4 4 1 1 2 210 13 050 40 000 53 050 1050m 2x - 2x 6r

6 MAŠLANKA T. ALEXA Lucia Bohemika BBF 4 4 - 1 3 72 3 120 1 000 4 120 615m - - 1x 3r

7 BÝMA J. ALMA spod Rovnej hole BBF 5 5 1 4 - 208 9 870 - 9 870 265m 2x - 2x 1,5r

8 PETERKA M. BARON z Cínoveckého vrchu BBP 5 4 1 3 - 192 12 370 10 000 22 370 780m 3x - 3x 5r

9 BEJLEK A. CEZAR  Králova hola BBP 5 4 1 3 - 240 17 340 - 17 340 1180m - - 19měs.

10 ŠPELINA J. DÉMON od Laka jezera BBP 6 5 2 3 - 254 12 465 - 12 465 1595m 2x - 2x 6r

11 ŠPRINGLOVÁ H. CHYRA  Vatrová BBF 6 5 1 1 3 175 13 615 13 615 500m 2x - 2x 2r

12 PLCH K. VITA Fatra BBF 6 5 - 3 2 152 7 560 - 7 560 367m 1x - 1x 6r

13 ŠKUREK D. DORA od Laka jezera BBF 6 6 1 4 1 247 13 344 - 13 344 900m 6x - 3x 6r

14 HUBÍKOVÁ V. ATMA z Jelení louky HBF 7 3 - 1 2 110 7 600 - 7 600 1528m 3x - 3x 10r

15 ŽIŽKA D. OGGY z Mechova HBF 7 5 3 1 1 276 16 590 6 000 22 590 830m 3x- 3x 10r

16 TROJAN Z. JENA Vrátná dolina BBF 8 5 2 3 - 272 13 600 - 13 600 2156m 6x - 3x 19měs.

17 KONOPÁSEK F. DONAR z Prokopské hájenky HBP 8 7 2 4 1 315 14 800 - 14 800 1125m 2x - 1x 4r

18 ŽÁČEK J. AGÁTA z Mlžných pustin BBF 9 8 2 3 3 232 22 912 - 22 912 146m 3x - 3x 5r

19 REJDÁK J. FALKO z Olešnického potoka BBP 10 8 - 8 - 320 20 480 - 20 480 795m 1x - 2x 2r

20 MAŠLANKA T. ARRA Lucia Bohemika BBF 11 11 2 1 8 372 13 765 26 500 40 265 887m 3x - 4x 3r

21 GRYC J. DIX z Jaseňova BBP 12 8 - 8 - 390 24 960 - 24 960 1275m 5x - 1x 10r

22 RAUCHOVÁ L. CORA z Vodických pramenů BBF 13 8 2 6 - 294 13 048 - 13 048 556m 2x - 2x 5r

23 HUBÍK H.ml. AZZY z Borečského lesa HBF 14 9 1 8 - 307 16 695 - 16 695 875m 4x - 4x 7r

24 SOLAR K. ARGO z Hrachovecké salaše HBP 14 10 1 8 1 329 18 605 - 18 605 562m 1x - 1x 2r

25 BLECHOVÁ, HAVLÍČEK UNESKA Osterwald HBF 14 11 8 2 1 915 45 750 160 000 205 750 959m 3x - 3x 1,5r

26 LOREK V. DRAGO z Jelení louky HBP 15 11 10 1 - 830 78 695 150 000 228 695 1830m 2x - 3x 2,5r

27 JEMELKA B.ml. ARIS Silva Zovolun-2015 HBP 16 13 8 5 - 650 40 195 15 000 55 195 972m 8X - 7x 2,5r

28 HAMATA J. BADY z Kameňácké myslivny BBP 16 12 4 6 2 650 39 511 89 238 128 749 436m 1x - 2x 1,5r

29 JEMELKA B.ml. ARIS Silva Zovolun                    HBP 19 12 7 3 2 566 37 747 111 000 148 747 1097m 5x - 4x 3r

30 HUBÍK H. CINTY z Borečského lesa HBF 22 8 4 2 2 160 8 000 - 8 000 500m 1x - 2x 2,5r

31 DROBNÝ D. ARNY z Hrachovecké  salaše HBP 26 19 1 10 8 690 41 400 20 000 61 400  555m 3x - 3x 2r

32 RITTICHOVÁ R. BONY z Týmova BBF 26 16 12 4 - 799 68 345 101 000 169 345 645 4x - 4x 3r

33 HRYZLÍK M. CLEAR z Borečského lesa HBF 42 35 1 13 21 1 228 71 200 73 500 144 700 370m 7x - 8x 2r

34 HASENÖHRL R. CESAR z Novodomských bažin BBP 53 25 20 - 5 1 554 253 220 101 420 354 640 1290m 10x - 8x 13r

35 VODOLAN L. EDA Jakubianský potok BBF 55 29 15 4 10 1 265 120 531 98 500 219 031 1517m 22x - 22x 6r

36 HASENÖHRL R. DOLLY z Ivetkinho  dvora BBF 85 67 43 21 3 3 529 298 000 212 005 510 005 725m 25x - 26x 3r

37 STRAKOŠ M. LERO Vrátná dolina BBP 93 51 36 11 4 2 040 132 600 320 000 452 600 1040m 24x - 24x

38 VARVAŘOVSKÝ L. ENDY z Třítrubeckého polesí HBP 21 19 11 7 1 1 261 115 552 160 000 275 552 1661m 8x - 9x 5r

39 VARVAŘOVSKÝ L. KINCES  Kaszóposztai HBF 7 5 2 3 - 210 17 070 - 17 070 507m 3x - 3x 2r

40 POLÁCH P. JELKA  Odkaz Diany BBF 3 3 1 2 - 120 9 000 - 9 000 200m - - 4r

41 HÝBNER S. NEFRIT Minas Ithilien HBP 7 4 2 1 - 255 11 250 30 000 41 250 733 2x - 2x 3r

BAVORSKÝ BARVÁŘ - P-11, F-14 - 25 BB  447 298 147 105 46 13 852 1 149 666 999 663 2 149 329 898m 125x119x

HANNOVERSKÝ BARVÁŘ - P-8, F-8 - 16 HB 242 173 63 69 40 8 229 621 813 725 500 1 347 313 889m 55x - 56x

CELKEM ROK 2016 - 41 0 689 471 210 174 86 22 081 1 771 479 1 725 163 3 496 642 899m 180x175x

Stáří a počet uvedených barvářů na dosledech:
Od 1,5 roku do 3 roků - 23 barvářů - Od 4 roků do 6 roků - 11 barvářů

Od 7 roků do 9 roků - 2 barváři - Od 10 roků do 13 roků - 4 barváři
zpracoval: Mojmír Kabát



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů38

21. ročník celostátní soutěže barvářů 

VÚ a honitba LIBAVÁ, Vojenské lesy  
a statky ČR, s. p. divize Lipník nad Bečvou

O putovní cenu
19. - 22. října 2016



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 39



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů40

V roce 2016 je organizován již 21. ročník naší Celostátní 
soutěže barvářů u vojenských lesů ČR ve Vojenském újez-
du Libavá. Krajina s unikátní přírodou a spojení barvář  
a vojenské lesy je zcela přirozené. Mnoho zaměstnanců VLS 
se navždy zapsalo do historie chovu a vedení barváře v Čes-
koslovensku, později i v České republice. Vzhledem k tomu, 
že dřívější zkušenosti s pořádáním této soutěže u Vojen-
ských lesů byly vždy na té nejvyšší úrovni a s maximální péčí  
a ochotou ze strany vedení, rozhodl se výbor klubu vejít v 
přímý kontakt s ředitelem VLS ČR s .p., Divize Lipník nad 
Bečvou, panem Ing. Jaroslavem Neradem, který s nebývalou 
ochotou a vstřícností na náš návrh přistoupil a tím byla hlavní 
část soutěže zabezpečena. V nadcházejícím období byla vel-
ká pozornost věnována přípravě a praktickému průběhu celé 
akce tak, aby bylo vytvořeno co nejlepší prostředí a podmín-
ky jak pro soutěžící, tak pro ostatní účastníky této významné 
soutěže, což se jistě podařilo. Tato vrcholná soutěž, pořádaná 
jednou za dva roky, by měla prezentovat a ukázat schopnost 
barvářů a jejich psovodů, pracovní výkonnost při provozová-
ní myslivecké praxe v dosledech poraněné zvěře a tím zabez-
pečit její ekonomické zužitkování dodáním na výřad. Termín 
soutěže byl určen na 19. až 22. 10. 2016 s místem ubytování  
v Potštátě, penzion Ing. Františka Siladiho, kde již v předvečer 
konání byl sraz účastníků psovodů, rozhodčích a veřejnos-
ti. Dále následovala činnost dle stanoveného programu celé 
soutěže pod vedením vrchního rozhodčího p. Jiřího Skácila  
a Ing. Libora Janáska. Následující den, v areálu Heřmánky, 
byla soutěž za vydatného, vytrvalého deštivého počasí slav-
nostně zahájena s veškerým zachováním mysliveckých tradic 
velice působivou slavnostní fanfárou a proslovem ředitele divi-
ze VLS ČR s. p. Lipník nad Bečvou panem Ing. J. Neradem. Po 
tomto úvodu se ujal slova vrchní rozhodčí a seznámil účast-
níky s celým průběhem a organizací soutěže a s delegovanými 
rozhodčími. Potom následovalo losování připravených prací 
na dosledech pro první den soutěže. Veškerý průběh a orga-
nizace pod taktovkou Libora Janáska a jeho spolupracovníků 
byla závislá na nahlašovaných pracích dosledů z jednotlivých 
oblastí, které potom byly vrchním rozhodčím dány k losová-
ní jednotlivými vůdci barvářů a tito se v krátkém časovém 
odstupu vydali na splnění nejdůležitější disciplíny soutěže – 
dosledu poraněné spárkaté zvěře. Ostatní se připravovali na  
plnění dalších disciplín dle pokynů rozhodčích, kteří posuzo-
vali zbylé práce dle zkušebního řádu.  

Do soutěže bylo přihlášeno 13 barvářů, vybráno členy vý-
boru klubu bylo 7 barvářů z ČR, - 3 zahraniční – Polsko, Ma-
ďarsko, Slovensko.  

K výběru se nemíním vyjadřovat, protože již byla z některé 
barvářské základny nějaká nemístná kritika, toto budiž řešeno 
na místech vzniku.  

Do soutěže bylo vybráno 10 psovodů se svými barváři, 
předvedených bylo taktéž 10.  

HOVAD Zdeněk ČR ARON z Rychlebu chov. BB–P– 
18. 8. 2011 – 5r. los.č. 3 

HUBÍK Hubert – AZZY z Borečského lesa chov.HB–F– 
3. 4. 2009 – 7r. los. č. 2 

KOLÁČEK František - CESSY z Půčikovho dvora chov.
BB-F-26. 4. 2010 – 6r. los.č. 4 

HÝBNER Stanislav - NEFRIT Minas Ithilien chov.HB–P– 
14. 5. 2013 – 3r. los.č. 10 

PAVELKA Marian - ARON z Pánskej pažite chov.BB–P–  
1. 7. 2013 – 3r. los.č. 8 

ŠPELINA Josef – DÉMON od Laka jezera chov.BB–P– 
1. 6. 2010 – 6r. los.č. 6 

VENUS Josef – LEX Jasanový hřeben chov.BB–P– 
25. 5. 2011 – 5r. los.č. 7 

ABUCEWICZ Waldemar PL.GREY ze Starej rzeky BB–P–  
5. 6. 2010 – 6r. los.č. 1

FRAŇO Robert SK. HUGO z Liptovských revúc BB–P-  
30. 6. 2009 – 7r. los.č. 9

GARAI Gábor H. LIKA Shegyi Athos HB–P– 
4. 4. 2009 – 7r. los.č. 5 

 
NA SOUTĚŽ BYLI DELEGOVÁNI A POSUZOVALI 

NÁSLEDUJÍCÍ ROZHODČÍ: 
Vrchní rozhodčí soutěže: Jiří SKÁCIL st. 
Rozhodčí:  Kraus M. – Tipmann L., Jeřábek J.- Jemelka B., 

Kopřiva P.- Jadrniček J., Vrba R.-Kouba J., Kabát M.- Strakoš 
M., Šefl J.- Polách P., Plaňanský K.- Bocianowski M.- PL., 
Alexa J.- Varga A. Maď., Havlíček Z.- Meliško J., SK., Macek 
J.-Školník J.

Psovodi vylosovaných prací se svými barváři se rychle orga-
nizují dle pokynů vrchního rozhodčího a pořadatelů do urče-
ných vozidel a odjíždějí do prostorů nástřelů k zahájení nejdů-
ležitější a nejtěžší disciplíny - praktického dosledu. Vzhledem 
k tomu, že honitba VLS Libavá je známá svým vysokým za-
zvěřením, značným množstvím spárkaté zvěře a probíhá zde 
intenzivní poplatkový odstřel, bylo zabezpečeno dostatečné 
množství prací – dosledů. Každý barvář měl připravenou 
práci v různé podobě a toto ovlivňovalo výsledné hodnocení 
výkonu. Stopy nestejného stáří, délky, množství pohybu živé 
zvěře, konečně i počasí, hlavně první den soutěže, kterému 
předcházel vytrvalý celonoční a ranní déšť. Výkon barváře 
na tomto způsobu soutěže je ovlivněn mnoha činiteli, které 
nejsou srovnatelné a často neumožňují, aby barvář se svým 
vůdcem mohl předvést vrozené a získané kvality v pachové 
práci. Celkové hodnocení na výsledkové listině nám nejen 
dává přehled o konečném výsledku. Ozývají se kritické hla-
sy na celkovou úroveň a dosažené výsledky jako propadající 
atd. K těmto připomínkám doporučuji rozebrat a srovnat vý-
sledky předcházejících akcí, důkladně bez emocí je analyzovat 
a potom si udělat osobní závěr. Možná, že to jsou také hlasy 
hledající jenom to negativní, ale kdo nic nedělá, ten nic nepo-
kazí a konečně do hotové práce umí každý rýpnout, málokdo 
však podat pomocnou ruku. V jakémkoliv případě nechci ze 
své pozice obhajovat dosažené výsledky, ani je zdůvodňovat 
objektivními příčinami, ale stanovený úkol soutěže byl dle 
mne splněn. Soutěž proběhla dle našeho záměru a byla velmi 
kvalitně organizačně připravená. Mohu mít hodně výhrad k 
výkonu jednotlivců, barvářů, rozhodčích, ale skutečnost je ta-

zpráva z 21. ročníKu CElostátní soutĚŽE



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 41

ková. Do dalšího období rozeberme na patřičné úrovni před-
vedený výkon vůdců a barvářů, možné příčiny neúspěchů, 
dotkneme se jistě předcházející metodické přípravy výcviku  
a potom dělejme konkrétní závěr s opatřením, které je pak 
nutné důsledně dodržovat a naplňovat včetně kontroly. Chov-
ní jedinci by bezesporu měli být výkvět barvářské kynologie 
a k jejich důkladnému prověření byl podřízen i jejich výběr 
na soutěž.

Nyní následuje rozbor výkonu jednotlivých barvářů a je-
jich vůdců dle hodnocení posuzujících rozhodčích a zápisů v 
soudcovských tabulkách. 

1. Marian PAVELKA – ARON z Pánskej pažite – BB- P- I. c. 
Stopa – nástřel – barvář na první navedení zalehl do řemene 

a bez přerušení dosledoval k loži kus poraněné zvěře, násled-
ně vypuštěn na štvaní a stavění zvěře. Pěkná, rychlá a důsled-
ná práce barváře - pevné stavění. Délka stopy 1.300 m, záleh, 
stáří stopy 6 hod štvaní 800 m, stavění 20 min.  

2. Gábor GARAJ – LIKA Shegyi Atos- HB- P -II.c.  
Maďarský psovod.

Stopa, jelen – nástřel – velmi dobrá práce s velkým zájmem 
na řemeni 1.500 m, dosledování kusu zvěře k loži, barvář vy-
puštěn na štvaní délka 2.350 m, stavění v řece Odře, následně 
kus dostřelen. Stáří stopy 16 hod. Šoulačka volně – známka 
3 - snížila hodnocení do II. ceny. 

3. Waldemar ABUCEWICZ – GREJ ze Starej rzeky – BB-P 
– II. c. Polský psovod.

Stopa – nástřel – velmi pěkná práce bez oprav – po zvednutí 
zvěře z lože, následuje štvaní a pevné stavění, kus dostřelen. 
Délka stopy 1.100 m, stáří stopy 6 hod, délka štvaní a doba 
stavění nebyla zaznamenána. Šoulačka volně – známka - 3- 
sníženo hodnocení v ceně. 

4. Josef VENUS – LEX Jasanový hřeben – BB-P. 
První práce – krátká stopa – 350 m na konci zhaslý kus.-

-nehodnoceno. Další práce jako kontrolní pes – stopa stáří 40 
hod, délka 500m. Dosledován kus poraněné zvěře zhaslý. Dis-
ciplína vypuštění a přivolání – po vypuštění se barvář vzdálil 
a vrátil se k vůdci za 23 min, hodnocení zn. 0 nezařazen do 
ceny. 

 
5. František KOLÁČEK – CESSY z Púčikovho dvora – BB-F.

Chybí údaj o stáří stopy – dosled – 2x 2000 m stopa – fena  
i při opakovaném navedení na stopu kus poraněné zvěře ne-
dosledovala – kontrolní pes kus dosledoval a byl dodán na 
výřad. Při všech ostatních disciplínách pracovala fena s obrov-
ským nasazením a zájmem. Při práci na umělé stopě výborná 
pracovní aktivita. 

I přes neúspěch na přirozené stopě rozhodčí po úvaze  
a zdůvodnění a společné diskuzi rozhodli o udělení známky 4 
za disciplínu chuť do práce. 

6. Josef ŠPELINA – DÉMON od Laka jezera - BB-P.
Stopa – nástřel barvář pracoval na stopě staré 22 hod, 8,5 

km délky, stopa vypracována k loži, zvěř zvednuta pes vyslán 
na štvaní, stavění 2 min. barvář nezastavil dosledovaný kus, 
neustále se vracel ze vzdálenosti 30-50 m. Disciplina -chuť do 

práce -zn.3. z toho důvodu, že barvář nebyl schopen pevně 
stavět kus poraněné zvěře. Nebyl dostatečně důrazný-proje-
vila se bázlivost, důsledek dřívějšího poranění od kontaktu se 
zvěří. Za velice dobrou práci na přirozené stopě by zasluhoval 
barvář hodnocení zn. 4, ale SŘ jasně stanoví - aby tato disci-
plína mohla být hodnocena musí být zvěř vždy dosledována. 

7. Stanislav HÝBNER – NEFRIT Minas Ithilien -HB-P.
Stopa – sele,  nástřel i přes jasné znaky poranění na nástře-

lu nebyl schopen barvář stopu vypracovat - velmi silný déšť 
negativně působil na práci barváře - stáří stopy nad 12 hod 
pozn.- i na tuto skutečnost musí být barvář připravován. 

Oznamování - jako oznamovač - neprokázal barvář poža-
dovanou disciplínu dle soutěžního řádu a nahlášení psovoda. 

8. Zdeněk HOVAD – EGON z Rychlebu – BB – P.
První vylosovaná práce stopa – stáří 12 hod. Navedení na 

začátek dobrá činnost barváře po 200 m nalezen zhaslý kus 
zvěře. Náhradní práce, druhá stopa stáří více jak 12 hod -začá-
tek nevýrazný – stopa nebyla vypracována, barvář neměl po-
žadovaný zájem, dle vyjádření psovoda neobvyklá negativní 
reakce při práci. 

Disciplína oznamování - slabý zájem o sledování umělé 
stopy několikrát oprava, po vypuštění na samostatnou práci 
barvář nedošel ke kusu položené zvěře. 

9. Robert FRAŇO – HUGO z Liptovských Revúc – BB - P
První stopa stáří 12 hod - večerní postřel dle znaků povrch-

ní poranění – nalezeno pár kapek barvy, dle rozhodnutí roz-
hodčích byl kus prohlášen jako nedohledatelný.  

Druhá práce – jako kontrolní pes, práce probíhala před 
ukončením soutěže celkem dobře, vzápětí však přerušena pro 
časovou tíseň. Jedna práce na dosledu černé zvěře byla vůd-
cem odmítnuta, kus byl náhradním psem dosledován. 

Disciplína odložení – barvář odešel z místa odložení k vůd-
ci. 

Oznamování – jako oznamovač – barvář neprokázal poža-
dovanou disciplínu dle zkušebního řádu a nahlášení psovoda. 

Chování u zastřelené zvěře – načínání.
10. Hubert HUBÍK – AZZY z Borečského lesa – HB-F.

Stopa – navedení na nástřel – fena barváře nedosledovala 
ani po dvou opravách a navedeních poraněný kus zvěře. Při 
obou opravách a navedeních prošla kolem kusu zvěře ve vzdá-
lenosti asi 80 m. Kontrolní pes dosledoval postřelený kus.  

Disciplína odložení – barvář opustil místo odložení a vrátil 
se k vůdci.  

Oznamování – jako oznamovač – barvář neprokázal požado-
vanou disciplínu dle zkušebního řádu a nahlášení psovoda.  

Chování u kusu zastřelené zvěře – načínání.  

Celkové vyhodnocení jednotlivců mělo být prací vrchní-
ho rozhodčího za spolupráce všech ostatních rozhodčích. 
Nebudu rozebírat, proč se tak nestalo. Nelze také přijmout 
pouze negativní hodnocení, které například uvádí kolega  
J. Jeřábek a někteří jiní účastníci, že výsledek práce bar-
vářů, delegovaných na soutěž, příliš nepřispěl k propaga-
ci práce barváře. Kdo se pozorně podívá do výsledného 
hodnocení a objektivně hodnotí, zamyslí se, musí si všim-
nout, že převládá kladné hodnocení a výsledky. Jedna níz-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů42

ká známka vyřazuje barváře z hodnocení do ceny, ostatní 
mohou a jsou hodnoceny známkami i nejvyššími. Vyvozen 
a definován z této akce nemohl být, pro malý časový od-
stup, doposud žádný závěr, totéž platí k případné změně 
kritérií pro výběr soutěžních psů na další soutěže. Jakékoliv 
připomínky se musí řešit po komplexním rozboru soutěže, 
výcvikového roku, se znalostí věci a důslednou znalostí cel-
kové problematiky. 

Vítězi celostátní soutěže barvářů, vůdci M. Pavelkovi, jed-
noznačně patří uznání barvářské veřejnosti a výkonnostně 
roste se svým barvářem – rok 2014 na PB nejlepší výkon, 
rok 2015 – IHB - výborná práce a výsledek v I. c., rok 2016 – 
vítěz Celostátní soutěže. 

Je zcela jasné, že každý vůdce, který se kdy zúčastnil 
naší nejvyšší soutěže, je svojí účast na tak prestižní akci 
motivován a jistě chtěl se svým barvářem docílit jen ty 
nejlepší výsledky a dokázat kvalitní a přesvědčivou práci. 
Ne vždy se to však podaří. 

Na závěr byla Celostátní soutěž barvářů ukončena 
slavnostním a jistě pro všechny přítomné krásným, 
důstojným způsobem, silně emotivním mysliveckým 
troubením, slavnostními fanfárami, udělením velmi 
hodnotných cen, které budou jistě dlouho připomínat 
21. ročník naší soutěže a nezapomenutelné prostředí 
VÚ Libavá, včetně vynikajícího a ve všech směrech 
vstřícného přístupu pana ředitele VLS ČR s. p., divize 
Lipník nad Bečvou Ing. J. Nerada a jeho zaměstnanců. 
Vřelý dík patří všem sponzorům a všem těm, kteří se 
podíleli na jakémkoliv úseku činnosti k dokonalému 
zvládnutí a organizování této velké, význačné akce to-
lik přínosné pro obě plemena barvářů a mysliveckou 
kynologii.

 Mojmír Kabát
 výcvikář klubu barvářů

výslEdnÉ HodnoCEní – 21. ročníK CElostátní  
soutEŽE barváŘŮ – CaCit, CaCt, rEs. CaCt, 
vítĚz čr 19. - 22. 10. 2016 vÚ libavá

Jméno psovoda
Jméno barváře

1. 
DO

SL
ED

na
d 6

 ho
d

na
d 1

2 h
od

na
d 2

4 h
od

2. 
ŠT

VA
NÍ

 A 
ST

AV
ĚN

Í

3. 
ŠO

UL
AČ

KA
 S 

OD
LO

ŽE
NÍ

M

Vy
pu

ště
ní 

a p
řiv

olá
ní

Šo
ula

čk
a n

a ř
em

en
i

Šo
ula

čk
a n

a v
oln

o

Vo
lné

 od
lož

en
í

4.O
ZN

AM
OV

ÁN
Í

Oz
na

mo
va

č

Hl
ás

ič

Vo
dič

5. 
CH

OV
ÁN

Í U
 K

US
U

6. 
CH

UŤ
 D

O 
PR

ÁC
E

CE
NA

BO
DY

PO
ŘA

DÍ

Koeficient 10/20/30 20/30/40 30/40/50 20 Koef. 5 8 10 10 10 15 2 10 20

PAVELKA Marian Známky 4 - - 4 4 - 4 4 4 - - 3 4 I 410 1

ARON z Pánskej pažite – BB-P Body 80 - - 20 20 - 40 40 40 - - 30 80

GARAJ Gábor Známky - 4 - 4 4 - 3 4 2 - - 4 4 II. 430 2

SHEGYI Atos HB – P.H. Body - 120 - 80 20 - 30 40 20 - - 40 80

ABUCEWICZ WALDEMAR Známky 4 - - 4 4 - 3 3 - - 4 3 4 II. 358 3

GREY ze Starej rzeky BB – P. – PL. Body 80 - - 80 20 - 30 30 - - 8 30 80

VENUS Josef Známky - - 4 - 0 - 4 4 2 - - 4 4 - 340 4

LEX  Jasanový hřeben – BB – P Body - - 120 - 0 - 40 40 20 - - 40 80

KOLÁČEK František Známky - 0 - 0 4 - 4 4 4 - - 3 4 - 250 5

CESSY z Púčikovho dvora – BB – F. Body - 0 - 0 20 - 40 40 40 - - 30 80

ŠPELINAJosef Známky - 0 - 0 4 - 4 2 3 - - 4 3 - 210 6

DÉMON z Laka jezera – BB-P Body - 0 - 0 20 - 40 20 30 - - 40 60

HÝBNER  Stanislav Známky - 0 - 0 4 - 4 4 0 - - 4 2 - 180 7

NEFRIT Minas Ithilien – HB – P. Body - 0 - 0 20 - 40 40 0 - - 40 40

HOVAD Zdeněk Známky - 0 - 0 4 - 3 4 0 - - 4 2 - 170 8

EGON z Rychlebu – BB – P. Body - 0 - 0 20 - 30                                      0 - - 40 40

FRAŇO Robert Známky 0 - - 0 4 - 3 0 0 - - 0 3 - 110 9

HUGO z Liptovských revúc – BB – P. – SK Body 0 - - 0 20 - 30 0 0 - - 0 60

HUBÍK Hubert Známky - 0 - 0 4 - 4 0 0 - - 0 2 - 100 10

AZZY z Borečského lesa – HB – F. Body - 0 - 0 20 - 40 0 0 - - 0 40



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 43



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 44

KRUŠNOHORSKÉ 
DERBY
7. – 8. května 2016

Nová Ves  
v Horách

Výsledková listina, Krušnohorské derby 2016 
Číslo losu Pes Plemeno Vůdce Cena  Počet bodů Pořadí 
1 Ciro Plantago BB Ivana Vidrnová II. 380 1. 
3 Baxi z Cínoveckého vrchu BB Petr Hennrich III. 264 2.
2	 Cora	z	Borečského	lesa	 HB	 Jiří	Prušovic	 	 375	 3.
4	 Cvik	z	Valašska	 BB	 Lukáš	Koukolík	 	 375	 4.
5	 Bora	ze	Lniště	 HB	 Tomáš	Svoboda	 	 180	 5.	
6	 Brita	ze	Lniště	 HB	 Václav	Jílek	 	 160	 6. 

Rozhodčí:	Milan	Pavlík,	Jan	Školník,	Jan	Macek,	Karel	Plaňanský,	Mojmír	Kabát,	 
Ing.	David	Bauch,	Václav	Procházka

pošle Růžička



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 45

KRUŠNOHORSKÉ 
DERBY
7. – 8. května 2016

Nová Ves  
v Horách

Výsledková listina, Krušnohorské derby 2016 
Číslo losu Pes Plemeno Vůdce Cena  Počet bodů Pořadí 
1 Ciro Plantago BB Ivana Vidrnová II. 380 1. 
3 Baxi z Cínoveckého vrchu BB Petr Hennrich III. 264 2.
2	 Cora	z	Borečského	lesa	 HB	 Jiří	Prušovic	 	 375	 3.
4	 Cvik	z	Valašska	 BB	 Lukáš	Koukolík	 	 375	 4.
5	 Bora	ze	Lniště	 HB	 Tomáš	Svoboda	 	 180	 5.	
6	 Brita	ze	Lniště	 HB	 Václav	Jílek	 	 160	 6. 

Rozhodčí:	Milan	Pavlík,	Jan	Školník,	Jan	Macek,	Karel	Plaňanský,	Mojmír	Kabát,	 
Ing.	David	Bauch,	Václav	Procházka

Miroslav Rajnyš, Klíny 1985

Když jsem se před čtyřmi lety zúčastnila, tehdy jako 
nestranný pozorovatel 6. ročníku Krušnohorského derby 
netušila jsem, nakolik tento zážitek ovlivní můj další ži-
vot, přesněji snad můj další život s barváři. Možná ve mně 
tenkrát prostředí Krušných hor v kombinaci s barváři vy-
volalo vzpomínky na dětství, které jsem téměř celé prožila 
právě v Krušných horách, v malé vesničce nad Litvínovem 
a to na Klínech, kde můj děda, 
pro mě již tenkrát starý člověk 
společně s  ostatními barvářní-
ky, trávil svůj veškerý volný čas 
se svým hanoverským barvá-
řem Britem (Brit od Macečkov). 
Možná jsem si tehdy uvědomila, 
že jsem se od té doby nesetka-
la s  tak úžasným psem, kterým 
právě Brit byl a že je na čase začít 
si plnit své sny a tak rozhodnutí 
znělo jasně: „Chci barváře, chci 
hanoveráka“.  

Další rok jsem již stála na po-
myslné startovní čáře 7. ročníku 
Krušnohorského derby se svým 
vysněným hanoverským barvá-
řem Borisem (Chasan od Dlou-
hého rybníka) plná sebevědomí 
a přesvědčení, že můj pes je pře-
ci ten nejlepší, ovšem absolutně 
netušíc co vše absolvování tako-
vé soutěže obnáší. Vystřízlivění 
přišlo velmi rychle a s ním také 
obrovská zkušenost, kterou s od-
stupem času vnímám jako velmi, 
velmi přínosnou.  Ani tehdy jsem ještě netušila, co vše za 
takovou soutěží stojí, kolik práce je za organizací něčeho 
podobného… to vše jsem poznala až později…

…A tak jednou takhle na schůzi naší oblasti č. 9, řešíce 
jak jinak než těžká témata spojená s barvářským životem, 
plánujíc akce pro nadcházející sezónu, usnesli jsme se, že 

jednou z nich bude i 8. ročník Krušnohorského derby. Na 
začátku vše vypadalo celkem jednoduše, organizace tako-
vé soutěže přeci nemůže být nic tak těžkého… inu, kdo 
nezkusil, netuší… 

Tak jsme se opět sešli v  Nové Vsi v  Horách, tento-
kráte 7. května 2016 na začátku 8. ročníku Krušnohor-
ského derby společně s  šesti vůdci tří bavorských a tří 

hanoverských barvářů. Sou-
těžící tedy dorazili, i když ne 
dle kompletně plánovaného 
složení, rozhodčí se také do-
stavili, díky Bohu v  plánova-
ném složení, a to: Milan Pavlík, 
Jan Školník, Jan Macek, Karel 
Plaňanský, Mojmír Kabát, Ing. 
David Bauch a Václav Procház-
ka - všem výše uvedeným patří 
mé velké uznání a hlavně po-
děkování.  A tak nic nebrání 
tomu zahájit první den soutěže. 
Počasí k  nám bylo shovívavé, 
což nebývá v  Krušných horách 
tak úplně pravidlem a tak jsme 
klidně mohli přistoupit k  ab-
solvování disciplín prvního 
dne, tedy: vyhledání nástře-
lu, dosled na řemeni nebo na 
volno, šoulačka s  odložením, 
zkouška oznamovače, hlasitého 
oznamovače, hlásiče a vodiče, 
chování u kusu a samozřejmě 
chuť do práce. Tři psi absolvo-
vali první den dlouhé stopy a 

tři psi stopy krátké. Vše probíhalo dle regulí a pravidel 
a tak jsme se mohli odpoledne všichni sejít na lovecké 
chatě na Lništi a užít si zbytek krásného dne. Večer už 
probíhala volná zábava za doprovodu muziky v restau-
raci Pod Lípou, a to až do časných ranních hodin. Druhý 
den soutěže, lehce poznamenán bujarou zábavou před-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů46

chozího večera, probíhal ve stejně přátelské atmosféře jako den pře-
dešlý s tím, že na pořadu dne bylo absolvování zbylých disciplín, resp. 
odzkoušení těch disciplín, které daný pes neabsolvoval v den předcho-
zí. Následovalo vyhodnocení se slavnostním zakončením celé soutěže  
a zveřejněním výsledků, kdy vítězem byla, k mé velké radosti, vyhláše-
na jediná žena soutěže Ivana Vidrnová se svým bavorským barvářem 
Ciro Plantago. Je vcelku jasné, že ještě toho odpoledne musela proběh-
nout náležitá oslava, a tak jsme se všichni přítomní rozcházeli, alespoň 
za mě doufám, s příjemným pocitem krásně prožitého víkendu v mých 
milovaných Krušných horách a s pocitem tím, co vše je člověk schopen 
absolvovat pro naše barváře.

A mě nezbývá než poděkovat všem, kteří se na organizaci soutěže 
podíleli, a to nejen tohoto ročníku, ale i těch předchozích, protože bez 
nich bych dnes se svými barváři nebyla, tam kde jsem (nikde a i přes 
to tak daleko)… 

 Děkuji a barvářům zdar!
 Romana Rajnyšová

Ve dnech 19 – 23.10.2016 jsme se zúčastnili MFK. Za náš 
klub byl vybrán psovod Ladislav Varvařovský se svým svě-
řencem ENDYM z Třítrubeckého polesí a jako rozhodcovská 
dvojice Ota Buršík a Břetislav Jemelka ml. Pořadatelé vybrali 
místo konání v Novoľubňanských kúpeloch, kde bylo zajiště-
no ubytování a zároveň společenské zázemí v průběhu konání 
celého memoriálu. 

Soutěže se zúčastnilo 11 vůdců s jejich svěřenci. 5 ze Sloven-
ska a po jednom z Čech, Polska, Maďarska, Rakouska, Švýcar-
ska a Itálie. 

Po seznámení a následném ubytování se konala porada roz-
hodčích, kde nás hlavní rozhodčí Ing. Ĺudovít Pitoňák rozdě-
lil do 6 trojic. Na posuzování prací na umělých stopách byla 
určena jedna stálá skupina rozhodčích pod vedením MVDr. 
Tibor Želtvay. Tím bylo zaručeno posuzování prací na umě-
lých stopách jedním metrem. Po poradě rozhodčích násle-
dovala prezentace vůdců a jejich svěřenců, kteří si vylosovali 
čísla na ranní slavnostní nástup.

Před ranním nástupem bylo hlavnímu rozhodčímu nahlá-
šeno 12 prací. Z tohoto důvodu musel operativně přehodnotit 
situaci a z původních 6 rozhodcovských trojic musel vytvořit 
dvojice a kooptovat dva náhradní rozhodčí. Tím vzniklo 11 
rozhodcovských dvojic. Po slavnostním zahájení MFK bylo 
přistoupeno k losování prací na přirozených stopách a záro-
veň k  losování skupiny rozhodčích. V dalších dnech vůdci, 
kteří nebyli hodnoceni si vždy při ranním nástupu vylosovali 
číslo práce a zároveň skupinu rozhodčích.

Náš vůdce Ladislav Varvařovský si vylosoval stopu č.2 a roz-

hodcovskou dvojici ve složení Jozef Sabol, Břetislav Jemelka 
ml. Postřel byl 17 hodin starý, postřelena byla laň s předpoklá-
daným zásahem zadního běhu. Na nástřelu, který byl na in-
tenzivně navštěvovaném vnadišti, byly nalezeny kosti a barva. 
Endy zalehl do řemene a klidnou soustředěnou prací kus po 
200 metrech dosledoval. Laň již byla zhaslá. Pro délku stopy a 
nemožnosti štvaní a stavění byla práce hodnocena ve III. ceně. 
Náš vůdce měl ještě možnost pracovat jako kontrolní pes ale 
tyto práce byly vždy prohlášeny jako nedosledovatelný kus 
pro lehké poranění. Třetí den konání MFK si náš vůdce vylo-
soval číslo práce na umělé stopě. Bylo to číslo 10. Stopa byla 
založena předchozí den za vytrvalého deště. Vodění s odlože-
ním na volno bylo provedeno bez chyb. Nástřel byl nalezen za 
4 minuty a 35 vteřin. Stopa byla vypracována za 54 minut a 
byly nalezeny všechny 3 znaky. Celkově náš vůdce skončil na 
7. místě s celkovým počtem bodů 250 ve III. ceně. 

Každý večer po ukončení prací se konala porada rozhod-
čích, kde byly veřejně prezentovány práce na přirozených sto-
pách a každá rozhodcovská skupina si obhájila své hodnocení 
práce a hodnocení předala hlavnímu rozhodčímu. Prezenta-
ce prací byla dle našeho názoru velice důležitá pro objektivní 
ohodnocení všech prací na přirozených stopách a zároveň 
sloužila jako kontrola, že při posuzování nebyl porušen sou-
těžní řád.

Všichni zúčastnění vůdci měli možnost pracovat na přiro-
zených stopách. V průběhu soutěže bylo nahlášeno 18 prací 
na přirozených stopách. Z těchto 18 prací bylo úspěšně do-
končeno 10. Vítězem memoriálu se stala FATRA z Púčíkovho 

 
Xvi. ročníK MEMoriálu FridriCHa Konráda 
novoľubovniansKÉ KÚpElE



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 47

VÝSLEDKOVÁ LISTINA - XVI. ROČNÍKA MEMORIÁLU FRIDRICHA KONRÁDA
STARÁ ĽUBOVŇA, 19. - 23. OKTÓBRA 2016

Čís
lo 

žre
bu

MENO PSA
A 

VODIČA

Ple
me

nn
á k

nih
a

Posliedka  
s odlože-

ním
Práca na umelej pofarbenej stope Práca na prirodzenej stope - dohľadávka 

Po
če

t b
od

ov

Ce
na

Po
ra

die

a)
 na

 re
me

ni

b)
 vo

lne

a)
 ná

jde
nie

 ná
str

elu

b)
 ča

s n
ájd

en
ia 

ná
str

elu

c) 
 vo

dič

g)
 ča

s u
me

lej
 st

op
y

e)
 po

če
t n

ajd
en

ýc
h z

na
ko

v n
a s

top
e

a)
 st

op
a 4

 až
 12

 ho
d. 

- d
o 4

00
m

b)
 st

op
a 4

 až
 12

 ho
d. 

- n
ad

 40
0m

c) 
sto

pa
 na

d 1
2 h

od
. -

 do
 40

0m

d)
 st

op
a n

ad
 12

 ho
d. 

- n
ad

 40
0m

 

e)
 du

re
nie

f) 
hla

sit
é s

tav
an

ie

g)
 ch

uť 
do

 pr
ác

e
č.zápisu Koef. 5 10 5 min 20 min. 10 15 30 25 45 10 10 10

1
EDA spod Hradnej veže, 6.6.2009, BF SPKP známka 4 4

1‘20“
4

29‘
4 2 3 4

245 III. 8
Karol SMREK ml., Stará Ľubovňa, SK 9274/11 body 40 20 80 80 20 45 40

2
FATRA z Púčikovho dvora, 1.1.2012, BF SPKP známka 4 4

49“
4

10‘
3 4 3 3 4

450 I. 1
CACT

Slavomír KOCIK, Kamienka, SK 10127 body 40 20 80 30 180 30 30 40

3
BLOOD HANN BAY EMILY, 12.4.2012, BF Bhv. známka 2 3

5‘ 7“
4

28‘
3 4 3 4

395 II. 3
János PÁL, Vaskát, HU 247/12 body 20 15 80 30 180 30 40

4
FANNY z Púčikovho dvora, 1.1.2012, BF SPKP známka 4 4

1‘10“
2

37‘
0 4 4 4 4

400 III. 5
Ľubomír ČERVENKO, Stará Voda, SK 10126/14 body 40 20 40 0 180 40 40 40

5
CANTO z Ivetkinho dvora, 8.6.2012, BF PKR známka 4 4

4‘45“
4

17‘
2 4 4 3 4

430 I. 2
Res.CACT

Rafal MALEC, Jelešnia, PL VI-1795 body 20 20 80 20 180 40 30 40

6
CORA Jakubov dvor, 7.3.2010, BF OHZB známka 4 4

25“
0

60+
3 4 4 4

290 9
Christian SIEBERER, Eben in Pongau, A 8451 body 40 20 0 30 120 40 40

7
ENDY z Třitrubeckého polesí,  16.4.2011, HF ČLP známka 4 4

4‘ 5“
2

54‘
3 4 4

250 III. 7
Ladislav VARVAŘOVSKÝ, Bohutín, ČR 5550/14 body 20 20 40 30 100 40

8
BRITA z Petrovskej doliny, 26.3.2011, BF SPKP známka 4 4

20“
4

12‘
3 4 4

330 III. 6
Ľubomír KMEŤO, Tekovská Breznica, SK 9864/15 body 40 20 80 30 120 40

9
AMBRA  von Lefantovce,  3.4.2010, BF SPKP známka 4 2

9‘45“
4

12‘
2 2 4 4 4

360 II. 4
Jozef ĎURIŠ, Horné Lefantovce, SR 9582/15 body 40 10 80 20 90 40 40 40

10
GUNTHER, 20.5.2010, BF LOI známka 4 4

3‘
0

60+
0 2 4 3 4

260 10
Mauro LUPI,  Vinci, IT 10/77384 body 40 20 0 0 90 40 30 40

11
LADY DIANA, 8.11.2011, HF ROI známka 0 4

2 ‚
0

60+
2 0 4

80 11
Carlo PAGANINY, CAMPASCIO, CH 12/37577 body 0 20 0 20 0 40

dvora s vůdcem Slavomírem Kocikem v I. ceně s počtem 450 
bodů. Vítěz získal titul vítěz Slovenska a CACT.

Musíme konstatovat, že tato akce byla i přes nepřízeň poča-
sí, výborně organizačně zajištěna a vytvořeny co nejlepší pod-
mínky pro průběh soutěže a předvedení soutěžících barvářů.  
Připravenost psů a jejich psovodů byla na vysoké pracovní 
úrovni a všichni vůdci přistupovali k  Memoriálu Fridricha 
Konráda zodpovědně a s úctou, kterou si zaslouží.

Přejeme naším kolegům ze Slovenska, aby si i nadále udrželi 
tak vysokou úroveň při pořádání dalšího ročníku.

Úplným závěrem chceme poděkovat všem, kteří nám 
umožnili se této akce zúčastnit. Byl to pro nás velký zážitek  
a zároveň velká zkušenost.
 Horidoo!
 Břetislav Jemelka ml., Ota Buršík



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů48

isHv - 34. intErnationalEn sCHwEissHundvErbandssuCHE, 

Ti z Vás, kdo pozorněji sledují posledních pár ročníků 
zpravodaje, již vědí, že každé dva roky se koná hlavní 
schůze zástupců klubů sdružených v rámci mezinárod-
ního klubu ISHV. V roce 2016 byla organizována při 34. 
ročníku „Hledaček“ ISHV, které pro letošní rok organi-
zoval Klub für Bayerische Gebirgssschweishunde 1912 
e.V. (KBGS) v  městečku Knüllwald, ležící ve spolkové 
zemi Hesensko. Na jednání do hotelu Sonneck, zhruba 
870 km cesty autem z Brna, bylo pozváno devět národ-
ních klubů se statutem stálých členů ISHV a 7 národních 
klubů, kteří zatím nemají statut stálého člena ISHV, tedy 
pouze jako čekatelé na členství (předběžní členové). 

Účastníci setkání a soutěže ISHV zaplnili poměrně 
velký hotel snad do posledního místečka. Odhaduji, že 
zde mohlo být přítomno na 300 hostů. Původně byli 
našim klubem na tuto akci nominovaní 4 zástupci.  
I tak to bylo málo vzhledem k požadavku na přítomnost 
dvou statutárů k zastoupení národních klubů na schů-
zi ISHV, souběžně probíhajících porad poradců chovu, 
dvou rozhodčích pro soutěž a vlastní soutěžní dvojice. 
Bohužel, přes shánění alespoň dalšího rozhodčího na 
soutěž ISHV, jsme nakonec vycestovali pouze ve třech, 
což byla asi nejmenší zúčastněná národní výprava. 
Přímo v praxi se tak minulý podzim jasně a plně uká-
zalo, že zabezpečovat v  rozmezí 10 kalendářních dnů 
tři význačné klubové akce na mezinárodních úrovních 
(Soutěž ČR na Libavé, MFK SK a ISHV), na všechny 
se dokonale připravit, podílet se na nich organizačně, 
zabezpečit rozhodčí, zpracovat požadované výsledky, 
je prostě nad možnosti časové, pracovní i rodinné vět-
šiny z nás, což je pochopitelné a není se čemu divit. 
I proto např. polský klub přesunul svoji hlavní soutěž 
vždy do lichého roku a podobnou cestu pro odlehčení 
nyní hledá i náš klub, abychom se těmto problémům, 
při souběhu několika hlavních klubových soutěží, do 
budoucna vyhnuli. Již letos to máme možnost změnit, 
nebude-li chybět vůle a chuť. 

Naštěstí mohu zodpovědně říci, že pro náš klub, zde 
na tomto zasedání ISHV, nebylo tentokrát nic, co by-
chom měli separátně řešit, nebo bylo, či dokonce hro-
zilo, nějakým specifickým či vyhroceným problémem. 
Náš klub je díky opatřením, které jsme za polední léta 
provedli, dobrou komunikací  a svým postojem k ISHV, 
který nyní zaujímáme, velmi dobře vnímán. Po veče-
rech, mimo hlavní jednání, ve chvílích volné diskuze, 
byla například s velkým zaujetím probírána také jedna 
naše nyní probíhající právní pře a náš postoj v  ní byl 
velmi kvitován. O průběhu vlastní soutěže píše dále Jir-
ka Skácil. Jsem osobně velmi rád, že byl Jura zvolen do 
výboru. Určitě bude, díky svým výsledkům v soutěži, 
znalosti problematiky, svým postojem a komunikačními 
schopnostmi, pro další vývoj spolupráce s  ISHV, zcela 
jistě velkým přínosem. 

Na vlastní schůzi ISHV byl projednán návrh na při-
dělování vinět ISHV, jako výkonnostní nálepky - znám-
ky, která je certifikátem výkonnostního chovu barvářů  
a jako taková je plně v majetku ISHV. Viněty jsou ozna-
čené pořadovým číslem, které je registrované a zodpoví-
dá za ně národní klub prostřednictvím pověřené osoby, 
poradce chovu. V případě jejich zneužití může rozhod-
nout předsednictvo ISHV o jejich odebrání! K  proble-
matice vinět, FCI a výkonnostních zkoušek vystoupil 
se svým obsáhlým příspěvkem maďarský zástupce Dr. 
J. Buzgó. Obsah maďarského příspěvku je rozepsán ve 
slovenském zpravodaji 2017, na str. 125, který mají naši 
členové k dispozici v elektronické podobě na stránkách 
klubu. Dále byl obsáhle diskutován návrh na změny sta-
nov ISHV, kdy tento byl nakonec stáhnutý z dalšího pro-
jednávání, načež bylo odsouhlaseno vytvoření pracovní 
skupiny, která přepracuje a připraví nový návrh stanov 
ISHV pro jejich předcházející diskuzi v  jednotlivých 
klubech a případné odsouhlasení na příštím zasedání 
ISHV 2018 ve Švýcarsku. Zástupci klubů byla odsou-
hlasena změna postupu při svolání zasedání ISHV, kdy  
o jejím svolání rozhoduje předsednictvo ISHV na zákla-
dě  nadpoloviční žádosti o její svolání. Dále bylo disku-
tované sjednocení zkušebních řádů pro PB tak, jak již 
zaznělo v roce 2013 v Maďarsku. Zde bylo rozhodnuto, 
že se zatím jednotný ZŘ vypracovávat nebude, ale budou 
stanoveny minimální limity pro PB v rámci ISHV. 

Přítomní byli seznámeni se zněním kodexu cti ke 
zkušebním řádům a dále požadavkem klubu VH na 
uznání zkoušek dle standardu FCI, jako podmínky pro 
chovnost HB. Obšírně byl také diskutován požadavek 
klubu V. Hirshmann na formulování zásad pro organi-
zování hlavních zkoušek ISHV a povinností s tím kla-
dených na pořádající národní klub (zemi). Tolik tedy 
ve stručnosti k vlastnímu zasedání ISHV, které je, jak 
již jsem výše uvedl, ve větší míře rozepsáno ve sloven-
ském zpravodaji, kde si jej zájemci o tuto problematiku 
mohou překlady zápisů důkladněji prostudovat nebo 
pro toho kdo ovládá němčinu, může si přímo přečíst 
zápisy na stránkách ISHV. 

Z výše uvedeného je nadmíru zřejmým a neoddisku-
tovatelným faktem, že se nově zvolený výbor bude mu-
set důkladně zabývat mnoha zde vyvstalými požadavky, 
důkladně si je rozebrat, následně je dát k  diskuzi přes 
oblasti členské základně a pak je promítnout do našich 
klubových pravidel. Bude to jistě složitý a nelehký úkol 
a na příští zasedání ISHV ve Švýcarsku, na podzim 2018, 
kde se bude rozhodovat o mnoha důležitých věcech, kte-
ré byly prozatím staženy z jednání, se budou muset naši 
zástupci velmi dobře a důkladně připravit.

 Ing. Zdeněk Havlíček

www.ishv.info



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 49

Ve dnech 26.10. až 30.10.2016 se v německém Knüllwaldu 
konaly  34. zkoušky Mezinárodního klubu chovatelů barvářů 
(ISHV Suche). Přímým organizátorem byl Klub für Bayeris-
cher Gebirgsschweisshunde 1912. e.V. ve spolupráci se státní-
mi lesy spolkové země Hesenska, pronajatými a soukromými 
revíry. Zkoušek se zúčastnilo 14 vůdců barvářů ze 13ti zemí. 
Za ČMKCHB jsem byl delegován jako vůdce já, Jura Skácil, 
se svým čtyřletým bavorským barvářem Cezarem z  Babi-
nej hory, zvaným Bryt Pupin. Jako rozhodčí Michal Strakoš 
a Zdeněk Havlíček. Zkoušky se konaly na přirozených sto-
pách neúmyslně poraněné zvěře při naháňkách se slíděním. 
Tato skutečnost byla předem avizována v  propozicích ke 
zkouškám. Každý, kdo aktivně dohledává ví, že dosledy po 
naháňkách bývají často komplikovanější, než dosled po lovu 
individuálním. Stáří stop např. 2 hodiny, protože  Zákon na 
ochranu zvířat proti týrání nařizuje poraněnou zvěř co nej-

dříve dohledat, kdy čerstvá stopa pro barváře zvyklého chodit 
po studených stopách, není ideální a poraněná zvěř ještě za 
tak krátkou dobu neonemocní a hůře se staví. Ale na druhou 
stranu i stopy  24 hod+ staré. Stopa je překřížena honci, psy, 
přeháněnou zvěří zdravou, případně jinou poraněnou, vůdce 
a pes musí počítat ve stopní dráze  s barvou ulovených kusů, 
vývrhy a také s tím, že vůdcem dohledávaný kus zvěře mohl 
některý z lovců i několik km od nástřelu dostřelit. 

Ve sředu 26.10. v odpoledních hodinách jsme po 850 km 
dlouhé cestě s  mou ženou a Michalem Strakošem dorazili 
do centra dění zkoušek, hotelu Sonneck Knüllwald. Již ten 
samý den se v podvečerních hodinách na louce u hotelu ko-
nalo zahájení zkoušek s  představením jednotlivých vůdců  
a proslovem předsedy pořádajícího klubu KBGS e.V. 1912 Re-
inhardem Scherrem. Reinhard Scherr kromě jiného pronesl 
jednu podstatnou věc. Vůdci nemají brát ISHV Suche zcela 

jako soutěž s udáváním pořadí, ale spíše jako vyšší zkoušky, 
kdy prioritou je dohledání poraněného kusu a pro možnost 
být co nejlépe hodnocen ve všech disciplínách (stopa, štva-
ní, stavění, spolupráce psa a vůdce) je potřeba mít velké štěstí 
na vylosovanou práci, kdy toto ,,štěstí“ není možné nikomu 
předem zajistit. Večer se konala porada rozhodčích spolu 
s vůdci, kdy vůdci si vylosovali startovní čísla. Každý obdržel 
složku, ve které byla pod číslem losu uvedena lesní správa, kde 
se konala následující den naháňka se slíděním a byl předpo-
klad možnosti pracovat na stopě poraněné zvěře. Kromě času  
a přesného popisu místa setkání na lesní správě, vzdálenosti 
od centrály Knüllwad, kontaktu na vedoucího lovu, byly uve-
deny i druhy lovené zvěře, výměra leče, počet střelců a před-
pokládaný výřad, od kterého bylo možno odvozovat počet 
případných prací a pro ně potřebných vůdců barvářů. Skupiny 
rozhodčích byly ještě před losováním přiděleny k jednotlivým 

startovním číslům, takže to do-
padlo někdy tak, jako v  mém 
případě, že mě posuzovala sku-
pina rozhodčích ve složení: ve-
doucí Jens Böning (vítěz MFK 
2008), Branislav Porubčanský  
a Zdeněk Havlíček. Někdo 
z  přítomných na tuto skuteč-
nost poukázal, že ve skupině, 
která posuzuje např. vůdce ně-
mecké národnosti, bude posu-
zovat rozhodčí taktéž německé 
národnosti. Reinhard Scherr 
odpověděl jednoduše. Ve sku-
pině jsou další dva rozhodčí 
různé národnosti, kteří se po-
starají o objektivní posuzování. 

Vzhledem k  tomu, že lesní 
správa, ke které jsem byl spo-
lu s  dalšími dvěma vůdci Fe-
rencem Barthou a Andrzejem 

Filipiakem dle startovního čísla přidělen, se nacházela asi  
10 minut od hotelu, jsme na místo srazu vyrazili krátce před 
jednou hodinou odpolední. Téměř dvě hodiny jsme čekali, 
než vedoucí lovu přišel s informací o třech případných po-
střelech, které jsme si mezi sebou losovali. Nám s Pupinem 
připadl dosled selete. Ještě před odjezdem na nástřely mě Fe-
renc poprosil, jestli nemám navíc vyznačovací pásku, kterou 
jsme zvyklí si značit postřelové znaky, případně průběh sto-
py. Měl jsem jich několik v zásobě, tak jsem mu jedno balení 
modré barvy dal. 

Střelec i místní lesník nás spolu s rozhodčími doprovo-
dili na nástřel.  Sele cca 25 kg, na které bylo stříleno, bylo 
v  tlupě celkem čtyř kusů selat bez bachyně. Sám střelec 
by o poranění nevěděl, kdyby mu kolega ze sousedního 
posídku po lovu nesdělil, že po jeho výstřelech mu přišly  
4 selata, kdy jedno z nich se mu zdálo poraněné, ale ne-

26. aŽ 30. ŘíJna 2016, Knüllwald, HEsEnsKo



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů50

stačil po něm vystřelit. Stopa stará 4 hodiny, postřelové 
znaky nenalezeny ani přesné místo nástřelu nebylo mož-
né určit. Pupin si prověřil okolí, zalehl do řemene a vešel 
do pár metrů vzdálené mlaziny, kde mně ukázal otěrek 
barvy na bučku z  pravé strany, na kterou bylo stříleno. 
Po 150m jsme přišli k posídku, kde bylo najednou hodně 
barvy. Doprovod zkonstatoval, že zde byla ulovena laň. 
Pupin se z tohoto místa během chvilky vymotal a pokra-
čovali jsme na zřídka pobarvené stopě dále. Po cca 200 m 
jsme přišli k dalšímu posídku, kde byl pro změnu vývrh, 
který odpovídal vývrhu ze selete. Doprovod si nebyl jistý, 
co zde bylo uloveno, tak nezbývalo než to nechat na Pupi-
novi. Ten si vývrh ověřil, ukázal trasu, kam byl kus tažen, 
vrátil se po pár metrech zpátky a v kruzích si hledal stopu, 
na kterou byl nasazen. Po chvíli 
opět zalehl do řemene a ukázal 
kapku barvy z  pravé strany sto-
py, takže vývrh ,,našemu“ seleti 
nepatřil. Po cca 500 m celkové 
práce se Pupin ptal na výpust. Po 
domluvě s  Jensem jsem Pupina 
vypustil. Dle navigace Tracker 
odběhl 200 m, krátce zahlásil a 
vrátil se zpět. Vzhledem k tomu, 
že máme s  Pupinem za sebou 
více než dvoumístné číslo nasa-
zení, tušil jsem z jeho chování, že 
se jedná o zdravou zvěř. Psa jsem 
dal na řemen a ten nás dovedl 
po stopě do místa jeho zahláše-
ní. Byl to hustý, ostružiníkový 
porost. Nezbylo, než jít na čtyři 
a za Pupinem do ostružin vlézt. 
Vevnitř byla na několika místech 
barva. Najednou pes znovu za-
hlásil a asi 2-3 selata vyběhla ven, 
kdy venku stojící rozhodčí je vi-
děli. Vypustil jsem psa, ale ten se 
nevydal ani jedno štvát. Po do-
statečném uklidnění psa na třetí 
pokus (2x nás vedl předtím špat-
ně) jsme vyrazili dále po správné 
stopě, ve které jsme našli typickou barvu námi od nástře-
lu dohledávaného selete. Kvůli šeru jsme byli nuceni tuto 
práci ukončit s  tím, že na druhý den budeme v dosledu 
pokračovat. Večer na základně jsem krátce mluvil s  Fe-
rencem Bártou. Vyprávěl o ověřování nástřelu koloucha, 
kdy fena mu ukázala barvu. Vydali se tedy po stopě a asi 
po 2 km v ostružinách zvedli ze zálehu poraněné sele. Ná-
sledovalo 8 km neúspěšné štvaní. 

Na druhý den ráno jsme vyrazili zkusit dokončit naši 
práci. Pupina jsem nasadil kousek před koncem práce 
z předešlého dne. Po 100 m nás přivedl pes k posídku, kdy 
ve stopě byla červená, vyznačovací páska. Na dotaz lesní-
ka, zde mělo být stříleno na samostatné sele, kdy střelec 
našel barvu a místní vůdce tuto stopu cca.200 m sledoval. 
Tak nezbylo, než Pupina znovu nasadit pro ověření správ-
nosti na začátek z rána a ten potvrdil správný postup. Po 

200 m od posídku opravdu červené pásky ve stopě skon-
čily. Ale co čert nechtěl, po chvíli začali modré. Po několi-
ka telefonátech lesníka jsme zjistili, že jde o modrou pás-
ku Ference Barthy, kterou jsem mu dal. Takže, když jsem 
si to dal všechno dohromady, poraněné sele v ostružinách 
se zdravými nebylo, proto pes neštval. Postřelené přišlo 
v době konání naháňky samo k dalšímu posídku, kde ho 
střelec chybil, ale našel barvu, tak ho krátce dohledával 
místní vůdce a pak čistě náhodou při ověřování nástřelu 
koloucha na tuto stopu narazila fena Ference Barthy, kte-
rá nakonec sele neuštvala. I přes veškerou snahu Pupina 
nemohla být tato práce hodnocena. 

Odpoledne jsme vyrazili na další, kousek vzdálenou 
lesní správu, kde bylo k  práci pouze ověřování nástřelu 

selete opět z  naháňky. Místní 
lesník nás zavedl na střelecké 
stanoviště a z  posídku ukázal 
domnělý směr nástřelu. Mělo jít 
o bachyni se  dvěma selaty. Už 
v momentě, kdy lesník ukazoval 
místo nástřelu, jsem zapochybo-
val, že tam může být kvůli vyso-
ké buřeni nástřel, protože střelec 
cca 25 kg sele mohl jen těžko ve 
vysoké trávě vidět.  Pupin dlouze 
ověřoval prostor v  čím dál vět-
ších kruzích až napnul řemen. Po 
chvíli ukázal barvu. Po vyhod-
nocení střeleckého stanoviště  
a místa nálezu barvy jsme zjis-
tili, že kus už musel přijít pora-
něný a dotyčný lovec střílel o 90 
stupňů jiným směrem, než uka-
zoval lesník, kdy nakonec jsme 
našli i bílým kapesníkem ozna-
čený případný nástřel k ověření, 
kolem něhož vedla stopa. Pupin 
zalehl do řemene, na trase cca. 
2 km jsme našli 2x kapku barvy. 
Po zmiňovaných 2 km jsme při-
šli opět k posídku, kde bylo na-
jednou hodně barvy, pes chodil 

v kruzích a už jsem tušil, že je zle. Lesník po telefonátu 
s vedoucím naháňky zkonstatoval, že k  tomuto posídku 
č.xx přišla bachyně se dvěma selaty. Byla ulovena bachyně 
a sele, které mělo známky poranění. Takže šlo s  jistotou 
říci, že se jednalo o námi hledané sele. Dle zkušebního 
řádu ISHV je možné v takovém případě psa hodnotit. 

V  pátek večer jsme si vylosovali v  pořadí třetí práci 
na těchto zkouškách. Mělo jít o kontrolní práci po ital-
ském vůdci. Na naháňce byl postřelen větší kus černé 
zvěře. Fena bavorského barváře s vůdcem sledovali zříd-
ka pobarvenou stopu cca 2 km od nástřelu až do kaliště, 
kde fena měla dál problém pokračovat. V  sobotu ráno 
jsme tedy s Pupinem vyrazili již s jinou rozhodcovskou 
skupinou (vedoucí Uwe Steckroth, účastník MFK 2010, 
dále Švýcar a Rakušan) na naši práci. Na lesní správě 
jsem měl možnost mluvit s rozhodčími, kteří posuzovali 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 51

italského vůdce. Ti nám s Pupinem nedávali moc šancí 
k úspěchu a považovali kus již za nedohledatelný, což 
nám na sebevědomí nepřidalo. Na stopě 25 hodin staré, 
přejdené vůdcem, rozhodčími a koronou z  předešlého 
dne, jsme začali pracovat cca 600 m od kaliště, kde ital-
ský vůdce skončil. Pupin zalehl do řemenu a za chvíli 
jsme se matlali v bahně kaliště. Po dvou kruzích Pupin 
zamířil do bukového zmlazení, kde jsem si všiml otě-
rek barvy nízko na bučku. Všichni tři rozhodčí kmínek 
zkoumali a barvu potvrdili. Po cca 400 m řemenové prá-
ce mě Pupin vtáhl do ostružiníkové boudy a začal hlásit 
v zálehu. Spolu s Uwem jsme záleh prohlédli, ale barvu 
jsme nenašli. Přesto jsem dostal pokyn k vypuštění Pu-
pina na štvaní. Pes vyrazil s pisklavým hlášením buko-
vou mlazinou a již po 150 m se ozval hluboký hlas při 
stavění. Po rychlém zkontrolování a nabití zbraně jsme 
se s Uwem vydali mlazinou za psem. Když jsme byli pár 
metrů od místa stavění, najednou kolem nás proběhl cca 
80-90 kg divočák i se psem v těsném závěsu, aniž bych 
stačil vystřelit, což by stejně bylo kvůli bezpečnosti psa 
nemožné. Nezbývalo nic jiného, než si přát, aby Pupin 
divočáka opět zastavil, což se dle v dáli slyšitelného hlá-
šení i navigace Tracker splnilo. Dle Trackeru byl cca  400 
m vzdušnou čarou od nás. Pro jistotu jsem mu zavolal 
na obojek, kdy z reproduktoru telefonu bylo slyšet hlu-
boké hlášení. Rychlým krokem jsme se vydali všichni za 
Pupinem, protože sice pes hlásil hlubokým hlasem, ale 
dle Trackeru pes i s  divočákem byli v  pohybu, jako by 
divočák před psem pomalu ustupoval. Když jsme byli 
cca 200 m od hlásícího psa, uslyšeli jsme opět jeho pisk-

lavý hlas, při kterém štve a dle Trackeru se začal rychle 
vzdalovat. Nakonec se pes z neúspěšného štvaní vrátil. 
Rozhodčí usoudili, že se jedná pravděpodobně opravdu 
o lehký postřel a naši práci ukončili. Cestou k autu začal 
Uwe polemizovat, jestli se opravdu jednalo o poraněný 
kus, který začal dohledávat předešlý den italský vůdce, 
navíc v zálehu nebyla barva. Rozhodčí rozhodli, že Uwe 
nasadí na dnešní začátek stopy svého starého barváře, 
který když potvrdí postup Pupina, jsou ochotni potvrdit, 
že se jednalo o lehký postřel a kus byl nedohledatelný.  
A jak to dopadlo? Uweho pes potvrdil až do prvního 
místa stavění správný Papinův postup. Tato práce ne-
mohla být opět hodnocena.

Ve večerních hodinách proběhlo slavnostní ukončení 
34. ISHV Suche. A ikdyž jsem na začátku psal, že mělo jít 
spíše o zkoušky než o soutěž, tak přece jenom proběhlo 
předání cen dle výsledků v pořadí jednotlivým vůdcům. 
Na prvním místě skončil Hubertus Thumpach z Vereinu 
Hirschmann s  hanoverskou fenou, který měl ukončeny 
dvě vynikající práce na zvěři vysoké, se štvaním a stavě-
ním v  první ceně. Následoval Ferenec Bartha z  USHV, 
Klaus Pfeifer z KBGS, Klaus Lauber ze švýcarského SSC  
a na pátém místě z celkového počtu 14ti vůdců jsme ve 
třetí ceně skončili s Pupinem my. 

Děkuji ČMKCHB za projevenou důvěru, že nás na tuto 
mezinárodní akci delegoval a v  rámci možností jsme 
mohli náš klub s Pupinem snad s uspokojivým výsledkem 
reprezentovat. 
 „Barvářům zdar!“
 Jiří Skácil ml.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů52

Stav pokladny k 1. 1. 2016  921.903,70  Kč

z toho:
na běžném účtu v ČS, a. s. 771.409,70 Kč
v hotovosti 494,00 Kč
státní dluhopisy 150.000,00 Kč

Příjmy v hotovosti v roce 2016 367.260,-Kč
Příjmy na běžném účtě  v roce 2016 699.682,34 Kč
Celkové příjmy v roce 2016 1.066.942,34 Kč

Výdaje  v hotovosti v roce 2016 362.161,00 Kč
Výdaje z běžného  účtě  v roce 2016 409.643,44 Kč
Celkové výdaje v roce 2016 771.804,44 Kč

Výsledek hospodaření za rok 2016 +295.137,90 Kč
Opravná položka k 31. 12. 2016 
za nákup dluhopisů MF ČR -150.000,00 Kč

Výsledek hospodaření v roce 2016 +145.137,90 Kč

Upravený výsledek hospodaření 
po odpočtu nákupní ceny dluhopisů 
a přičtení vytvořené reservy z roku 2015 +158.514,90 Kč

Stav pokladny k 31. 21. 2016 1.067.041,60  Kč    

z toho:
na běžném účtu v ČS, a. s. 1.061.448,60  Kč
v hotovosti 5.593,00 Kč 

Fyzický zůstatek materiálu 
klubu (odhad)  50.000,00 Kč

Celkový majetek ČMKCHB, z.s. 
k 31. 12. 2016 1.117.041,60 Kč

Motto: za pEnízE si KoupíŠ i vElMi dobrÉHo psa, alE nEKoupíŠ si zavrtĚní JEHo oCasEM… (G. b. sHaw)

Dámy a pánové, vážení přátelé,

Dovolte mi, abych Vás naposledy zatěžoval se svým ob-
sáhlejším referátem, ze zákona k povinné maličkosti, a to 
finanční problematice našeho klubu a jeho hospodaření za 
uplynulé fiskální období, tedy za rok 2016. Přeji si, aby Ti 
z Vás, kteří obětují přečtení následujících řádek svůj dra-
hocenný čas, byli s podanou zprávou a hlavně výsledkem 
hospodaření spokojeni. Se zprávou o hospodaření klubu, 
včetně zprávy o provedené kontrole DR, byli samozřejmě 
seznámeni i delegáti mimořádné konference v Perknově.  
V této svojí zprávě, protože je to zároveň i zpráva přináleže-
jící, jako nejdůležitější součást úplné informace o činnosti 

zpráva o HospodaŘEní čMKCHb, z.s. za roK 2016

orgánů klubu za uplynulé volební období, se dotknu i celko-
vého stavu hospodaření našeho klubu za celé volební období 
od roku 2014, neboť jak říkají klasici: Peníze jsou bohužel 
vždy až na prvním místě a zatím nikdo nic lepšího nevymy-
slel.

V roce 2017 hospodařil náš klub s celkovými příjmy ve 
výši 777.942, 34 Kč při celkových nákladech 482.804,47 Kč. 
Jednoduchým matematickým rozdílem, odečtením těchto 
dvou čísel, je doložený hospodářský výsledek  + 295.137,90 
Kč. Od tohoto hospodářského výsledku je však nutné účetně 
odečíst opravnou položku ve výši 150.000 Kč a to za nákup 
státních dluhopisů v roce 2014, které nám byly minister-
stvem financí dne 12. 12. 2016 zpětně vyplaceny za 151.504 
Kč s úrokovým výnosem po zdanění ve výši 9.090,24 Kč  
a tak jen tyto částky nad původně uhrazených 150 tis. Kč mo-
hou být započteny do hospodářského výsledku roku 2016. 
Po odečtení této opravné položky je tak výsledek hospoda-
ření klubu v roce 2016 + 145.137,90 Kč. K tomuto vlastnímu 
výsledku roku 2016 je však potřeba připočíst nezaúčtované 
položky roku 2015, viz. Zpráva o hospodaření ČMKCHB za 
rok 2015, zveřejněná ve zpravodaji Barvář, str. 56 a to pokus 
o vratku německým členům ve výši 7.377 Kč, vrácený ban-
kou příjemce pro nedostatečný údaj a nevyplacené dotace 
za zahraniční krytí ve výši 6.000 Kč, které se v účetnictví ne-
mohou nikam ztratit. Celkový výsledek hospodaření klubu 
za rok 2016 je tedy  + 158.514,90 Kč, což je po roce 2010, kdy 
byl zisk klubu 202 tis. Kč, druhý nejlepší hospodářský výsle-
dek klubu za celou jeho dosavadní existenci. Jedním dechem 
je však potřeba, jak uvidíte z čísel dále, říci i to za B a to jest, 
že oba tyto výsledky byly dosaženy ne z prostředků získa-
nými vlastní klubovou činností, ale maximalizací příjmů 
ze sponzorských darů, kterých bylo od roku 2008, tedy od 
doby, kdy se starám o klubovou kasu, od různých sponzorů, 
právnických a fyzických osob, získáno na 800 tis. Kč. Vždy 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 53

jsem řádně informoval a i nyní upozorňuji všechny členy na 
ekonomickou skutečnost klubu, že při příjmu 170 tis. Kč ze 
sponzorských darů v roce 2016, pokud tyto odečteme od 
hospodářského výsledku klubu, by byl hospodářský výsle-
dek roku 2016 v záporných číslech! Tuto ekonomicky drs-
nou pravdu a skutečnost jsem také naléhavě doporučil vzít  
v úvahu všem rozumným delegátům konference při schvalo-
vání dalších materiálů v jejím průběhu, pokud nechtějí, aby 
bez příslušných jiných opatření, končívaly klubové finance  
v červených číslech.

Přejděme prosím Vás nyní na některá důležitá čísla ve 
struktuře příjmů a nákladů klubu. Absolutně nejvyšší pří-
jmovou kapitolou je příjem klubu z vlastních členských pří-
spěvků a zápisného nových členů klubu. V roce 2016 bylo v 
této účetní položce celkem přijato 201.404 Kč. Samozřejmě 
naše účetnictví nemusí podrobně rozlišovat v dalších pod-
kapitolách např. platby členů na více let dopředu, částky za 
zápisné od nově přijímaných členů, nebo zápisné od staro-
nového člena. Tyto informace jsou však popsány a rozlišeny 
v dobře spravované matrice klubu, takže by je samozřejmě 
rozúčtovat do požadovaných detailů jistě šlo. Pro budouc-
nost bych si za sebe určitě dovolil doporučit stávajícím čle-
nům klubu navýšení zápisného, za které mezi sebe pouštíte 
nového člena klubu. Nynějších sto korun je dle mého skrom-
ného názoru směšnou částkou již vzhledem k výši majetku 
propočteného na každého jednoho z Vás a pak, pokud si při-
pustíte skutečnost, že si svého členství v klubu vážíte, neměli 
bychom je prodávat jen tak, za pouhopouhou stovku. 

Sponzorské dary v roce 2016 tvořily druhou nejvyšší 
příjmovou položku, jak jsem již uváděl, 170.000 Kč. Znovu 
si dovolím zopakovat, že bez těchto příjmů, by při stejných 
výdajích, činila ztráta klubu zhruba 20 tis. Kč. Samozřejmě, 
tato ztráta by jistě šla redu-
kovat omezením některých 
klubových činností. Kterých 
je pak věc názoru, diskuze  
a uvážlivého rozhodnutí orgá-
nů klubu. Osobně však tento 
vývoj v klubových financích 
a následné úsporné reakce na 
něj, vyžadující různá omeze-
ní činností, kterou pozoruji 
u mnoha jiných klubů, žád-
nému nepřeji. Ve věci schop-
nosti shánění sponzorů je 
třeba si umět vytvořit tým, 
který je ochotný pomoci a zde 
bych chtěl výslovně poděko-
vat kolegům Jiřímu Jangotovi, 
Zdeňkovi Hovádovi, Ondro-
vi Antlovi, Waltrovi Kellerovi  
i celé oblasti č. 5. za jejich ne-
zištnou, velkou pomoc právě 
při shánění příjmů v této po-
ložce, tolik důležité pro vyrov-
nanost hospodaření klubové 
kasy. Jsem velmi rád za jejich 
pomoc a bylo mi vždy příjem-

nou pracovní povinností s nimi dotahovat tyto velmi dobré 
a kýžené záležitosti pro klub do úspěšného konce, kdy pe-
níze byly připsány na účet klubu. V těchto sponzorských 
darech, vedených účetnictvím klubu, jak již jsem uváděl  
v předešlých zprávách, je zdokumentován opravdu jen a 
jen příjem finančních částek. Číslo by bylo neskonale vyš-
ší, kdybychom zde uváděli hodnotu poskytnutých věcných 
darů pro soutěže, zkoušky, výstavy a jiné. Zde mi také do-
volte poděkovat všem sponzorům klubu, jejichž pomoci si 
musíme všichni nesmírně vážit a mít ji v neskonalé úctě, ať 
jsou to správní kraje ČR, Vojenské lesy a statky, Zbrojovka 
Uh. Brod, pivovar Holba, Prabos, Dvoragro, jiné další sou-
kromé firmy a fyzické osoby! Vždy jsem také uváděl, že vý-
bor klubu se postará o případné finanční dopady z probí-
hajících soudních kauz klubu a nenechá nic na budoucích 
členech orgánů. Výsledek klubu vytvořený vysokými příjmy 
ze získaných sponzorských darů, které jsme dokázali sehnat, 
je pro to jistě důkazem. A ještě mi dovolte, vážení členové 
jeden malinký vzkaz pro budoucnost. Ano, jde to. Na příj-
mech od sponzorů, pro neziskové organizace, kterou je i náš 
klub, jde opravdu velmi, velmi dobře pracovat, což uváděná 
čísla jednoznačně dokazují. Jen se opravdu musí chtít, nebát 
se, nestydět se, není totiž proč, výsledek pro spolek pak jistě 
stojí za to a má svůj smysl! 

Dalším v pořadí a také důležitým příjmem klubu jsou 
výstavy, příjem z výstavních poplatků. Loni klub samostat-
ně pořádal, jak již jsem uváděl i ve své předešlé zprávě, dle 
mých pátrání v análech pamětí klubu, poprvé v jeho historii, 
dvě ryze klubové výstavy s celkovými příjmy 97 tis. Kč, což 
je doposud rekordní číslo příjmu z klubových výstav. Nákla-
dy na pořádání výstav činily 67 tis. Kč. Neodpustím si zde 
letmou poznámku, že osobně znám velmi málo produktů, 

co se pohybují s třetinovým 
ziskem. V nákladech jsou na-
víc započítány nejen výdaje na 
rozhodčí, přípravu výstav atd., 
ale i náklady na jednání výbo-
ru s DR a na členskou schůzi 
klubu, které se již tradičně po-
řádají v předvečer hlavní klu-
bové výstavy.

Prodej materiálu je téže 
velmi kvalitní a pozitivní pří-
jmovou kapitolou klubu, navíc  
s možností jeho gradace a růs-
tového potenciálu. Loni bylo 
z prodeje rozličného tovaru  
z majetku klubu získáno 62 tis. 
Kč, při nákladech na jeho ná-
kup 48 tis. Kč. Dlužno říci, že 
v nákladech na nákup materi-
álu je započítán i nákup oboj-
ků s řemeny, které nezpeněžu-
jeme jejich dalším prodejem, 
nýbrž slouží nám jako dary do 
cen především na předběžné 
zkoušky barvářů, ale i na sou-
těže.Jirka s Alánkem - nerozlučná a vždy veselá dvojice Foto: Magdaléna Blechová



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů54

Pro Vaši informovanost a dával jsem to k zamyšlení  
i delegátům konference, bych rád uvedl několik položek, 
které se normálně moc nekomentují, ale pro některé další 
úvahy  pro další období mají svůj nepopiratelný význam ve 
vztahu např. k počtu volených členů orgánů klubu, nebo 
poplatkům, které chceme vybrat od nečlenů klubu, které 
se stalo, mě z neznámých důvodů a příčin, v našem klubu, 
a nevím proč, módním poněkud chránit, naslouchat jim, 
jako bychom se jejich případné kritiky i snad báli? Těmito 
položkami jsou náklady na administrativu klubu, což je 
vedení účtu, bankovní poplatky, kancelářské věci, nájmy, 
nezařazené občerstvení a ostatní, to vše jako náklady na 
administrativu klubu vedené po roky rokoucí ve zhruba 
stejné částce  odpovídající 
8 tis. Kč za rok, dále poš-
tovné klubu 8.200 Kč při 
základní ceně dopisu 16 
Kč, cestovní náhrady ve 
výši 21 tis. Kč, upozorňuji 
zde, že sazebník kilomet-
rovného je v klubu zhru-
ba za náklady na PHM, 
tedy někde v polovině 
normálního sazebníku, 
konkrétně 3 až 4 Kč/km. 
Chci tímto obecně říci, 
že náklady základního 
udržení chodu klubu, bez 
jakékoliv další nástavby 
činností, jsou okolo 40 
tis. Kč ročně, to předsta-
vuje hodnotu členských 
příspěvků vybraných od 
asi 130 členů klubu. A to 
jen na to, aby existova-
la správa účtu, nezbytné 
fungování oběhu dokladů, mohli jsme poslat dopisy, do-
kumenty, odpovědět na dotazy a sjet se někde v dostup-
ném místě republiky na schůzku orgánů klubu. A to ne-
dej Bože, že bychom měli platit použití telefonů, počítačů, 
ježdění na pošty v místě bydliště, nebo dokonce nějakou 
odměnu statutárním orgánům za práci, byť jen vztaženou 
na úkony vedoucí k nečlenům klubu. Obecně lze z uvede-
ného dovodit to, že zcela základní provoz jednoho člena 
statutárního orgánu klubu vychází, v dlouhodobém prů-
měru, na částku okolo 7 tisíc korun ročně a to je v tom 
nižším rámci v porovnání s jinými kluby. Bude-li si přát  
členská základna například 11 členný výbor je to zhruba 
o 26 tis. Kč více, které se musí v rozpočtu najít, a to kde 
jsou další náklady na soutěže, v loňském roce 142 tis. Kč, 
zpravodaj + Z a SŘ za 58 tis. Kč, kurz Jelenář – vůdce bar-
váře 10 tis. Kč a jiné a jiné.

Vážení přátelé,  nakonec jsem si ponechal chovatelské 
poplatky. Před konferencí jsem si přečetl s údivem dopis 
od nečlena klubu, opakuji nečlena klubu, který s povdě-
kem sleduje snahu některých členů je zrušit. Kdybych byl, 
vážení přátelé, nečlenem klubu, nemám s tímto rozhod-
nutím taktéž pražádný problém, ale osobně, jak se znám, 

bych se s velmi vysokou pravděpodobností touto otázkou, 
jako nečlen klubu, vůbec nezabýval, natož abych si dovo-
lil radit, doporučovat či navrhovat, jak ve věci postupovat. 
Ale jako doposud ekonom klubu, který nyní bude předá-
vat svoji funkci, musím, a proto mi dovolte říci maličkost. 
Pokud najdete, společným úsilím, v jiných rozpočtových 
příjmových kapitolách zhruba 65 tis. Kč, což je příjem z 
chovatelských poplatků za rok, nebo najdete tolik úspor 
v činnostech klubu, nemusíte mít obavy, nečlenové klubu 
Vám určitě radí dobře, nezištně a nemám osobně s jejich 
zrušením také pražádný problém.

Vážení přátelé, dámy a pánové. V únoru roku 2009 jsem 
přebíral pokladnu našeho klubu. V době našeho předává-

ní v ní bylo, dle předáva-
cího protokolu, 167 tis. 
Kč.  Velmi si vážím práce 
mých dvou předchůdců, 
Honzy Novotného a ze-
jména Ing. Františka Mu-
sila, kterému se po takřka 
vymetenému, téměř nu-
lovému stavu pokladny v 
roce 2004 podařilo rázný-
mi opatřeními, z nichž ně-
které platí dodnes, ekono-
miku klubu zastabilizovat.  
V létě roku 2009 jsem 
tehdy zaplatil doplatek za 
zpravodaj, některé jiné 
věci a na klubovém účtu 
tehdy zbývalo 97 tis. Kč. 
Bylo to nejnižší číslo sta-
vu konta, na které jsme 
se kdy, v této funkci, já 
musel dívat. Včera večer 
jsem se s touto vzpomín-

kou, při psaní této zprávy, zadíval na poslední stav výpisu 
z účtu Českomoravského klubu chovatelů barvářů. Bylo na 
něm 1.070.594,90 Kč. Slyšíce vzdáleně připomínky někte-
rých z Vás tak jistě, ano, souhlasím, peníze určitě nejsou 
zdaleka vše. I já vyznávám prvoinstančně jiné hodnoty, 
než je výše konta. Peníze, například pro naše čtyřnohé 
kamarády, vůbec nic neznamenají a na podobná témata, 
pod hvězdami, můžeme spolu filozofovat dále. Bohužel, 
v každodenním životě jsou hnacím motorem, okysliče-
nou krví, ženoucí vpřed činnosti lidské společnosti. Bez 
nich se nám všem, tedy i vůdcům našich barvářů, velmi 
těžce plánují věci prospěšné našemu společenstvu, klubu, 
pro barváře, těžko se provedou zkoušky, výstavy a soutěže 
barvářů většího rozsahu, významu a kvalitní svojí přípra-
vou. Přeji našemu klubu hodně úspěchů, naplněné radosti  
z jeho činnosti a také, aby nikdy nemusel omezovat svoji 
činnost ve prospěch obou plemen barvářů pro nedostatek 
finančních prostředků.

 „Barvářům a jejich vůdcům Zdar!“
 Zdeněk Hlavlíček
 končící ekonom, účetní a pokladní ČMKCHB, z.s.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 55

Ve zpravodaji věnovanému 21. ročníku celostátní soutěže „O Putovní cenu“ mělo 
být správně uvedeno:

- u této fotografie na str. 8: MUDr. Petr Krátký, vítěz třetího ročníku celostátní soutěže

- u fotografie na str. 10: Slavnostní ukončení 3. ročníku soutěže

- na 3 straně obálky, v první řadě uprostřed jméno: Fridrich Konrád

Dodatečně se za chyby a špatné údaje omlouváme! ZH

Děkujeme všem sponzorům a příznivcům 
ČMKCHB, z.s.
Osobně mi také dovolte poděkovat všem 

končícím členům výboru a dozorčí radě 
klubu za vykonanou práci po klub a všem 
členům za spolupráci.  „Horridó!“ 

O P R AVA  C H Y B N ÝC H  Ú DA J Ů

ç



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů56

zpráva o KontrolE HospodaŘEní Klubu za roK 2016

Datum konání kontroly:  29.  ledna   2017
Místo kontroly:   Blansko  
Přítomni:    Karel Plch

Ke kontrole byly předloženy následující doklady:
Ü Výpisy z běžného účtu vedeného u České spořitelny
Ü Výdajové doklady
Ü Příjmové doklady
Ü Peněžní deník 

Byly překontrolovány jednotlivé účetní doklady, celko-
vé výdaje a příjmy v hotovosti i na běžném účtě. Jednotli-
vé účetní doklady jsou chronologicky řazeny a zaúčtovány. 
Účetnictví (daňová evidence) je vedeno přehledně.  Předmě-
tem kontroly nebylo hodnocení struktury příjmů a výdajů.

V loňském roce 2015 byly do majetku omylem započteny 
dluhopisy ve výši 200.000,- Kč. Dluhopisy byly v roce 2015 
proplaceny a výtěžek převeden na b.ú. Tato chyba neovliv-
nila výsledek hospodaření  v roce 2015, ale pouze stav ma-
jetku (pokladny). Dluhopisy nemají žádnou hmatatelnou 
podobu, ale jsou vedeny na majetkovém účtu u správce 
účtu, který nebyl ke kontrole předložen.

V evidenci nejsou založeny darovací smlouvy od firmy 
Dvoragro, s.r.o. na částku 15000,-. Na účet byla částka při-
psána 3. 10. 2016. 

Výdaj 9. 8. 2016  Agentura ANP  36 700.- Kč  ( asi za zpra-
vodaj) nemá náležitosti účetního dokladu, je třeba provést 
opravu.

Stav pokladny k 1. 1. 2016  921.903,70  Kč
z toho:
na běžném účtu v ČS, a. s. 771.409,70 Kč
v hotovosti 494,00 Kč
státní dluhopisy 150.000,00 Kč
Příjmy v hotovosti v roce 2016 367.260,-Kč
Příjmy na běžném účtě  v roce 2016 699.682,34 Kč

Celkové příjmy v roce 2016 1.066.942,34 Kč
Výdaje  v hotovosti v roce 2016 362.161,00 Kč
Výdaje z běžného  účtě  v roce 2016 409.643,44 Kč

Celkové výdaje v roce 2016 771.804,44 Kč
Výsledek hospodaření za rok 2016 295.137,90 Kč
Opravná položka 31.12.2016
Výplata jistiny dluhopisů 150.000,00 Kč

Skutečný výsledek hospodaření v roce 2015 
 +145.137,90 Kč
Stav pokladny k 31. 21. 2016 1.067.041,60  Kč    

z toho:
na běžném účtu v ČS, a. s. 1.061.448,60  Kč
v hotovosti 5.593,00 Kč 
Ve výsledku hospodaření je zohledněna výplata jistiny  

dluhopisu 31. prosinci  2016.  Jistina byla převedena ve výši 
150.000,00 Kč na běžný účet. 

Sponzorské dary v celkové výši 170.000,- Kč byly směro-
vány na podporu konkterních akcí klubu, celostátní soutěž 
ČMKCHB o putovní pohár, Krušnohorské Derby, MFK  
a soutěž ISHV.

Opatření, které navrhuje DR k realizaci:
Skartovat účetní doklady pořízené před rokem 2004. 
Provést inventuru materiálu.

 Zápis vyhotovil
 Karel Plch



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 57

zpráva o činnosti dozorčí radY za roK 2016
a za lEdEn a Únor 2017

Dozorčí rada byla zvolena na konferenci klubu  
ve Větrném Jeníkově 22. února 2014 a   pracovala ve slo-
žení:  Jana Varvařovská, Jaroslav Havlín, Ing. Karel Plch.

V průběhu roku měla dozorčí rada 2 x  společné jed-
nání spolu s výborem. Na ostatních schůzích výboru byl 
vždy přítomen alespoň jeden člen DR. 

Podnětem, který Dozorčí rada řešila, byl podnět paní 
Brigite Bauman, která v  loňském  roce zaslala stížnost 

na postup výboru klubu ve věci členství našich němec-
kých kolegů. Stížnost spočívala v  tom, že výbor klubu 
vyškrtl k 1. 1. 2016 ze seznamu 26 členů z Německa Při-
tom stanovy klubu přesně popisují, z  jakých důvodů je 
možno členství ukončit. Nejsou si vědomi jakéhokoliv 
porušení svých členských povinností a nebyla jim dána 
možnost se při jednání obhájit. Dozorčí rada shledala 
stížnost jako oprávněnou, rozhodnutí výboru o vyškrt-
nutí německých členů jako odporující platným ustano-
vení stanov klubu a vyzvala výbor k  nápravě. Na této 
schůzi výbor doporučení DR odmítl.

Tento případ měl svůj vývoj, o jeho průběhu byli čle-
nové klubu informováni na členské schůzi 20. 5. 2016 
v Kolesách a dále i v zápisech z jednání výboru z 5. srp-
na, kdy byl právní zástupce klubu Judr. Princ pověřen 
k  vyjednání mimosoudní dohody a k  ukončení kauzy. 
Další informace byli zveřejněny na webových stránkách 
klubu.

Další problém, který řešila DR klubu bylo posuzování 
členství v roce 2017. Výbor klubu začal v roce 2017 zcela 
striktně vyžadovat k trvání členství zaplacení členských 
příspěvků do 31. 12. předcházejícího roku a kdo tak 
neučinil, tak si musí podat novou přihlášku do klubu. 

Výbor tento svůj názor opírá o ustanovení stanov sub. 
2, odst. 3. písm. b. Stanovy byly schváleny na minulé 
konferenci v  roce 2014 ve Větrném Jeníkově.  Zde byl 
rovněž schválen dokument „ Poplatky ČMKCHB, z.s.“, 
který uvádí v  bodě 1. Zápisné pro nového člena/členku, 
pokuta za opožděnou úhradu členského příspěvku. To 
znamená, že ve stejném okamžiku, kdy byly schváleny 
stanovy, již konference předpokládala, že někdo z členů 

klubu může zaplatit 
po stanoveném ter-
mínu a dala   mož-
nost dlužníkům po-
kračování členství 
bez přerušení po 
zaplacení odsou-
hlasné sankce. Vý-
bor toto ustanovení 
v  minulosti respek-
toval a vždy na prv-
ní schůzi v  letech 
2015 a 2016 stano-
vil nejzazší možný 
termín pro úhradu 
pozdních plateb 30 
duben. Tento po-
stup je i v soulau se 
zněním občanského 
zákoníku. 

Dozorčí rada je 
toho názoru, že právní jistoty, předvídatenost práva a 
předvídatelnost postupů orgánů klubu jsou základní 
principy kterými se musí náš klub řídit. Jedině předví-
datelné chování vylučuje prostor pro případnou svévoli. 
S  názorem DR byli členové výboru na poslední schůzi 
30. ledna letošního roku seznámeni.

Členové DR byly v kontaktu přes e- mail  a  na společ-
ných akcích klubu (klubová výstava a celostátní soutěž).

Závěrem  bych chtěl poděkovat kolegům z DR za spo-
lupráci v uplynulém roce a popřát všem členům klubu 
pevné zdraví, hodně úspěchů a radosti s našimi barváři 
v novém roce 2017.   

 Blansko 28. 02. 2017
 Karel Plch



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů58

poplatKY čMKCHb, z.s. 

  1. Zápisné nového člena, členky a zápisné staronového člena  100 Kč
Poplatek je splatný při platbě prvního členského příspěvku nového člena, nebo vždy s placením opožděné-
ho ročního členského příspěvku.
  2. Roční členský příspěvek klubu  300 Kč
Je splatný vždy splatný do 31. 12. předchozího kalendářního roku!
  3. Vystavení krycího listu pro nečlena klubu (jednorázová platba)  4 000 Kč
Krycí list zašle poradce chovu nečlenovi klubu na jeho vlastní žádost na dobírku.
Vystavení krycího listu pro člena klubu je zdarma.
  4. Bonitace psa / feny pro člena klubu  500 Kč
Bonitace psa / feny pro nečlena klubu  1 000 Kč
  5. Poplatek za každé zapisované štěně do PK od majitele feny  200 Kč
Uhradí člen / členka klubu a majitel /majitelka chovné feny vždy po obdržení PP
zapisovaných štěňat do plemenné knihy
  6. Poplatek za každé zapisované štěně do PK od majitele psa  200 Kč
Uhradí člen klubu a majitel chovného krycího psa. Informaci o počtu štěňat je povinen si
vyžádat od poradce chovu či majitele feny, kterou svým psem kryl.
  7. Souhlas k vývozu štěněte do jiné země s exportním razítkem nebo vinnětou ISHV  1 000 Kč
Uhradí člen klubu a majitel chovné feny, od které je export štěněte do druhé země uskutečňován. Poplatek 
je za každé exportované štěně bez rozdílu státu, kam je štěně vyváženo.
  8. Podpora krytí v zahraničí – Slovensko (SK)  1 000 Kč
Ostatní státy / země  3 000 Kč
Obdrží člen / členka klubu, majitel / majitelka chovné feny po zapsání štěňat. Podporu si nárokuje se sou-
hlasem poradce chovu u ekonoma klubu.

Ü Úhrady poplatků provádějte nejlépe převodem z účtu plátce na účet klubu.
Platbu je také možné provést poštovní složenkou na účet klubu nebo přímou platbou ekonomovi klubu.
Ü Každou platbu řádně identifikujte: Kdo platí, za co platbu provádí a případně u členských příspěvků,  
za které období platí.
Číslo účtu / kód banky: 0988146359/0800
IBAN: CZ24 0800 0000 0009 8814 6359
BIC: GIBACZPX
Vždy předejde případným nedorozuměním snaha plátce, např. dotázáním nebo e-mailem,  
o zpětnou kontrolu platby, a to především u větších finančních částek. Pro platbu členských příspěvků použijte 
konstantní symbol 001. Pro platbu chovatelských poplatů k. s. 005 a pro platbu výstavních poplatů k. s. 008. 

pozor - zMĚna adrEsY sídla Klubu: 
čMKCHb, z.s., lEŠansKá 1176/2a, 
141 00 praHa 4 - CHodov.  
Adresa klubu není adresou doručovací!

Vždy se obracejte přímo na toho člena orgánů klubu, který má danou problematiku na starosti. Spojení 
na členy výboru, KK nebo aktivistů oblastí jsou uvedeny v kontaktech na stránkách nebo ve zpravodaji.

TYTO POPLATKY BYLY ODSOUHLASENY KONFERENCÍ KLUBU DNE 22. 2. 2014. 
MIMOŘÁDNÁ KONFERENCE KLUBU DNE 4. 3. 2017 V PERKNOVĚ ROZHODLA,  
ŽE NÁVRH ZMĚN BUDE PROJEDNÁN AŽ NA ŘÁDNÉ KONFERENCI KLUBU V ROCE 2019. 
DO TÉ DOBY JSOU NÍŽE UVEDENÉ POPLATKY ZÁVAZNÉ.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 59

zpráva MatriKáŘE Klubu za roK 2016

„Podáme si vás!“

Vážení členové ČMKCHB.

Jako každý rok, tak i letos předkládám stav členské základ-
ny a její vývoj za poslední kalendářní rok. K 31.12.2016 měl 
ČMKCHB celkem 581 členů a z toho bylo 53 členů čestných. 
Členská základna nám opět poněkud narostla, ale již ne tak 
razantně jako v letech předcházejících, naše řady se rozrostly 
o 15 nových členů. 

Jako každý rok nás ale postihly i ztráty a to tří dlouholetých 
členů klubu, jmenovitě Míry Keltnera z Arnoštova 46, Jose-
fa Poláčka z Velkých Hamrů 443 a Honzy Sochora z Cínovce 
217. 

Čest jejich památce a odvedené práci, kterou ve svém životě 
věnovali barvářům.

Vzhledem tomu, že také sleduji i vývoj ve věkové struktuře 
našeho klubu a jak se nám daří, nebo naopak nedaří zajistit 
nástup nové generace do pozic, které klub nutně pro svoje 
fungování potřebuje, jsou dvě oblasti, na které bych rád upo-
zornil. Jednou oblastí jsou rozhodčí z výkonu. Zdánlivě jich 
má klub dostatek, ale opravdu jenom zdánlivě. Tento problém 
se již částečně projevil při národní soutěži na Doupově, ale 
ještě více byl zřetelný na soutěži na Libavé, kde nám hned tři 
potencionální rozhodčí na stopách odjeli na Konráda a jejich 
neúčast byla znát. Proto je podle mého názoru třeba, aby ob-
lasti zapracovaly na výběru nových adeptů této důležité a nut-
né funkce a dotlačili ke zkouškám ty, kteří mohou tuto funk-
ci zvládnout a splňují dnes již přísnější základní podmínky. 

Nikdo nemládne a věková struktura stávajících rozhodčích 
z výkonu je již značně pokročilého věku. Pb, nebo soutěže na 
šlapaných stopách problém nejsou, ale jakmile jde o posuzo-
vání na postřelech, tam už to tak růžové není.

Další oblastí jsou rozhodčí z exteriéru. I tady by se hodila 
nová krev. Situace není tragická, to rozhodně ne, ale nový ši-
kovný rozhodčí, nebo i dva mladšího věku by se určitě hodili.

Více se již rozepisovat nebudu. Každý rád bilancuje, když 
končí nějaká etapa. Osobně bilancuji jenom to, že odevzdá-
vám matriku snad v přijatelném pořádku. To ať posoudí ten, 
kdo ji po mně zdědí, a že se podařilo alespoň částečně omezit 
přijímání nových členů jenom pro formu.

Jedno negativum si ale neodpustím. To jsou nefunkční 
stránky klubu. Moc nechápu tu neochotu vyřešit tento pro-
blém. Neakceptuji tvrzení, že fungují, když nejsou aktualizo-
vané nejdůležitější informace pro členskou základnu. Matrika, 
chov, akce klubu apod. Když jsem byl kooptován do výboru 
jedno z mých prvních bylo, že co je zadarmo stojí - musím 
to říct slušně - následně mnoho. Bohužel na moje slova beze-
zbytku došlo.

V době když vyjde zpravodaj, bude po konferenci a tak bude 
na novém výboru, jak si nastaví svoje představy o členské zá-
kladně a jejím vývoji a o celkovém směřování klubu v  jeho 
základním poslání. 

 Zdravím Vás Ing. Josef Jeřábek matrikář klubu.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů60

sEznaM člEnŮ čMKCHb, z.s.

Adam Jaroslav Nádražní 74 793 68 Dvorce 2018 6

Adam Miroslav Karla Marxe 1685 431 11 Jirkov 2017 7

Adamec Václav Hoštejn 103 789 01 Hoštejn 2017 5

Adámek Zdeněk Pržno 72 756 23 Jablůnka 2017 6

Alexa Július,Ing.  Vrábče 79  370 01 České Budějovice 2100 14

Antl Ondřej Fr. Řepky 468 679 32 Svitávka 2017 13

Báča František Ing. Filipová 8 788 11 Loučná n. Desnou 2100 5

Bačová Hana Ing. Filipová 8 788 11 Loučná n. Desnou 2017 5

Baier Tomáš Litultovice 208 747 55 Litultovice 2016 6

Bajer Antonín Levinská Olešnice 153 514 01 Jilemnice 2100 3

Baláš Antonín Staré Hamry 308 739 15 Staré Hamry 2016 6

Balogh Stanislav Tuhaň 55 472 01 Doksy 2016 1

Bareš Pavel Suchý Důl 33 549 62 Suchý Důl 2017 4

Baroch Michael Tuřany č.p. 118 273 79 Tuřany 2017 9

Bárt Jaroslav Líšťany-Kašlíkov 252 440 01 Louny 2018 7

Bárta Petr Dobré Pole 14 281 63 Kostelec nad Čer. lesy 2017 8

Barteska Jiří Lichnov 236 739 15 Lichnov 2017 6

Bartošová Anna Pardubická 166 503 46 Třebechovice pod 
Orebem

2017 4

Bauch David  Ing. Hartmanice 141 342 01 Sušice 2018 11

Bebarová Zuzana  Judr. Dvorská 90 678 01 Blansko 2016 4

Bečvář Ladislav Olivová 383/44 251 01 Říčany 2019 1

Bednář Dušan Bílá Voda 2 790 69 Bílá Voda 2016 5

Bejček Pavel Bílý Potok31 463 62 Hejnice 2100 2

Bejlek Antonín Lesní 103 267 11 Vráž u Berouna 2016 12

Bendula Martin U Papírny 142 397 01 Písek 2016 15

Benešová Lenka Česká 155 360 18 Karlovy Vary 2021 7

Beran Ivan Jungmanova 879 252 63 Roztoky u Prahy 2016 8

Beran Jiří  Ing. Deštné v Orl.Horách 
135

517 91 Deštné v Orl.Horách 2018 4

Beránek Vít Petrovice č. 88 471 25 Jablonné v Podještědí 2018 2

Berkovec Jiří Na Vinici 448 335 01 Nepomuk 2017 11

Bíca Vojtěch Zavadilka 2095 370 05 České Budějovice 2016 15

Bílek Pavel Kunvald 35 561 81 Kunvald 2017 4

Bílý Jaroslav Boječnice 27 348 02 Bok 2100 10

Bittner Jan Ing. Písečná 173 411 15 Třebívlice 2019 1

Bláha Ctibor Ing. Příhodova 174 380 01 Dačice 2016 13

Bláha Tomáš Horní Krupá 160 295 01 Ralsko 2017 2

Blažej Pavel Týnec 35 691 54 Týnec u Břeclavě 2017 13

Blažek Karel Bc. Semošice 32 346 01 Horšovský Týn 2018 11

Blažek Zdeněk Vrkoslavická 15 466 01 Jablonec nad Nisou 2100 2

Blechová Magdaléna Kyjovská 82 768 05 Koryčany 2018 6

Blechová Petra Stupava 90 686 01 Uherské Hradiště 2019 6

Bořil Zdeněk Jaselská 79 Libavá 783 06 Domašov n. Bystř 2017 6

Brabec Pavel Netín 53 594 43 Netín 2016 6

Bratrů Lubomír Osvobození 1696 393 01 Pelhřimov 2018 13

Brázda Pavel Na Výsluní 312 679 02 Ráječko 2016 13

Breburda Václav ml. Strašín - hájenka 123 251 01 Říčany 2017 8

Brunst Rudolf Ostrov nad Oslavou 90 594 45 Ostrov nad Oslavou 2017 4

Brychta Lubomír Ing. Kladská 4 353 01 Mariánské Lázně 2100 10

Brychta Martin Zahradní 298 373 33 Nové Hrady 2017 15

Budák Pavel Radonice 75 431 55 Radonice 2018 7

Budík Ondřej Ing. Bukovina 117 679 05 Křtiny 2017 13

Bulánek Jiří Nepomyšl 211 439 71 Nepomyšl 2017 7

Burda Lukáš Petrovice 141 262 55 Petrovice u Sedlčan 2017 12

Burian Libor  Ing. Třebešov 2 516 01 Rychnov nad Kněžnou 2018 4

Buriánek Petr Drnovice 17 763 25 Újezd u Valašských 
klobouk

2021 6

Bursa Miloslav Náměstí 1. máje 75 349 58 Černošín 2016 10

Buršík Ota Nová Chřibská 102 407 51 Rybniště 2019 1

Buřil Stanislav Stříbrná 630 358 01 Kraslice 2100 7

Býma Jakub Třemešek u Oskavy 50 788 01 Třemešek u Oskavy 2017 5

Carda Josef Malá Ledská 41 517 41 Kostelec nad Orlicí 2018 4

Cingel František Horní Habartice175 405 02 Děčín 2 2017 1

Čada Karel Modrava 16 341 92 Kašperské Hory 2017 11

Čargo Kamil Čelina 43 262 03 Nový Knín 2017 12

Čechotovský Alois Dolní Dvůr 108 543 42 Dolní Dvůr 2100 3

Čejchan Jaroslav Palackého 97 549 57 Teplice nad Metují 2017 4

Čepek Jan Bystřice pod Lopeníkem 
301

687 55 Bystřice pod Lope-
níkem

2016 6

Černý Alois  Ing. Lesovna 1 252 08 Slapy nad Vltavou 2017 12

Černý Jan Bratří Čapků 550 362 21 Nejdek 2017 7

Černý Jiří Rochlická 373 463 11 Liberec 30 2017 2

Černý Zdeněk Vortová 66 539 01 Hlinsko 2017 4

Červenka Luděk Gen. Vlachého 174 747 62 Mokré Lazce 2017 6

Čeřovský Vladimír Prášily 151 342 01 Sušice 2016 11

Dány Jaroslav Andělská Hora 192 793 32 Andělská Hora 2017 6

Darmopil Dan Rozdrojovice 264 664 34 Brno - venkov 2018 13

Derner Jiří  Ing. Košov 209 788 21 Sudkov 2018 5

Diviš Vladimír Ing. Rovensko 13 789 01 Zábřeh 2018 5

Dlauhoweský Lukáš Němčice 46 387 19 Čestice 2016 14

Dobiáš Igor Loučka 81 756 44 Loučka u Valašského 
Meziříčí

2017 6

Dohnálek Josef Luční 154 696 11 Mutěnice 2017 6

Doležal Jindřich Ruprechtov 103 683 04 Ruprechtov 2019 13

Doležal Milan Deblín 307 664 75 Deblín 2018 13

Dörner Bedřich Deštné v Orl. Horách 
326

517 91 Deštné v Orl. Horách 2100 4

Drobný Daniel Hrachovec 2200 508 01 Hořice v podkrkonoší 2018 3

Drtil František Ing. U Trojice 43 381 01 Český Krumlov 2023 12

Dusík Robert Postoupky 28 767 01 Kroměříž 1 2019 6

Dvořák Daniel Ponědrážka 48 379 01 Lomnice n. Lužnicí 2020 14

Dvořák Petr Vilová 620 691 42 Valtice 2017 5

Dvořák Vladimír Radonice 253 431 51 Radonice u Kadaně 2016 7

Fadrhons Jan Severní 177 294 43 Čachovice 2017 3

Fekl Vlastimil Robčice 29 332 09 Štěnovice 2017 11

Fencl Vlastimil Na Rypličce 482 330 12 Horní Bříza 2100 9

Ferrari Alessandro Valy II 5277 760 01 Zlín 2017 6

Fiala Aleš Pavlov 30 789 85 Mohelnice 2017 5

Ficek Michal   Ing. Vranín 103 373 73 Štěpánovice u Čes-
kých Budějovic

2017 15



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 61

Ficenec Miroslav Jiráskova 1702 516 01 Rychnov nad Kněžnou 2019 4

Figura Josef U Rybníků 89 789 83 Loštice 2018 5

Fišer Martin Merklovice 51 517 54 Vamberk 2017 4

Flášar František  Ing. Bouzov-Kozov 12 783 25 Bouzov 2017 5

Fojtášek Robert Kulišťákova 1331 756 51 Rožnov p.Radhoštěm 2017 6

Fojtášková Darina Kulišťákova 1331 756 51 Rožnov p.Radhoštěm 2016 6

Foltýn Otakar  Mgr. Zámecká 191 768 04 Střílky 2100 6

Fríd Jan Česká 677 383 01 Prachatice 2018 14

Frisch Josef Třemešné 66 348 06 Třemešné pod 
Přimdou

2019 10

Fröde Svatopluk Martínkovice 110 549 73 Náchod 2017 4

Fryzelka Pavel   Ing. Rudimov 99 763 21 Rudimov 2017 6

Gebhart Stanislav Staré 21 411 15 Třebívlice 2017 1

Gložinič Miroslav Maltaričeva 14 48 312 Rasinja 2020 6

Gold Tomáš Strašice  565/II 338 45 Strašice 2016 8

Gora Miroslav Hřbitovní 1552 737 01 Český Těšín 2017 6

Gottvaldová Zuzana  
Ing. 

Konrádova 9 628 00 Brno 2016 13

Gryc Jaroslav Olomučany 44 697 03 Olomučany 2017 13

Hájek Jiří  Ing. Loučky 143 793 16 Zátor 2016 6

Hajžman Josef Na sadě 400 334 42 Chlumčany 2018 11

Halama Tomáš   Ing. Bedřichov 295 468 12 Bedřichov 2017 2

Hálek Martin Slatina 158 273 26 Slatina 2016 11

Haltmar Leoš Kunčice 100 788 32 Staré Město pod 
Sněžníkem

2100 5

Hamata Jiří Velká Bukavá 118 270 23 Křivoklát 2017 12

Hampl Milan  Michalská 1802 686 03 Staré Město u Uher-
ského hradiště

2016 6

Hampl Milan  Mgr. K Trnávkám 624 687 08 Buchlovice 2017 6

Hanousek Tomáš Ing. Petrovice 603 403 37 Petrovice u Ústí nad 
Labem

2016 1

Hartmann Zbyněk,  
Ing, CSc

Tyršova 250 378 56 Studená 2100 15

Hasenöhrl Radek Hradiště, Obrovice 2 432 01 Kadaň 2017 7

Hasoň Pavel Pitín 158 687 71 Pitín 2016 6

Hauerland František Bystřice p. Lop. 344 687 55 Bystřice p. Lopeníkem 2017 6

Havel Josef Ing. Křesínská 1110 373 41 Hluboká nad Vltavou 2017 15

Havlíček Zdeněk   Ing. Stupava 90 686 01 Uherské Hradiště 2023 6

Havlín Jaroslav Kobylí 434 691 10 Kobylí 2018 13

Havran Leoš Březová 203 252 02 Jíloviště 2016 8

Hebík Marek Krsov 29 330 36 Pernarec 2017 11

Hedbávný Tomáš Šlapanov 56 582 51 Šlapanov 2017 13

Hédl Miroslav Bukovice 16 679 23 Brno Venkov 2017 13

Hejl Lukáš Těchonín 178 561 66 Těchonín 2016 5

Hejral Jaroslav Nudvojovice 1416 511 01 Turnov 2100 2

Hennrich Kurt Ing Nad Koupalištěm 107 431 59 Vysoká Pec 2100 0

Henzlová Alice Kryštofovy Hamry 37 431 91 Vejprty 2017 10

Hepner Jaroslav Bavoryně 21 267 51 Zdice 2016 8

Herzán Antonín Svahová 32 431 21 Boleboř 2020 7

Hlaváč Jiří Palachova 22 412 01 Litoměřice 2019 2

Hlisnikovský Josef Vyšní lhoty 85 739 51 Dobrá u Frýdku 
Mistku

2020 6

Hofman Vlastislav Račetice 102 438 01 Žatec 2016 7

Hojný Aleš Bc. M. Pujmanové 299 500 11 Hradec Králové 2017 4

Holoubek Jan Bezručova 1035 684 01 Slavkov u Brna 2017 13

Hon Vladimír   Bc. Slatina 158 742 93 Slatina u Bílovce 2017 6

Honz Petr Ing. Na Krocince 38 190 00 Praha 9 2019 1

Honzík Jan  Dis. Poplužní 123/6 408 O1 Roumburk 2018 1

Horáček Jiří  Ing. Velké Karlovice 316 756 06 Velké Karlovice 2019 6

Horáček Miloslav  Ing. Domanín 121 379 01 Třeboň 2018 15

Horák Štěpán Staré Náměstí 27/28 619 00 Brno 2017 13

Houf Josef Křímov 23 430 01 Křímov 2018 10

Hovad Zdeněk  Ing. Hybešova 5 787 01 Šumperk 2019 5

Hric Martin Jana Opletala 1680 273 09 Kladno Švermov 2016 8

Hroch Martin Hrabová 113 789 01 Zábřeh 2017 5

Hroch Roman Přestavlky 57 783 57 Tršice 2018 5

Hrstka Radim Šebrov 161 679 22 Lipůvka 2017 13

Hrůzek Vladimír Trojanovice 179 744 01 Frenštát pod Rad-
hoštěm

2017 6

Hryzlík Miloš Ing. Tuchom 39 289 35 Košík 2018 3

Hüber Eva Frankenforsterstr.135a D-51427 Bergisch Glasdbach 2018 0

Hüber Rüdiger Frankenforsterstr.135a D-51427 Bergisch Glasdbach 2018 0

Hubík Hubert Stříbrnice  21 788 32 Staré Město p. Sněž-
níkem

2017 5

Hubík Hubert Ing. Stínava 13 798 03 Plumlov 2019 5

Hubíková Veronika  Ing. Hradčany 407 471 24 Mimoň 2018 2

Hůrka František Strašice 485 338 45 Strašice 2020 8

Hůrka Radek Podluhy 185 268 01 Hořovice 2020 8

Hýbner Stanislav Malá Morávka 195 793 36 Malá Morávka 2017 6

Hynčík Karel Stanětice 15 345 06 Kdyně 2017 11

Charvát Milan Zákoutí 14 430 03 Chomutov 2018 7

Chrást Stanislav Vlasatice 54 691 30 Brno venkov 2018 12

Imbera Antonín Antošov 40 - Křišťanov 383 01 Prachatice 2016 14

Imberová Kristina Antošov 40 - Křišťanov 383 01 Prachatice 2016 14

Izák Aleš Jedlova 190, 517 91 Deštné v Orlických 
horách

2018 4

Izák Josef Zdobnice v Orl. h. 21 516 01 Rychnov nad Kněžnou 2100 4

Jadrníček Jan  Ing. Střítěž nad. Bečvou 
148

756 52 Střítěž nad. Bečvou 2017 6

Jager Josef  Judr. Šípková 6 620 00 Brno - Tuřany 2100 13

Jakeš Josef Lomená 384 382 03 Kremže 2017 15

Janásek Libor  Ing. Smilovská 174 783 07 Libava 2016 6

Jančí Petr Hřensko 122 407 17 Hřensko 2016 1

Janda Jaroslav Útěšice 22 332 09 Štěnovice 2018 8

Jandík Martin Skašov 31 336 01 Blovice 2017 11

Jandík Vratislav Puškynova 85 346 01 Horšovský Týn 2017 9

Jangot Jiří Lukov Hrušoví 41 763 17 Lukov 2018 6

Janík Milan Velké Karlovice 655 756 06 Velké Karlovice 2100 6

Janota Jiří  Ing. Ploužnice 282 471 24 Ralsko 2017 2

Janovský Milan Lednice 13 331 41 Královice 2017 7

Jašová Lydie  Ing Blízkov 50 594 42 Měřín 2017 13

Javůrek Petr   Mgr. ČS Armády 422 541 01 Trutnov 2017 3

Jemelka Břetislav Doubice 152 407 47 Varnsdorf 1 2017 1

Jemelka Břetislav st. Karolíny Světlé 220/20 408 01 Rumburk 2017 1

Jeřábek Josef  Ing. Jana Koziny 1450 41 501 Teplice 2017 1

Jílek Václav Slatina 29 671 53 Slatina 2016 13

Jindřich Jindřich Horušany 20 334 01 Přeštice 2017 11

Jirkal Petr Prachatice Lázně 401 383 01 Prachatice 2016 15

Jiřička Karel Horní Olešnice 68 543 71 Hostinné 2017 3



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů62

Jiřík Eduard Srní 120 341 92 Kašperské Hory 2017 7

Juráň Martin Brdy 40 262 21 Obecnice 2017 12

Jurečka Antonín Valašská Bystřice 656 756 27 Valašská Bystřice 2016 6

Kabát Mojmír Prášily 130 342 01 Sušice 1 2100 11

Kadera Jiří Ing. Otěšice 45 334 01 Preštice 2018 11

Kaděrka Jan Velké Karlovice 929 756 06 Velké Karlovice 2017 6

Kadlčík Michal Ing. Nová 238, Radostice 664 46 Prštice 2016 13

Kadlčková Ivana Ing. Sadová 972 687 51 Nivnice 2016 13

Kalousek Roman Žichlínek 285 563 01 Lanškroun 2017 4

Kalvas Pavel Libníč 89 373 71 Rudolfov 2017 15

Kamp Miloš Stříbrnice 9 788 32 Staré Město 2018 5

Kantor Tomász Hrádek ve Slezsku 96 739 97 Hrádek ve Slezsku 2018 6

Kapras Josef Arnoštov 24 507 82 Pecka 2019 3

Kasala Radek Kladruby nad Labem 533 14 Kladruby nad Labem 2016 5

Kašparová Eva Mgr. Na Sibiři 458 549 54 Police nad Metují 2017 4

Kavka Jan Bílá 101 739 15 Staré Hamry 2016 6

Kec Jiří  Ing. Srní 25 341 92 Kašperské Hory 2016 11

Kelner Ondřej Ing. Hošťka 118 348 06 Přimda 2016 10

Keltner Martin Ing. Arnoštov 35 383 01 Prachatice 2017 14

Keltnerová Renata  Bc. Arnoštov 35 383 01 Prachatice 2017 14

Keprt Lukáš Radějov 2014 696 67 Radějov 2016 13

Kitzler Lubor Janovice 20 463 53 Křížany 2016 2

Klail Miloslav Ing.   U Trati 515 330 03 Chrást u Plzně 2018 11

Kleisner David Vstiš 162 334 41 Dobřany 2018 8

Klement Aleš Havlíčkova 405 783 61 Hlubočky 2020 6

Klement Richard Ing. Ostopovice 151 664 49 Ostopovice 2017 13

Klitsch Marek Ing. J. Ježka 1096/10 410  02 Blovice 2017 1

Kobera Václav Santiniho 15 591 02 Žďár nad Sázavou 2100 13

Kocián Josef Kamenice č.p. 474 588 23 Kamenice 2017 13

Koclíř Michal Mojné 20 382 32 Velešín 2017 15

Köhler Walter    Ing. Malá Morava 93 788 33 Hanušovice 2017 5

Koláček František Milonice 37 679 22 Lipůvka 2018 13

Kolář Jiří Kozlov 1041 783 55 Velký Újezd 2017 6

Koňařík Vlastimil  Nové Vilémovice 63 790 70 Uhelná 2017 5

Koňařík Vlastimil  Ing. Nádražní 226 790 70 Javorník u Jeseniku 2018 5

Konecký Oldřich U Nádraží 899 672 01 Moravský Krumlov 2017 13

Konečný Josef Štítná nad Vláří 454 763 33 Štítná nad Vláří 2100 6

Konečný Radek Kneždub 57 696 64 Kněždub 2016 13

Koníček Jan Velká nad Veličkou 552 696 74 Velká nad Veličkou 2016 13

Konopásek František Mariánské údolí 131 261 01 Příbram 2 2017 12

Konvalina Ladislav Doubí 20 Košice 391 17 Košice u Soběslavě 2016 15

Konvalinová Simona 
Mgr.

Doubí 20, Košice 390 02 Tábor 2017 12

Kopačka Josef Ing Petrovice 47 342 01 Sušice 2017 11

Kopecký Jan  Ing. Poličná 547, 757 01 757 01 Valašské Meziříčí 2017 6

Kopřiva Petr Polanského 2533 756 61 Rožnov p.Radhoštěm 2018 6

Korbář Josef Na Stráni 43/5 679 61 Letovice 2025 13

Kordek Milan Brod n.Labem 27 552 12 Heřmanice 2017 4

Kořenský Václav Prostřední Svince 1 382 32 Velešín 2017 15

Kostka Karel Mnichov 367 793 26 Vrbno pod Pradědem 2019 6

Košč Viktor Kmochova 172 674 01 Třebíč 2017 13

Kotrla Pavel Vršek 35 362 35 Abertamy 2100 7

Kouba Josef Vápenná 277 790 64 Vápenná 2018 5

Koubek Ondřej Horní 168 341 92 Hašperské Hory 2017 11

Koukolík Lukáš Dražeň 68, 331 01 Plasy 2017 9

Kováčik Julius Domašov 244 790 08 Bělá p.Pradědem 2100 6

Kovářová Petra Obecnice 178 262 21 Obecnice 2017 12

Kráčmera Jiří Ing. Podluhy 230 268 01 Hořovice 2016 8

Král Jan Horní Kněžeklady 5 375 01 Týn nad Vltavou 2017 15

Král Martin U Vodojemu 723 259 01 Votice 2016 8

Kramář Pavel Petrovičky 51 - 
Mladkov

561 64 Jablonné n. Orlicí 2017 4

Krátký Ondřej Odboje 19 793 95 Město albrechtice 2017 6

Kraus Marek Lesní 352 277 15 Chrást u Tišic 2018 7

Krecbach Lukáš U zámku 120 549 57 Dolní Adržbach 2018 4

Krop Vladislav Bystřice nad Olší 12 739 95 Bystřice  nad Olší 2100 6

Kropík Vladimír Hranice 26 374 01 Trhové Sviny 2018 15

Krulec Zdeněk Chotěšov 25 341 42 Kolinec 2016 11

Kříha Jaromír Ing. Kubova Huť 24 385 01 Vimperk 2019 14

Kubernát Jiří  Ing. Závodu míru 799 360 12 Karlovy Vary 2017 7

Kubiš Milan ml Podlesí 2 470 02 Horní Police 2017 1

Kučera František Mezihoří 242 664 34 Moravské Kninice 2100 13

Kučera Zdeněk Budějovická 317 382 03 Kremže 2018 15

Kučerová Dana Horská 39 541 01 Trutnov 2017 3

Kuchař Miloš Ochoz 59 798 52 Konice 2019 5

Kuchta Jaroslav  Ing. Říčky v Orl. Horách 
235

517 61 Rokytnice 2018 4

Kulich Michal Zástřizlý 90 768 05 Koryčany 2016 6

Kumpa Vladimír  Mgr. Krokova 12 326 00 Plzeň 2017 N

Kváš Vladimír  Ing. Paseky 901 391 81 Veselí n. Lužnicí 2017 11

Květoň Patrik Na Výsluní 139 262 42 Rožmitál pod Třem-
šínem

2017 12

Lach Roman Jablunkovska 467/2 739 61 Třinec 2017 6

Lang Karel Mirošov 20 588 05 Dušejov 2017 13

Langr Václav Prosečská 273 468 04 Jablonec nad Nisou 2019 2

Laštovica Zdeněk Zahájská 106 570 01 Litomyšl 2017 13

Lebeda Petr Ing. Hlavnice 136 747 52 Hlavnice 2017 6

Leibichová Martina Uhřinov pod Dešt-
nou 58

516 01 Rychnov nad Kněžnou 2017 4

Lengyel Jiří Lesní 354 270 61 Lány 2100 8

Líbal Josef Orlické Záhoří 59 517 64 Orlické Záhoří 2100 4

Lípa Petr K Pastvinám 404 471 23 Zákupy 2017 1

Lonský Filip Úmyslovice 8 290 01 Poděbrady 2016 5

Lorek Vojtěch Pražmo 2017 739 04 Pražmo 2017 6

Lorenc Dušan Dolní Smržov 59 679 61 Letovice 2016 13

Loskot Jiří Strašice 171/III 338 45 Strašice 2017 8

Lukáš Vojtěch Rudice 147 687 32 Nezdenice 2018 6

Lysický Dušan Hluchov 135 798 41 Kostelec na Hané 2017 5

Macek Jan Rokytnice v Or. horách 
308

517 61 Rokytnice v Or. 
Horách

2100 4

Macek Leoš Sv. Štěpán 136 763 34 Bramov - Bylnice 2016 6

Macek Zdeněk U Vodojemu 1313/41 589 01 Třešť 2016 13

Maco Ivan Bystřec 61 561 54 Bystřec 2100 5

Mader Josef Zdobnice 10 516 01 Rychnov n. Kněžnou 2019 4

Mader Tomáš Souvlastní 38 516 01 Rychnov n. Kněžnou 2018 4

Machala František Sadová 13 682 01  Vyškov 2016 13

Machek Pavel Třísov 121 382 03 Křemže 2017 15



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 63

Majer Ivan Ing. Strážný 82 384 43 Strážný 2018 14

Makovička Otakar Verneřice 102 417 04 Hrob 2017 1

Malčík Vít Ke  Stromkům 9 779 00 Olomouc- Droždín 2017 5

Malecha Josef  Ing,. Bošilec 36 373 65 Dolní Bukovsko 2018 15

Malecha Milan Ing. Neplachov 14 373 65 Dolní Bukovsko 2018 15

Malík Lukáš Nový Hrozenkov 714 756 04 Nový Hrozenkov 2017 6

Malinovský Karel Němčice 51 294 42 Luštěnice 2017 2

Malypetr Leoš Mgr. Zrenjaninská 350/15 415 03 Teplice 3 2017 1

Mančík Roman Slavkov 165 687 64 Horní Němčí 2017 6

Marčík Karel Ing. Haise Týneckého 583 339 01 Klatovy 3 2017 11

Mašek Jaromír Kluček 69 438 01 Žatec 2017 7

Mašek Libor 5.Května 1460 440 01 Louny 2016 7

Mašek Přemysl  st. Okounov 9 431 51 Klášterec nad Ohří 2017 7

Mašek Přemysl ml 17. listopadu 471 431 51 Klášterec nad Ohří 2017 7

Mašlanka Tadeáš  MuDr. Lesní 14 362 37 Horní Blatná 2018 7

Matera Jan Dobrá 127 739 51 Dobrá u Frýdku 
Mistku

2017 6

Matras Miloš Libišská 1746 182 00 Kobylisy - Praha 8 2016 8

Mazal Jaroslav Hartinkov 71 569 43 Chornice 2100 5

Mejsnar Jan Ing. Horní Polubný 339 468 49 Kořenov 2017 2

Melichar Antonín Cítov č. 356 277 04 Cítov 2018 7

Mihulka Václav Prorubky 12 516 01 Rychnov nad Kněžnou 2018 4

Michalčák Jan Jaselská 76 785 01 Libavá 2021 6

Michalčík Petr Karla Čapka 2343 697 01 Kyjov 2017 13

Michálek Pavel Ježník 79 794 01 Krnov 2017 6

Minařík Zdeněk 24. dubna  164 664 43 Želešice 2018 13

Mládková Iveta Ing. Čejkovka 633 270 51 Lužná u Rakovníka 2016 5

Mlejnek Bořek Krkonošská 845 468 61 Desná 2017 2

Moller Ladislav Domažlická 262 345 43 Koloveč 2017 11

Mostecký Jiří Ing. Ve vilách 278 391 11 Planá n. Lužnicí 2017 15

Mráček Petr Libín 52 412 01 Litoměřice 2018 1

Mrázek Petr  Ing. Ul. Míru 397 790 70 Javorník u Jeseniku 2018 5

Můčka Lukáš Ing. Milotice nad Opavou 
121

792 01 Bruntál 2016 6

Mutina Stanislav Olšany 153 789 62 Olšany u Šumperka 2017 5

Myslivec Josef Nová Ves 165 348 06 Přimda 2100 10

Nantl Petr Hálkova 2 789 85 Mohelnice 2016 5

Navrátil Jakub Na Chmelnici 2138 688 01 Uherský Brod 2016 6

Nechanický Josef Černý Důl 157 543 44 Černý Důl 2100 3

Nechuta Jiří Ing. Biskupice 158 569 43 Jevíčko 2017 5

Nerad Jaroslav Ing. Senožaty 95 394 56 Senožaty 2017 6

Němec Stanislav Ing. Ke Zbrojnici 93 Mikulov 419 01 Duchcov 2017 1

Němejc Pavel Roudná 253 392 01 Soběslav 2017 15

Nespěšný Milan Borová 227 569 82 Borova u Poličky 2017 4

Netrvalová Kristýna Kodetka - Okružní 130 373 71 Diana 19 2016 10

Novák Jakub Pečetín 24 339 01 Diana 19 2016 10

Novák Ludvík Komňa 172 687 71 Boskovice 2017 6

Novák Milan Loukov 112 768 75 Loukov 2016 6

Novotný Jan Přebytek 133 463 65 Nové Město pod 
Smrkem

2018 1

Novotný Karel Dlouhá Loučka 161 569 43 Jevíčko 2100 5

Novotný Ladislav Kyselka 173 362 72 Karlovy Vary 2018 7

Novotný Ladislav  Ing. Velké Popovice 339 251 69 Velké Popovice 2100 13

Novotný Martin Ing. Zábědov 4 504 01 Nový Bydžov 2017 4

Novotný Petr Nádražní 298 407 25 Verneřice 2017 1

Odstrčil Lubomír st. Pohledy 38 568 02 Svitavy 2019 13

Okřina Pavel  Ing. Jelení 33 384 51 Nová Pec pošta Volary 2017 14

Ondřej Miroslav Jakubská 291/IV 377 01 Jindřichův Hradec 2019 15

Ostádal František ml. Klášterecký Mlýn 4 341 92 Rejštejn 2017 11

Ostádal František st. Modrava 6 341 92 Kašperské Hory 2100 11

Panák Jaroslav Lhota 9 751 31 Lipník nad Bečvou 2017 6

Parolek Rostislav Ing. Biskupice 140 569 45 Biskupice 2017 5

Pátek Radim Slatiňanská 198 538 25 Nasavrky 2016 4

Pauk František Bystřec  404 561 54 Bystřec 2018 4

Paul Josef  Bc. Podlesí 502 793 96 Zlaté Hory 2017 5

Pavelka Marian Pod Bečvou 721 756 05 Karolinka 2017 6

Pavlík Milan Labská 30 543 51 Špindlerův Mlýn 2100 3

Pavlinová Kamila Valy E40 353 01 Mariánské Lázně 2018 7

Pech Karel Rašovice 61 431 51 Klášterec nad Ohří 2017 12

Pelc Norbert  Ing. 4.května 181 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí

2017 6

Pelikán Pavel 5. května 337 373 11 Ledenice 2017 15

Penc Václav Píska 220 270 23 Křivoklát 2017 8

Perfoll Robert Frymburk 25 382 79 Frymburk 2019 15

Peterka Miroslav  Ing Vír 189 592 66 Vír 2017 13

Petr Jaroslav Pěčín 177 517 57 Pěčín 2100 4

Petráš Zbyněk Nové Spolí 100 381 01 Český Krumlov 2018 15

Petříček Rudolf Ing. Blížkovice 301 671 55 Blížkovice 2019 13

Petrů Radek Rozhraní 86 569 03 Rozhraní 2016 13

Picka Libor Železná 30 345 26 Bělá nad Radbuzou 2016 11

Pikeš Václav Soběšice 160 342 01 Sušice 1 2017 11

Pilát Martin Palackého 4275 430 01 Chomutov 2018 7

Plačková Věra Myslibořice 96 675 60 Myslibořice 2017 13

Plachý Václav JUDr. Letiny 73 336 01 Blovice 2016 0

Plaňanský Karel Dobřív 45 338 74 Dobřív 2100 8

Plášek Ondřej Revoluční 478 788 15 Velké Losiny 2017 5

Plch Karel  Ing. Dolní Lhota 156 678 01 Blansko 2017 13

Plíšek Josef Tovární 737 463 65 Nové Město pod 
Smrkem

2017 2

Pokora Jaroslav Bílý Potok 242 463 62 Hejnice 2016 2

Polách Jakub Bílý Potok 67 793 26 Vrbno p.Pradědem 2017 6

Polách Petr Bílý Potok 67 793 26 Vrbno pod Pradědem 2017 6

Polášek Zdeněk Putýrky 756 61 Rožnov pod Rad-
hoštěm

2016 6

Polívka Petr Ing. Poděbaby-Občiny 177 580 01 Havlíčkův Brod 2017 10

Ponikelský Patrik Podlevín 82 509 01 Nová Paka 2018 3

Popule Josef  Ing. Kladrubská 396 349 01 Stříbro 2017 7

Poruba Zdeněk Bořkova 586 756 54 Zubří 2017 6

Pospíšil Tomáš Třebízského 6 789 01 Zábřeh na Moravě 2018 5

Pospíšilová Lucie Bc, Dis Okružní 554 431 51 Klášterec nad Ohří 2017 7

Potužák Aleš  Hořákov 19 339 01 Klatovy 2017 11

Poživil Václav   MVDr. U Lesa 248/5 400 03 Ústí nad Labem 2017 1

Prchlík Miroslav Spartakiádní 6, 
Všebořice

400 10 Ústí nad Labem 10 2017 1

Princ Filip JUDr. V Zátiší 520/23 147 00 Praha 4 Hodkovičky 2018 3

Pročka Robert  Ing. Prachatická 395 384 51 Volary 2016 14

Procházka Jaroslav Boudy 115 398 04 Čimelice 2016 14



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů64

Procházka Pavel Velichov 166 363 01 Ostrov nad Ohří 2018 7

Procházka Václav Tyršova 30 345 43 Koloveč 2016 11

Procházková Adela  Dis. Tyršova 30 345 43 Koloveč 2017 11

Račanský Patrik  Ing. Havlíčkova 1103 697 01 Kyjov 2016 5

Rajniš Václav Bílý Újezd 42 411 31 Litoměřice 2018 1

Rajnyšová Romana Ing. Alešova 771 436 01 Litvínov 2020 9

Ramach Aleš Bedřichov 42 543 51 Špindlerův Mlýn 2017 3

Randa Petr Bc. Žihle 147 331 65 Žihle 2017 9

Raška Ivo Bezručova 313 739 61 Třinec 1 2016 6

Rauch Jiři Trnová 167 330 13 Trnová u Plzně 2017 9

Rauchová Libuše Trnová 167 330 13 Trnová u Plzně 2017 9

Rejdák Jaroslav MgA Libňatov 92 542 36 Libňatov 2018 3

Remeš Petr Dělnická 220 793 26 Vrbno pod Pradědem 2017 6

Riebel Ota  MuDr. Lipová 473 691 42 Valtice 2017 13

Rienműller Gert Hans Dr. Hájovka 262,  Ořech 252 25 Jinočany 2017 7

Rittichová Radana Dubina 26 362 72 Kyselka 2017 7

Rosůlek Otakar Brumovská 1051 766 01 Valašské Klobouky 2020 6

Roubal Radek Nad Tunelem 201 340 04 Železná Ruda 2017 11

Rozínek Zdeněk Školní 460 517 61 Rokytnice v Orlických 
Horách

2100 4

Rubáš Josef Radinovy 16 339 01 Klatovy 2016 11

Růžička Josef Sídliště 1449 289 22 Lysá nad Labem 2018 1

Růžička Michal Na Vršku 11 150 00 Praha 5 2017 1

Růžička Přemysl Vilová 478 671 82 Znojmo 2017 13

Rypar Ladislav Milenov 31 753 61 Drahotuše 2017 6

Řehák Milan Návojná 106 763 32 Návojná 2017 6

Řepa Jan Frymburk 115 382 79 Frymburk 2017 15

Řepa Pavel Frymburk 268 382 79 Frymburk 2017 15

Řezáč Jindřich Roštín 171 768 03 Roštín 2017 13

Říhová Věra Lesní 14 362 37 Horní Blatná 2017 7

Sedláček Leopold MUDr. Ježník 1818/2 794 01 Krnov 2017 6

Sedlák Petr Loučka - Lázy 28 756 44 Loučka u Valašského 
Meziříčí

2017 6

Seifert Ivo Vítkovice v Krk., 
čp. 369

512 38 Vítkovice v Krkonoších 2019 3

Seifert Pavel Vítkovice v Krkonoších 
369

512 38 Vítkovice v Krkonoších 2017 3

Seniow Jacek Wejherowska 41/31 54-042 Wroclaw 2100 3

Schejbal Josef Kostelní 45 250 88 Čelákovice 2018 8

Schejbal Marek Staroholická 433 534 01 Holice 2017 4

Schestauber Jiří Jaronín 14 382 03 Kremže 2100 15

Schubert Pavel Dvouletky 41 357 61 Březová u Sokolova 2018 7

Sikora Jan Dolní Lomná 253 739 91 Frýdek Místek 2016 6

Skácil Jiří Šanov 185 763 21 Slavičín 2017 6

Skácil Jiří ml. Šanov 185 763 21 Slavičín 2017 6

Skála Karel Luboměř pod Strážnou 
1362

753 62 Potštát 2017 6

Sklenář Jaroslav Klášterec nad Orlicí 212 561 82 Klášterec nad Orlicí 2018 4

Skořepa Zdeněk Velichov 136 363 01 Ostrov nad Ohří 2018 7

Skrbek Petr Pec p. Sněžkou 43 542 21 Pec pod Sněžkou 2100 3

Slavíček Vlastimil  Ing. Sebuzín 169 403 02 Ústí nad Labem 2016 1

Slavík Pavel Mgr. Dvory 8 384 21 Husinec 2016 15

Sláma Radek Nové Domky 161 588 21 Velký Beranov 2017 13

Slinták Stanislav Lipina 111 785 01 Šternberk 2017 5

Slunečko Jiří Soukenická 800 391 11 Planá nad Lužnicí 2017 15

Slunéčko Pavel Dr, Ing. Rudé Armády 430 251 63 Strančice 2100 1

Soja Jaroslav Štítná - Popov 39 763 33 Štítná nad Vláří 2017 6

Solanský Martin Myslejovice 32 798 05 Myslejovice 2017 5

Solar Kamil Zaječov 171 367 63 Zaječov 2018 8

Solar Petr Okrouhlá 1224 383 01 Prachatice 2017 15

Solar Vladimír Podlesí 1179 431 91 Vejprty 2017 10

Soukup Petr Ing. Košetice 35 330 35 Lišťany 2016 9

Soukup Viktor Obecnice 285 262 21 Obecnice 2018 12

Sroka Ladislav Čebín 360 664 23 Čebín 2018 13

Staněk Petr Bratříkovice 34 747 52 Hlavnice 2018 6

Stašek Miroslav Bečov 2 430 01 Chomutov 2016 7

Stašek Petr Blatno 134 430 01 Chomutov 2016 7

Straka Antonín Plovární 17 301 00 Plzeň 2017 9

Straka Pavel Bc. Nová Ves 195 364 64 Bečov nad Teplou 2017 1

Strakoš Michal Bílá 133 739 15 Staré Hamry 2016 6

Strnad Jiří Rejštejn 120 341 92 Kašperské Hory 2017 11

Stýblo Jindřich Hoření 1108 521 51 Lomnice nad Po-
pelkou

2018 3

Surý Zbyněk Štítná nad Vláří 529 763 33 Štítná nad Vláří 2018 6

Svoboda Tomáš Obora 139 440 01 Louny 2017 9

Svoboda Vítězslav Harrachov 632 512 46 Harrachov v Krko-
noších

2019 2

Szabo Radomír Ing. Švedlár 241 053 34 Slovensko 2018 7

Šafařík Josef  Pod Hradem 161 348 06 Přimda 2018 10

Šalanský Petr   MvDr. Helvíkovice 130 564 01 Žamberk 2017 4

Šalát Jiří Komenského 295 543 01 Vrchlabí 1 2100 3

Šašek Jan MvDr. Sokolská 50 562 04 Ústí nad Orlicí 2017 4

Šebek Jan Ing. Vysočanská 570 190 00 Praha 9 2017 8

Šefl Josef Ing. Voltuš 79, 262 42 Rožmitál pod Třem-
šínem

2017 12

Šesták Pavel Gagarinova 12 691 51 Lanžhot 2019 13

Ševčík Jaroslav Kovářov 5 783 25 Bouzov 2018 5

Šimáček Milan Červený Hrádek 30 431 11 Jirkov 2017 7

Šimek František Ing. Pivovarská 959 383 01 Prachatice 2017 14

Šimon Milan MvDr. Blanická 11 772 00 Olomouc 2018 5

Šindelářová Ivana  Ing. Bzí 20 336 01 Blovice 2016 11

Širlo Miroslav Sokolská 293 470 01 Česká Lípa 2017 2

Školník Jan Jetřichov 8 549 83 Meiměstí u Brou-
mova 3

2017 4

Škrabálek Miloslav Kablíková 1026 543 01 Vrchlabí 1 2018 3

Škramovský Roman Rozumov 82 511 01 Turnov 2020 2

Škurek David Lodhéřov 105 377 01 Jindřichův Hradec 2017 15

Šlechta Svatopluk K Pazderně 215 256 01 Benešov 2017 12

Šnoblt Čestmír  Ing. Palackého 255 679 06 Jedovnice 2017 13

Španihel Jindřich Ing Morávka 470 739 04 Morávka 2017 6

Špatka Filip Široká Niva 204 792 01 Bruntál 2016 6

Špelina Josef  Slepá 477 331 51 Kaznějov 2018 11

Špringlová Hana Ing. Brdičkova 1917 155 00 Praha 5 2017 9

Šrůtka Igor Kyja, Bohuslavice 4284 696 55 Bohuslavice 2017 6

Štefan Martin Siřejovice 79 410 02 Lovosice 2019 1

Štefek Roman Veřovice 298 742 73 Veřovice 2016 6

Štika Petr Láz 117 262 41 Láz 2016 8

Štochl Jaroslav Újezd 124, 267 61 Cerhovice 2017 8



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 65

Štorek Petr Mgr. Luční 969 592 31 Nově město na 
Moravě

2020 5

Štrach Petr Sýkořice 254 270 24 Zbečno 2017 8

Štrach Petr ml. Sýkořice 254 270 24 Zbečno 2017 8

Štrajt Jiří Mgr. Durychova 12 783 01 Slavonín 2016 5

Šusta Václav  Ing. Plzeňská 516 364 01 Toužim 2017 7

Švanda Pavel Otovice u Broumova 
199

549 72 Otovice u Broumova 2018 4

Švarc Jiří Bratrská 40 750 02 Přerov 2100 6

Tejnil Libor Ing. Nad Kolejemi 793 460 01 Liberec 2018 2

Tintěra Jaroslav Třebušín 145 412 01 Litoměřice 1 2018 1

Tipmann Lubomír Střelná 93 417 23 Košťany u Teplic 2017 1

Tobola Michal Ing. Suchov 225 696 74 Suchov 2017 6

Tomášek Hubert Mokrá 150 664 04 Mokrá u Brna 2100 13

Tomek Ondřej Bc. U revíru 2223 756 61 Rožnov p.Radhoštěm 2017 6

Tomíček Jaroslav Čistá v Krkonoších 152 543 44 Čistá v Krkonoších 2019 3

Trávníčková Eliška Tetčická 65 664 47 Střelice u Brna 2100 13

Traxler Karel Podmolí 51 669 02 Znojmo 2 2016 13

Trnka Stanislav Hlásnice 15 785 01 Štenberk 2100 5

Trochta Jan Ing. Francova Lhota 371 756 14 Francova Lhota 2017 6

Trojan Zdeněk Ing. Štítary 80 671 02 Šumná 2018 13

Trojka Roman Tísek 166 743 01 Tísek 2019 6

Tuček Karel 5. května 945 334 01 Přeštice 2018 11

Tureček Jiří Bc. Horní Maršov Prome-
náda 28

542 26 Hradec Králové 2017 3

Ťulpík Jan Adolfovice 54 790 01 Jeseník 2017 5

Ťulpík Oldřich  Ing. Ludvíkov 97 793 26 Vrbno pod Pradědem 2020 5

Tůma Jiří Pyšná 35 / P.O.BOX 73 431 11 Jirkov 2017 7

Tuma Marek  Mgr, Ing. Bratronice 232 273 63 Bratronice 2017 2

Urban Petr  Ing. Mládežnická 274/IV 377 01 Jindřichův Hradec 2017 15

Valenta Josef Luční 290  Březenec 431 11 Jirkov 2017 7

Vaníček Jaroslav Jana Buchona 647 514 01 Jilemnice 2017 3

Varvařovská Jana Obecnice 286 262 21 Obecnice 2017 12

Varvařovský Ladislav Bohutín 24 262 41 Bohutín 2017 12

Varvařovský Ladislav 
ml.

Lhota u Příbramě 27 261 01 Příbram 1 2017 12

Vávra Jan Svátkova 15 150 00 Praha 5 2016 14

Vávra Petr Dolní Lysečiny 6 542 26 Horní Maršov 2017 3

Vavroš Zdeněk Olbramická 280 742 83 Klimkovice 2016 6

Včelák Jan Souvlastní 42 516 01 Rychnov 2017 4

Velecký Michal Nová čtvrť 903 687 51 Nivnice 2017 6

Velíšek Vojtěch Krásný Dvůr, Chotěbu-
dice 13

441 01 Podbořany 2018 7

Venclák Jiří Libochovany 244 411 03 Libochovany 2017 1

Vendrame Danilo via Villsggio Testudo 17 330 42 Butrio (Udine) 2016 0

Venus Josef Ing. 8. května 373 783 53 Velká Bystřice 2018 6

Vernerová Eva   MvDr. U ZOO 17 635 00 Brno Bystrc 2017 13

Veselý Jiří   Prof. MuDr. Černohorská 13 621 00 Brno 2021 13

Vidrnová Ivana Hlohovice 39 338 08 Zbiroh 2017 6

Vítek Marek Loučka 154 751 31 Lipník nad Bečvou VI 2017 6

Vodolan Luboš  Ing. Horní Rokytá 27 295 01 Mnichovo Hradiště 2017 2

Vondráček Jan Držkov 100 468 24 Držkov 2017 2

Vodňanský Pavel R. Svobodové 131 399 01 Milevsko 2017 14

Volf Jan Halámky č. 78 378 06 Suchdol nad Lužnicí 2020 14

Vopálka Melicharová 
Lenka Ing.

Tisek 4 257 08 Načeradec 2017 8

Vorlová Kateřina Chalupkova 2/1371 149 00 Praha 4 2017 8

Vozák Václav MvDr. Bezručova 473 338 08 Zbiroh 2100 8

Vrána Rostislav Ing. Uherčice 369 691 62 Uherčice u Hustopečí 2016 13

Vrátný František Branná 36 379 01 Třeboň 2018 15

Vrba Rudolf Rapotín 291 788 14 Rapotín 2100 5

Vrba Zdeněk Rybova 166 262 42 Rožmitál pod Třem-
šínem

2017 12

Vrbica Tomáš Nové město 258/8 742 35 Odry 2017 6

Vrzal Roman Hulice 37 257 63 Trhový Štěpánov 2017 12

Vymětalík David Paseka u Šternberka 
67

783 97 Paseka u Šternberka 2018 5

Walczysko Pavel Velké Karlovice 890 756 06 Velké Karlovice 2017 6

Walter Karel Mánesova 938 463 65 Nové Město pod 
Smrkem

2017 2

Wolf Bronislav Akátová 68 500 09 Hradec Králové 2016 4

Zábran Jindřich Příchovice 147 334 01 Přeštice 2016 8

Zahrádka Václav Klášterský Mlýn 4 341 92 Rejštejn 2018 11

Zachoval David Na Návsi 79 679 21 Brťov - Jeneč 2017 13

Zachová Jitka Šanov 37 763 21 Šanov 2017 6

Zalešák Jan Bánov 695 687 54 Bánov 2017 6

Zámečník Václav  Ing. Otakara Jeremiáše 
1757

397 01 Písek 2016 14

Zámyslický Antonín Struhařov 169 251 64 Praha - Východ 2017 8

Zapletal Jiří Boňkov 153 753 01 Hranice 2016 6

Zatloukal Miroslav Gen.Krátkého 9 787 01 Šumperk 2017 5

Zavaďák Václav Lužická 5529 430 03 Chomutov 2018 7

Zelenka Jiří Křivsoudov  194 257 66 Křivsoudov 2017 12

Zelený Antonín Jetřichov 75 549 83 Jetřichov 2016 4

Zeman Libor ul. Zemanky 885 756 54 Zubří 2016 6

Zizler Miroslav Obory 80 263 01 Dobříš 2017 12

Zlámalová Marie Vančurova 37 787 01 Šumperk 2100 5

Zlatník Jiří Lošťákova 639 506 01 Jičín 2020 3

Zmeškal Jiří Na vyhlídce 306 382 03 Kremže 2017 15

Zumr Josef Josefův Důl 200 468 44 Josefův Důl 2100 2

Zunka Kamil  Ing. Horní Poříčí 131 679 62 Křetín 2017 13

Zuzaník Pavel Ing. K Bezedníku 244 763 17 Lukov 2016 6

Zvánovec Antonín Ing. Horní 136 373 41 Hluboká nad Vltavou 2017 15

Zvoníček Bohdan  Ing. Sidonie, Svatý Ště-
pán 63

763 34 Brumov Bylnice 2016 6

Žáček Jiří Dobrá Voda 10 342 01 Sušice 2016 11

Žalman Pavel Rovensko 169 789 01 Zábřeh na Moravě 2016 5

Ženíšek Josef Nová Ves 7 349 52 Konstantinovy Lázně 2017 7

Žídek Petr Larch Place 301 T1W 1R7 CANMORE 2100 4

Žižka Denis Mokrovraty 40 262 03 Nový Knín 2018 10



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů66

sEznaM člEnŮ, KtErýM zaniKlo člEnství v čMKCHb, z.s.

Brejša Tomáš Studenec u Horek Dluží 100 2015 3

Bruštík Jaroslav Babice u Uherského Hradiště 2015 6

Černý Emanuel Přeštice 2015 11

Dudešek František Boršice u Buchlovic 2015 6

Fuka Miroslav Opařany 2015 15

Gazda Josef Ostrov 2015 7

Gerlich Radomír Loštice 2015 5

Hejlek Miroslav Zadní Třebáň 2015 12

Jiřička Pavel Špindlerův Mlýn 2015 3

Kašík Jiří  Ing. Krásná Dluží 100 19.1. 2015 6

Kopecký Miroslav Ing. Jeseník 2015 5

Korbář Josef Letovice 2015 13

Kos Václav Horní Cerekev 2015 7

Košárek Josef Opava 7 2015 6

Košč Viktor Třebíč 2015 13

Kraus Tomáš Chornice 2015 5

Kubánková Michaela Štětí Dluží 100 6.1. 2015 7

Liskovský Milan Hronov-Velký Dřevíč 2015 4

Liška Josef Zákupy 2015 2

Mrázek Emanuel Hudlice 2015 12

Netušil Pavel České Budějovice 2015 15

Pešl Jan Stachy Dluží 100 4.2. 2015 11

Pešl Radek Stachy Dluží 100 4.2. 2015 11

Pich Ivan Staré Město pod Sněžníkem 2015 5

Pospíšil Ivan Zábřeh 2015 5

Soukup Jaromír Kroměříž 2015 6

Šír Josef Jilemnice 2015 3

Tahavský Milan Konstantinový Lázně 2015 7

Tichý Josef Bukovany u Hodonína Dluží 100 6.1. 2015 13

Tuček Karel Přeštice Dluží 100 2015 11

Vacek Václav Ing. Chrastava 2015 2

Valtr Josef Ronov nad Doubravou 2015 4

Vaňhara Břetislav Štěpánkovice 2015 5

Vlček Josef Česká Metuje 2015 4

Závada Martin Bělá pod Pradědem 2015 5

Zvardoň Václav Úněšov 2015 9

Havlovičová Věra Cheb Vyloučena 2016 11

Ukončené na vlastní žádost

Novotný Vlastimil  MuDr. Mariánské  Lázně 2016 7

Sedláček Jiří Stráž nad Ohří 2016 7

Henrich Petr Vysoká Pec 2016 10

Ukončené členství ke 20. 2. 2017

Baier Tomáš Litultovice 2016 6

Baláš Antonín Staré Hamry 2016 6

Balogh Stanislav Doksy 2016 1

Bebarová Zuzana  Judr. Blansko 2016 4

Bednář Dušan Bílá Voda 2016 5

Bejlek Antonín Vráž u Berouna 2016 12

Bendula Martin Písek 2016 15

Beran Ivan Roztoky u Prahy 2016 8

Bíca Vojtěch České Budějovice 2016 15

Bláha Ctibor  Ing. Dačice 2016 13

Bursa Miloslav Černošín 2016 10

Čepek Jan Bystřice pod Lopeníkem 2016 6

Dlauhoweský Lukáš Čestice 2016 14

Dvořák Vladimír Radonice u Kadaně 2016 7

Fojtášková Darina Rožnov p.Radhoštěm 2016 6

Gold Tomáš Strašice 2016 8

Hájek Jiří  Ing. Zátor 2016 6

Hálek Martin Slatina Dluží 100 2016 11

Hampl Milan  St. Město u Uh. Hradiště 2016 6

Hanousek Tomáš Ing. Petrovice u Ústí nad Labem 2016 1

Hasoň Pavel Pitín 2016 6

Hejl Lukáš Těchonín 2016 5

Hepner Jaroslav Zdice 2016 8

Hric Martin Kladno Švermov 2016 8

Imbera Antonín Prachatice 2016 14

Imberová Kristina Prachatice 2016 14

Jílek Václav Slatina 2016 13

Jirkal Petr Prachatice 2016 15

Jurečka Antonín Valašská Bystřice 2016 6

Kadlčík Michal Ing. Prštice 2016 13

Kadlčková Ivana Ing. Nivnice 2016 13

Kasala Radek Kladruby nad Labem 2016 5

Kavka Jan Staré Hamry 2016 6

Kec Jiří  Ing. Kašperské Hory 2016 11

Keprt Lukáš Radějov 2016 13

Kitzler Lubor Křížany 2016 2

Konečný Radek Kněždub 2016 13

Koníček Jan Velká nad Veličkou 2016 13

Konvalina Ladislav Košice u Soběslavě 2016 15

Král Martin Votice 2016 8

Krulec Zdeněk Kolinec 2016 11

Kulich Michal Koryčany 2016 6

Lonský Filip Poděbrady 2016 5

Lorenc Dušan Letovice 2016 13

Macek Leoš Bramov - Bylnice 2016 6

Macek Zdeněk Třešť 2016 13

Machala František  Vyškov 2016 13

Mašek Libor Louny 2016 7

Matras Miloš Kobylisy - Praha 8 2016 8

Navrátil Jakub Uherský Brod 2016 6

Novák Milan Loukov 2016 6

Pátek Radim Nasavrky 2016 4



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 67

sEznaM vYznaMEnanýCH člEnŮ odznaKEM „za zásluHY“

poř.číslo Jméno Rok udělení

1 Soukup František Ing. 2012 in memoriam

2 Bebar Jiří Ing. 2012 in memoriam

3 Pavlík Milan 2012

4 Kabát Mojmír 2012

5 Macek Jan 2012

6 Keltner Miroslav 2012

7 Vozák Václav MVDr 2012

8 Báča František Ing. 2013

9 Bajer Antonín 2013

10 Bejček Pavel 2013

11 Blažek Zdeněk 2013

12 Čechotovský Alois 2013

13 Janík Milan 2013

14 Kasala František 2013 in memoriam

15 Krop Vladislav 2013

16 Mazal Jaroslav 2013

17 Novotný Jan 2013

18 Schestauber Jiří 2013

20 Švarc Jiří 2013

21 Tomášek Hubert 2013

22 Vrba Rudolf 2013

23 Ing. Lubomír Brychta 2014

24 Hubert Hubík 2014

25 Jan Sochor 2014

26 František Štěpánek 2014

27 Ing. Milan Suk 2015

28 Ing. Karel Schwamberger 2015

29 Ladislav Novotný 2015

30 Ing. Julius Alexa 2015

31 Zdeněk Rozínek 2016

32 Jan Řepa 2016

33 Jiří Skácil st. 2016

34 Josef Šafařík 2016

35 Pavel Švanda 2016

36 Václav Zahrádka 2016

Picka Libor Bělá nad Radbuzou 2016 11

Plachý Václav JUDr. Blovice 2016 0

Pokora Jaroslav Hejnice 2016 2

Pročka Robert  Ing. Volary 2016 14

Procházka Jaroslav Čimelice 2016 14

Procházka Václav Koloveč 2016 11

Raška Ivo Třinec 1 2016 6

Rubáš Josef Klatovy 2016 11

Sikora Jan Frýdek Místek 2016 6

Slavíček Vlastimil  Ing. Ústí nad Labem 2016 1

Slavík Pavel Mgr. Husinec 2016 15

Soukup Petr Ing. Lišťany 2016 9

Stašek Miroslav Chomutov 2016 7

Stašek Petr Chomutov 2016 7

Šindelářová Ivana  Ing. Blovice 2016 11

Špatka Filip Bruntál 2016 6

Štefek Roman Veřovice 2016 6

Štika Petr Láz 2016 8

Štrajt Jiří Mgr. Slavonín 2016 5

Traxler Karel Znojmo 2 2016 13

Vávra Jan Praha 5 2016 14

Vavroš Zdeněk Klimkovice 2016 6

Vendrame Danilo Butrio (Udine) Italia 2016 0

Vrána Rostislav Ing. Uherčice u Hustopečí 2016 13

Wolf Bronislav Hradec Králové 2016 4

Zábran Jindřich Přeštice 2016 8

Zámečník Václav  Ing. Písek 2016 14

Zapletal Jiří Hranice 2016 6

Zelený Antonín Jetřichov 2016 4

Zeman Libor Zubří 2016 6

Zuzaník Pavel Ing. Lukov 2016 6

Zvoníček Bohdan  Ing. Brumov Bylnice 2016 6

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!

Dle stanov klubu ČMKCHB, z.s., musí každý člen uhradit příspěvky 
do konce předchozího kalendářního roku. 

Ti členové, kteří platbu neprovedli včas a členství jim z výše zmíněného důvodu  
zaniklo, si musí podat opětovně přihlášku do klubu, kterou výbor následně projedná.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů68

75

60

65

Jubilanti roKu 2017

80

70

Mazal Jaroslav
Hartinkov 71, 569 43 Chornice, 5 15. 8. 1937
Báča František Ing.
Filipová 8, 788 11 Loučná n. Desnou, 5 14. 9. 1937

Konečný Josef
Štítná n. Vláří 454, 763 33 Štítná n. Vláří, 6 29. 4. 1942
Mrázek Petr Ing.
Ul. Míru 397, 790 70 Javorník u Jeseníku, 5 17. 5. 1942
Pavlík Milan
Labská 30, 543 51 Špindlerův Mlýn, 3 1. 7. 1942
Novotný Ladislav Ing.
Velké Pop. 339, 251 69 Velké Popovice, 13 19. 11. 1942
Jager Josef Judr.
Šípková 6, 620 00 Brno - Tuřany, 13 22. 12. 1942

Hlaváč Jiří
Palachova 22, 412 01Litoměřice, 2 20. 3. 1947
Řepa Jan 
Frymburk 115, 382 79 Frymburk, 15 8. 6. 1947
Hůrka František
Strašice 485, 338 45 Strašice, 8 11. 6. 1947
Šafařík Josef
Pod Hradem 161, 348 06 Přimda, 10 14. 6. 1947
Skácil Jiří
Šanov 185, 763 21 Slavičín, 6 9. 8. 1947
Škrabálek Miloslav
Kablíková 1026, 543 01 Vrchlabí 1, 3 14. 8. 1947

Hampl Milan Mgr.
K Trnávkám 624, 687 08 Buchlovice, 6 7. 3. 1952
Fríd Jan
Česká 677, 383 01 Prachatice, 14 26. 3. 1952
Varvařovská Jana
Obecnice 286, 262 21 Obecnice, 12 11. 4. 1952
Koňařík Vlastimil
Nové Vilémovice 63, 790 70 Uhelná, 5 29. 4. 1952
Kopecký Jan Ing.
Poličná 547, 757 01 Valašské Meziříčí, 6 12. 6. 1952
Seifert Ivo, Vítkovice v Krk., 
čp. 369, 512 38 Vítkovice v Krkonoších, 3 2. 7. 1952

Houf Josef
Křímov 23, 430 01 Křímov, 10 19. 7. 1952
Makovička Otakar
Verneřice 102, 417 04, Hrob,1 2. 8. 1952
Koníček Jan
Velká n./Vel. 552, 696 74 Velká n. Veličkou, 13 12. 8. 1952
Hauerland František
Bystř. p./Lop. 344, 687 55 Bystřice p. Lopeníkem, 6 7. 9. 1952
Mráček Petr
Libín 52, 412 01 Litoměřice, 1 19. 9. 1952
Zámyslický Antonín
Struhařov 169, 251 64 Praha - Východ, 8 31. 10. 1952
Novotný Ladislav
Kyselka 173, 362 72 Karlovy Vary, 7 21. 11. 1952
Vavroš Zdeněk 
Olbramická 280, 742 83 Klimkovice, 6 3. 12. 1952
Hlisnikovský Josef, Vyšní lhoty 85, 
739 51 Dobrá u Frýdku Mistku, 6 15. 12. 1952

Černý Alois Ing.
Lesovna 1, 252 08 Slapy nad Vltavou, 12 15. 1. 1957
Tůma Jiří
Pyšná 35 / P.O.BOX 73, 431 11 Jirkov, 7 19. 2. 1957
Volf Jan
Halámky č. 78, 378 06 Suchdol n. Luž., 14 15. 3. 1957
Adam Jaroslav
Nádražní 74, 793 68 Dvorce, 6 16. 3. 1957
Novotný Petr
Nádražní 298, 407 25 Verneřice, 1 15. 4. 1957
Hrůzek Vladimír
Trojanovice 179, 744 01 Frenštát p. Radh., 6 19. 4. 1957
Kořenský Václav
Prostřední Svince 1, 382 32 Velešín, 15 30. 4. 1957
Adámek Zdeněk
Pržno 72, 756 23 Jablůnka, 6 28. 5. 1957
Fekl Vlastimil
Robčice 29, 332 09 Štěnovice, 11 12. 7. 1957
Fryzelka Pavel Ing.
Rudimov 99, 763 21 Rudimov, 6 15. 7. 1957
Kamp Miloš
Stříbrnice 9, 788 32 Staré Město, 5 17. 7. 1957
Šimáček Milan
Červený Hrádek 30, 431 11 Jirkov, 7 25. 7. 1957
Školník Jan
Jetřichov 8, 549 83 Meiměstí u Broumova 3, 4 19. 8. 1957
Jandík Vratislav
Puškynova 85, 346 01 Horšovský Týn, 9 29. 7. 1957



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 69

55

Všem gratulujeme. „Horrido!“

50

Michálek Pavel
Ježník 79, 794 01 Krnov, 6 31. 8. 1957
Špringlová Hana Ing.
Brdičkova 1917, 155 00 Praha 5, 9 24. 9. 1957
Tintěra Jaroslav
Třebušín 145, 412 01 Litoměřice 1, 1 17. 11. 1957

Popule Josef Ing.
Kladrubská 396, 349 01 Stříbro, 7 6. 3. 1962
Vaníček Jaroslav
Jana Buchona 647, 514 01 Jilemnice, 3 7. 3. 1962
Kuchař Miloš
Ochoz 59, 798 52 Konice, 5 18. 4. 1962
Gottvaldová Zuzana Ing.
Konrádova 9, 628 00 Brno, 13 29. 4. 1962
Fröde Svatopluk
Martínkovice 110, 549 73 Náchod, 4 10. 7. 1962
Řehák Milan
Návojná 106, 763 32 Návojná, 6 12. 9. 1962
Šindelářová Ivana Ing.
Bzí 20, 336 01 Blovice, 11 2. 10. 1962

Zvoníček Bohdan Ing., Sidonie,
Svatý Štěpán 63, 763 34 Brumov Bylnice, 6 31. 1. 1967
Keltner Martin Ing.
Arnoštov 35, 383 01 Prachatice, 14 27. 2. 1967
Dusík Robert
Postoupky 28, 767 01 Kroměříž 1, 6 6. 3. 1967
Baroch Michael
Tuřany č.p. 118, 273 79 Tuřany, 9 27. 3. 1967
Kostka Karel
Mnichov 367, 793 26 Vrbno p. Pradědem, 6 21. 7. 1967
Kramář Pavel, Petrovičky 51
Mladkov, 561 64 Jablonné n. Orlicí, 4 22. 8. 1967
Blažek Karel Bc.
Semošice 32, 346 01 Horšovský Týn, 11 5. 9. 1967

Milan pavlíK75

V plné síle, zdraví a duševní pohodě letos v létě oslaví své významné 
životní jubileum náš kamarád, profesní lesník, dlouholetý člen našeho 
klubu, vůdce, barvářník tělem i duší a dnes se nebojím říci legenda a ne-
stor našeho klubu přítel Milan Pavlík z Krkonoš. Milana jsme po léta vní-
mali především jako velkou osobnost, lektora kurzů, zkušeného poradce 
chovu a váženého rozhodčího z výkonu i exteriéru při posuzování na ne-
spočetných zkouškách, soutěžích, výstavách a bonitacích barvářů. Svého 
prvního bavorského barváře Argo ze Špindlu si pořídil po svém osudovém setkání s další velkou legendou našeho klubu 
Jaromírem Ptáčkem, s kterým následně vytvořili na několik desítek let nerozlučnou dvojici. Jak sám rád s úsměvem vzpo-
míná, svého prvního barváře si koupil za peníze, které dostal od své maminky na nové kalhoty. Psal se tehdy rok 1966, kdy 
si vybíral, coby lesní technik v Krkonoších, svého prvního barváře a kdy se také stal členem tehdejšího československého 
Klubu chovatelů barvářů, s kterým v různých jeho podobách a obměnách, od KCHB přes KCHF až k dnešnímu ČMKCHB, 
prožil úctyhodných a neuvěřitelných pět desítek roků, přes půl století lidského žití, přesně 51 krásných let. Dne 8. 7. 1978 
se Milan stal členem výboru tehdejšího společného KCHF a v různých funkcích sloužil věrně klubu barvářů do minulé 
konference v roce 2014, tedy předlouhých 36 let. Jde jistě o nádherná a prací plodná léta prožitá s vůdci barvářů po všech 
krásných místech tehdejšího Československa, doslova od Šumavy až po Tatry. Doba podložená nesmírným množstvím 
práce vykonané pro barváře a bez nadsázky generace jejich vůdců. Jen co jich za 45 let, co je školil na kurzech Jelenář-vůdce 
barváře, muselo těmito kurzy projít. Nejvíce si jej však asi my všichni spojujeme s funkcí poradce chovu barvářů, kterou 
vykonával neskutečných 24 let, tedy bezmála čtvrt století. Mnohým z nás utkvěl v paměti jako neobyčejně veselý a milý 
vypravěč různých veselých zážitků s velkými vůdci minulost, ale i doby nedávné.

Milane, přejeme Ti my všichni, co jsme s Tebou mohli projít kousek Tvé životní cesty s barváři, pevné zdraví, op-
timismus, aby jsi tu s námi ještě mnoho krásných let seděl u jednoho stolu při našich setkání, při pohárku dobrého 
moku na rozličných barvářníckých akcích a bavil jsi nás skrytou moudrostí ve veselých příbězích svého nádherně 
prožitého života na cestách s ušlechtilými barváři a jejich vůdci. Moc si Tě vážíme!

 Horrido a Barvářům Zdar! Hodně zdraví přeje oblast č. 3. a všichni Tví přátelé z ČMKCHB, z.s.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů70

S Jirkou jsme se seznámili u příležitosti 
jeho úspěšné dohledávky, kdy dohledávaná 
laň prošla přes několik honiteb až nakonec 
zalehla v režijní honitbě Kochavec, kde jsem 
byl vedoucím polesí. Sněhová pokrývka i tro-
chu štěstí nám napomohlo ještě vitální  laň  dostřelit. 

Zanedlouho Jirka jako absolvent gymnázia nastupu-
je k Lesnímu závodu Brumov na polesí Kochavec jako lesní 
technik, kam denně z domu  po hřebenu Bílých Karpat více než 
hodinu docházel se svým pověstným bavorákem Borem a z  těchto 
ranních tůr  obohacen o bezpočet zážitků se zvěří nám zpestřo-
val služební horlivost. Po pozdějších reorganizacích závodu prošel 
různé funkce a taky dokončil dálkové studium na SLŠ v Hrani-
cích. Před rokem 1989 spravoval lesy věhlasného JZD Hrádek  
a později na volné noze provozuje stolářskou dřevovýrobu, avšak 
těžištěm jeho práce až dodnes je odborná správa soukromých lesů, čímž si splnil svůj sen spojit svou lásku 
k přírodě se svým celoživotním povoláním..

Po celou dobu své profesní dráhy se plně věnuje myslivosti a zvláště pak dosledům poraněné zvěře, čímž si mezi 
zdejšími myslivci vybudoval svůj věhlas.  Svoje lovecké zážitky, dohledávky, účast na soutěžích i každodenní pobyt 
v lese si fotí svou špičkovou technikou a prohlížet jeho alba či videa je vždy opravdový zážitek nejen pro myslivce. 
Svoje kvality prokazoval jako zkušební komisař adeptů myslivosti,  zkušební komisař z výkonu ale taky jako úspěš-
ný účastník na soutěžích barvářů. Nelze také opomenout i jeho sportovní aktivity coby výborného fotbalisty. 

V jeho aktivitách má podporu ve své starostlivé manželce Vlastě. V její domácnosti mají barváři vždy tu nejlepší péči. 
Svoje získané zkušenosti předává ještě horlivějšímu synovi Jirkovi, zdárnému vodiči a pokračovateli jejich tradice.

Tímto bych mu chtěl poděkovat nejen za dlouholeté přátelství, krásné chvíle, které jsme spolu prožili a které stále 
vidím jako by se odehrály včera, ale hlavně za služby na dosledech, které mi oba prokázali. Do dalších let mu přeji 
moc krásných chvil se svou rodinou, ale i s okolními myslivci a vodiči. Josef Konečný

Nechce sa tomu ani veriť, že náš dlhoročný člen Klubu 
chovateľov farbiarov Milan Pavlík sa v tomto roku dožíva  
významného životného jubilea 75 rokov. Narodil sa 1. 7. 1942. 
Myšlienkami sa vraciam na naše prvé stretnutie ktoré sa usku-
točnilo na celoštátnej konferencii v Ružomberku 30. 4. 1983 
kedy sme sa stali súčasťou nového výboru na VII. volebné ob-
dobie. Naša spolupráca vo výbore pokračovala až do rozde-
lenia spoločného štátu Čechov a Slovákov. Podieľa sa veľkou 
mierou  na vzniku Českomoravského klubu chovatelů bar-
vářů. Stáva sa členom výboru ako  podpredseda a pokračuje  
vo funkcii poradcu chovu. Ani rozdelenie republík nemôže 
zabrániť udržiavaniu nadštandartných vzťahov, ktoré s ním 
náš klub má. Úzko spolupracuje s našim poradcom cho-
vu MVDr.Želtvayom. Každý rok dochádza k vzájomnému 
stretávaniu sa v rámci zasadnutí poradcov chovov členských 
krajín ISHV resp. dohľadávkach ISHV. Recipročne dochádza  
k výmene rozhodcov na klubových výstavách. Niekoľkokrát sa zúčastňuje ako rozhodca z výkonu na Memoriály Fridricha 
Konráda. Je úplne samozrejme že náš klub mu za zásluhy o rozvoj plemien farbiarov a spoluprácu udelil čestné členstvo nášho 
klubu.  V spolupráci s Ing.B.Bakom sa podieľa na vydaní knihy „Storočie s farbiarmi 1900 – 2000“. Veríme, že Tvoji nasledov-
níci, ktorí po Tebe prevzali a v ďalších obdobiach prevezmú  žezlo poradcu chovu, udržia ho na úrovni na ktorú si ho doviedol.

Milý oslávenec v mene mojom a aj v mene početnej členskej základne Klubu chovateľov farbiarov  prajeme Ti  dobré zdravie a 
príjemnú oslavu v kruhu Tvojich milých, blízkych a priateľov. Za KCHF Ing.Ladislav Druska

JiŘí sKáCil 70



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 71

Jana varvaŘovsKá65

Ač se to vůbec nezdá, Jana letos oslaví své pěkné, půlkulaté životní jubi-
leum. Narodila se 11. dubna 1952 v Příbrami. Členkou našeho klubu je  od 
5. 8. 2000, tedy letos již 17 let. Mezi barvářníky a barváři se však pohybuje 
47 let. Barvář u hájovny nemohl nikdy chybět. Byl hlavní součástí profese 
lesníka, jako i jejího celého život. Děda Varvařovský si přál, aby měla svého 
barváře a věnovala se chovu. Stalo se tak o čtyři roky později, kdy bohužel 
děda už nežil. „Škoda měl by radost“, dodává Jana: „ splnila jsem jeho přání. 
První  štěně fenku hannoverského barváře jsem si pořídila v květnu 2000 od 
chovatele Jana Školníka chovatelská stanice od Třípánského kamene. Asika 
byla tmavě žíhaná fenka. Po roce jsem s ní absolvovala předběžné zkoušky 
barvářů v Arnoštově a na výstavě byla ohodnocena CAC, CACIB  a BOB. 
Fena byla uchovněná 21. 10. 2002, chovatelská stanice z Brdské hájenky.

V roce 2003, 15. listopadu, na lesní správě Chvalšiny u vojenských lesů 
divize Horní Planá, jsem se zúčastnila Oblastní soutěže barvářů. Umístila 
se na prvním místě se ziskem 349 bodů. Dohledávky průběžně dle potřeby, 
fenka byla úžasně učenlivá a poslušná, vrhy měla vyrovnané, bez problémů. 
Byla hodně dobrá matka. Dožila se 14 let“. Vzpomíná Jana. „Z posledního 
vrhu jsem si nechala jedno štěně, fenku DARA z Brdské hájenky a dala 
ji Františkovi  Soukupovi  k jeho životnímu jubileu. Fenka má stejné vlo-
hy jako její matka. Bohužel v roce 2012 nás František, po dlouhé nemoci, 
opustil a Dara zůstala mně Tady na Brdech pro ni práce není,  jelikož moji 
dva synové pracují jako lesníci a mají též barváře. V říjnu 2014 jsem dostala odvahu se přihlásit na dvacátý ročník celo-
státní  soutěže barvářů na divizi VLS Karlovy Vary, v honitbě Hradiště, kde jsem se umístila na druhém místě, ve třetí 
ceně, s počtem bodů 300. Byla jsem moc  spokojená i s celkovou organizací soutěže zaměstnanci celé divize. Fena měla 
pět vrhů, v současné době má 10 let je zdravá a spokojeně odpočívá v důchodu tak,  jako já. Tímto je můj život s barváři 
prozatím uzavřen. Bylo to vše moc krásné a jsou to fajn parťáci“.
 Jani, přejeme Ti vše nejlepší a hodně zdraví a radosti ze života! Horrido a Barvářům Zdar! 

Podobně jako stromy odchá-
zejí věkem, tak i lidský život má 
svůj začátek a konec. V  pondělí 
15. 8. 2016 nás na vždy opustil 
pan MIROSLAV KELTNER, 
dlouholetý člen, aktivista a ce-
loživotní propagátor loveckého 
plemene barvářů. Málokdo z ko-
legů lesáků, myslivců a kynolo-
gů ho neznal. Jeho dominantní 
postava, hlava s vousy a myslivecký klobouk neodmyslitelně 
patřila ke každé kynologické akci v okolí šumavských hvoz-
dů i jinde. Celou svou profesní a i mysliveckou dráhu spojil 

s firmou Vojenské lesy a statky 
a s bavorskými barváři. Vycvi-
čil a předvedl na zkouškách 
mnoho svých čtyřnohých ka-
marádů. Odchoval mnoho 
štěňat a jeho chovná stanice 
„Od Tyrolské chaty“ se stala 
legendou a zárukou kvality. Na 
lesní správě v Arnoštově prožil 
celý svůj profesní život. Začí-
nal zde jako lesník a přes další 
funkční zařazení se dopracoval 
až na funkci vedoucího lesní 
správy, kterou vykonával až do 
odchodu do důchodu.

V našich myslích navždy zůstane jako člověk, který spo-
jil svůj život s lesem, myslivostí a barváři…  
 Čest jeho památce. 

odEŠla lEGEnda ŠuMavsKýCH lEsŮ...



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů72

 Čas běží překotně a lidské 
cesty jsou nevyzpytatelné. Letos 
uplynulo pět let, co navždy ode-
šel z našich řad, dlouholetý člen 
klubu chovatelů barvářů, chova-
tel a vůdce, rozhodčí z výkonu, 
předseda klubu, kolega, dobrý 
kamarád a přítel. Lásku ke psům 
spojil s hannoverskými barváři, 

kteří jej provázeli po celé jeho 
profesní dráze u vojenských 
lesů na divizi Hořovice, Karlo-
vy Vary a Horní Planá. Musím 
připomenout, že dne 16. 4. 2017 
by oslavil 70 narozeniny. Věnuj-
te prosím tichou vzpomínku na 
Františka a vzpomeňte na něj  
s úctou!
 Jana Varvařovská

vzpoMínKa na inG. FrantiŠKa souKupa



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 73

Kurz s výCviKovýM dnEM barváŘŮ 2016 buKovina

Bukovina 18. 8. – 21. 8. 2016, tento termín nám do pa-
měti vryl vzpomínky na Kurz „JELENÁŘ – vůdce barvá-
ře“ a s ním spojený výcvikový den barvářů. Kurz spojený 
s výcvikovým dnem byl pořádán v oblasti č.7.  

Ve středu večer byl sraz účastníků na Bukovině, kde 
zároveň proběhla oblastní schůze. Účastníků se na kur-
zu sešlo 45, ubytovací kapacita Bukoviny nestačila, proto 
jsme využili k ubytování ještě nedaleký penzion Sedlec.

Čtvrteční ráno a tím i začátek kurzu zahájili trubači VLS 
v čele s panem Ing. Zdeňkem Macháčkem, Ph.D, který všech-
ny přítomné zároveň pár slovy přivítal. Poté slovo dostal vý-
cvikář klubu pan Mojmír Kabát, který měl na starosti celou 
výcvikovou část kurzu. Jeho výborně a odborně zpracované 
přednášky v přestávkách doplnili svými prezentacemi ředitel 

VLS divize Karlovy Vary pan Ing. Milan Suk, Ph.D., správce 
LS Lomnice pan Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D., správce LS 
Valeč pan Ing. Stanislav Dvořák, Ph.D. a pan Ing. Miloš Ježek, 
Ph.D.. Během dne nás poctil svou návštěvou i přednosta VÚ 
Hradiště pan pplk. Ing. Petr Vašíček.

Páteční pokračování kurzu jsme zahájili praktickou 
ukázkou vypracování krátké stopy, kde Ivča Vidrnová  
s barvářem Cirem předvedli odložení psa, vodění a samot-
né vypracování uměle našlapané stopy. Další zajímavou 
a skvěle zpracovanou přednášku si pro nás připravil pan 
MVDr. Vladimír Steinbauer. Na jeho přednášku navázal 
člen kurzu, výborný lovec Ruda Slaba, předvedl ochranné 

vesty pro psy a jejich využití, dále nás seznámil s klady  
a zápory GPS firmy Tracker a jejich využití. Měli jsme i 
tu možnost seznámit se s  GPS firmy Garmin a to díky 
panu Janovi Konvičkovi. Den zakončil pan MUDr. Tade-
áš Mašlanka svou přednáškou z oblasti výstav, s praktic-
kou ukázkou předvedení psa ve výstavním kruhu.

Ještě tentýž den podvečer jsme za pomoci kurzistů našlapali 
stopy na nadcházející výcvikový den, pár krátkých stop nás 
čekalo založit až druhý den ráno pro účastníky se štěňaty.

Večer jsem vyplnil přednáškou s promítáním zaměře-
nou na praxi a zkušenosti z dosledů.

Na sobotu byl naplánován výcvikový den, ráno proběh-
lo rozlosování stop, rozdělení do tří skupin. Štěňata a za-
čátečníky si vzal na starost pan Mojmír Kabát, další prá-
ce hodnotili rozhodčí pan Přemysl Mašek, pan Vladimír 
Solar, pan Jiří Průšovic a Komár. Stopy vedly nelehkým 
terénem, náročný jak pro psa tak i vůdce.

Po dokončení prací už na nás čekal fotograf Rostislav 
Stach a podělil se s námi o dech beroucí zážitky z parků 
a obor zachycené na nádherných fotografiích, promítání 
zpestřil vyprávěním příběhu téměř každého snímku.   

V podvečer jsme vyhodnotili výcvikový den a celý kurz 
slavnostně zakončili pasováním jednotlivých účastníků na 
vůdce barváře, pasování se ujal sám pan ředitel VLS divi-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů74

Kurz „JElEnáŘ – vŮdCE barváŘE“ 2017 
oblast číslo 6

ze Karlovy Vary pan Ing. Milan Suk, Ph.D., chybět nesměli 
ani Doupovští Slivoni, jejichž troubení krásně podbarvovalo 
celou atmosféru. Poslední skladba byla věnována našemu 
zesnulému kamarádovi Mírovi Keltnerovi. Večer nám zpří-
jemnila živá hudba pod vedením kapelníka Luboše Tipma-
na a u toho jsme si pochutnávali na grilovaném prasátku.

Součástí kurzu byly předběžné zkoušky barvářů, které při-
padly na neděli pod záštitou OMS Karlovy Vary. V Okounově 
nás přivítal pan Přemysl Mašek s rodinou, který měl zkoušky 
perfektně připravené a patří mu velký dík.

Na závěr bych rád poděkoval především VLS, s.p. divize 
Karlovy Vary jmenovitě řediteli panu Ing. Milanovi Suko-
vi, Ph.D. za umožnění pořádání kurzu, správci LS Valeč 
panu      Ing. Stanislavovi Dvořákovi, Ph.D. za možnost 
využití Bukoviny, panu Ing. Zdeňkovi Macháčkovi, Ph.D., 
který byl u zrodu všech výcvikových dnů, panu pplk. Ing. 
Petrovi Vašíčkovi za povolení vstupu do vojenského pro-
storu, vojenskému  veterinárnímu ústavu Hlučín panu 
plukovníkovi MVDr. Vladimírovi Žákovčíkovi. 

Dále všem přednášejícím, rozhodčím, mé rodině za 
pomoc, Ivče za pomoc a podporu. V  neposlední řadě 

velký dík sponzorům ČMKCHB, Luděk Vodolan – 
kožené výrobky, Jarda Mencl - nožířství. 

Velký dík patří všem účastníkům za bezvadné chování  
a skvělou atmosféru, kterou bohužel u mnohých podobných 
akcí postrádám.
 „Barvářům zdar!“ 
 Radek Hasenöhrl - Komár

Letošní kurz Jelenář-vůdce barváře je plánován klubem ve Stupavě, v malé moravské obce ležící v Chřibech  
v okrese Uherské Hradiště, ve dnech 25 až 27. října 2017.

Po ukončení kurzu je na místě samém plánovaný 8. ročník regionální soutěže „O Moravský pohár“, C.A.C.T.  
s jehož přípravou se mohou účastníci kurzu v rámci svého praktického výcviku seznámit.

PROPOZICE KE KURZU I SOUTĚŽI BUDOU VČAS VYDÁNY! Přihlášky směřujte na Ing. Zdeňka Havlíčka,  
tel. +420 602 749 338, e-mail: farma.stupava@lukrom.cz, nebo Petra Blechová, e-mail: Blechova28@seznam.cz.

 Těšíme se na Vaši účast! Horrido a Barvářům Zdar! Zdeněk Havlíček



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 75

inForMaCE o činnosti spádovÉ 
oblasti č. 1 za roK 2016

Jako každý rok jsme zvládli dvoje Pb, nějaké ty IHb a vý-
cvikové dny. Ta podstatná akce pro nás ale byla Doubická 
stopa, kterou v roce 2017 opět zopakujeme.

Nazvali jsme tak třídenní akci, kterou zcela ve své režii 
zajišťovala oblast č. 1 a to ve dnech 6. – 8.5.2016. Pracov-
ně jsme jí všichni říkali srovnávačka. A asi se nám to po-
vedlo podle představ. Byla určena pro „Amatéry“, kteří na 
stopách pracují jenom s  jedním psem, k dohledávkám se 
smečkou se totiž nikdo z nás ani pozvaných zatím nedo-
pracoval a hlavně hledáme vždy to, na co jsme byli nasaze-
ni a nikoliv to, co se nám během dne povede někde uštvat. 
Ale nyní vážně. 

Byly to tři náročné dny jak pro pořadatele, tak pro vůdce a 

jejich svěřence, kterých bylo pozváno celkem 10. V jednom 
případě došlo druhý den ke změně vůdce i psa – neodklad-
né pracovní povinnosti a tak by bylo škoda připravených 
stop plně nevyužít. Použili jsme pro pozvané kombinaci 
několika disciplín z Pb a soutěže a navíc jsme do disciplín 
a programu zařadili také obůrku. Účast byla na pozvání, 
ale nikdo, kdo mohl smyslu akce pomoci, nebyl odmítnut. 
A přesto, nebo možná právě proto nakonec byla účast více 
než hojná, až to dělalo kuchyňskému managementu sta-
rosti, zda všechno nakrmíme a napojíme. Ale zvládlo se 
vše bez komplikací. Velmi podnětná byla i večerní diskuze 
kudy dál s pracovní výkonností barvářů. To také byl jeden 

ze záměrů akce, probrat vše v klidu, na úrovni a bez nic 
neřešícího tlachání. Přesto ale zbylo i dostatek času na ne-
formální zábavu. 

No a co se to vlastně dělo. Doubická stopa měla charak-
ter soutěže na šlapaných stopách a jako jedna s disciplín 
byla i obůrka. První den se pracovalo na stopě prasete ale 
v parametrech stopy pro Pb. K tomu není co dodat. Jenom 
oznamování a hlášení se posuzovalo soutěžně, co vůdce 
nahlásil, to se bodovalo. Odpoledne pak probíhala obůr-

„Sežral mi k...a nástřel.“

„Jsem frajer a papíry si nechte.“

Blahopřání vítezům



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů76

ka, kde bylo hodnocení celkem 
jednoduché, prokázal, prokázal 
s výhradou a neprokázal. Vše se 
natáčelo na kameru a večer se 
hodnocení a výkon konzultoval 
se všemi zúčastněnými a nutno 
říci bez jakýchkoliv problémů 
bylo hodnocení akceptováno  
a probíralo se, proč zrovna tento 
jedinec se jevil, jak se jevil a zda 
by to byla cesta k  prokazování 
potřebných vlastností pro štva-
ní a stavění. Nakonec převládl 
jednoznačný názor, že obůrka 
má svojí vypovídací schopnost, ale chovní jedinci by měli 
být jedině ti, kteří tuto vlastnost prokáží přímo v praxi. Jiná 
cesta by nebyla to pravé ořechové. 

Druhý den se šla již klasická soutěžní stopa na zvěři jele-
ní s vyhledáním nástřelu a se znaky. Výsledky byly velmi 
uspokojivé, jsou patrné z výsledkové tabule. Navíc se vítězi 
soutěže Arovi ze Lniště s vůdcem Mírou Prchlíkem poved-
lo dojít s maximálním možným počtem bodů a navíc ve  
4 prezentoval výkon hlasitého oznamovače. Smůlu měl 
Láďa Varvařovský, kterému se na stopu „uložil“ pravděpo-
dobně poraněný, nebo věkem zesláblý kus vysoké a přišel 
tak o jeden znak. Ovšem samostatnou kapitolou byla stopa 

V loňském roce postihla náš klub nejedna ztráta a jednou 
z nich je, že naše řady navždy opustil dlouholetý člen Hon-
za Sochor. Barvářům věnoval Honza hodně času a vždy byl 
zastáncem toho, že je to plemeno pracovní, které nepatří 
nikam jinam než k dosledům postřelené zvěře. Celý život 
působil v  Krušných Horách, kde vykonával i myslivost  
a uspořádal na tradičním místě u Vitišky nepočítaných Pb, 
které byly vždy připraveny pečlivě a s patřičným zázemím. 
Věnoval se mladým vůdcům, které někdy vedl i pádnou ru-
kou, jak mu bylo vlastní. Nemusel se pokaždé usmívat, ale 
vždy mu šlo hlavně o psy a na tom nikdy neslevoval. Proto 
na něj mi Krušnohorci, ale i ostatní z klubu, kteří ho znali, 
budeme v tom nejlepším vzpomínat.

vzpoMínKa na Honzu soCHora

Jury Skácila, jeho komunikace a spolupráce se psem je zá-
žitek, který opravdu stojí zato. 

Co tedy závěrem, snad se nám to povedlo a připravili 
jsme smysluplnou akci s  vysokými nároky na účastníky. 
Všem zúčastněným děkujeme za účast, proto u nás tyto 
akce děláme. Potěšitelné bylo i to, že mimo morálního  
ocenění nikoho žádné tituly nečekaly.

Komu poděkovat. To už je tradiční, účastníci i my víme, 
kdo to vše zabezpečoval a tak nemusíme jmenovat. Ale  
raději zase někdy u nás na podobné akci na shledanou.

 Členové – oblast č. 1

A jak to cele dopadlo.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 77

inForMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 2 za roK 2016

V roce 2016 jsme se sešli na již tradiční jar-
ní schůzi spádové oblasti 6.5.2016 v restauraci 
Šámalovka na Nové louce u Bedřichova v  Ji-
zerských horách. Účast byla lehce nadpolovič-
ní, za což všem zúčastněným děkuji. Domluvili 
jsme se na konání výcvikového dne 20.8.2016 
u kolegy Josefa Plíška v  Novém Městě pod 
Smrkem, kde proběhly i Předběžné zkoušky 
barvářů 15.10.2016. Zúčastnilo se jich 12 pej-
sků se svými vůdci a po velmi dobrém výkonu 
je vyhrál Alex od Naší kapličky se svým vůd-
cem Pepou Brabcem v  I. ceně. Zkoušky byly 
výborně připraveny a díky sponzorům obdr-
želi účastníci i pěkné ceny.  Další předběžné 
zkoušky se konaly 29.10.2016 na Skelné huti 
a pořádal je OMS Česká Lípa. Zúčastnilo se 
9 vůdců se svými svěřenci a vítězem se stal 
BB Erny z Kupecké stezky vedený Romanem  
Polákem s 198 body v II.ceně. 

Tyto PzB organizoval se svým týmem p. Petr 
Lípa. Oběma členům, jakož i ostatním organizátorům patří 
za jejich úsilí velké poděkování. V roce 2017 bude naše spá-
dová oblast pořádat předběžné zkoušky ve spolupráci s OMS 
Jablonec na Kristiánově v  honitbě kolegy Václava Langra 
21.10.2017 a tamtéž se 26.8.2017 uskuteční i výcvikový den 
pro vůdce mladých i starších barvářů. OMS Česká Lípa bude 
také pořádat PzB a to 8.4. a 4.11.2017. Jarní spádová schůze 
proběhne 5.5.2017 od 18ti hod na Šámalovce u Bedřicho-
va v Jizerských horách. V naší oblasti jsou ve výcviku nyní 
3 mladí barváři. V  tomto roce nikdo z členů neabsolvoval 
IHB. Rád bych také poděkoval ing. Luboši Vodolanovi za 
jeho úsilí při tvorbě stránek barvar.eu, které jsou stále funkč-
ní a díky jejich existenci mají členové našeho klubu stále 

přístup k informacím o dění v ČMKCHB. Poděkování patří 
podle mého názoru také všem členům dosluhujícího výboru 
klubu za mnoho práce, kterou pro klub odvedli a zasloužili 
se o udržení pracovní upotřebitelnost barvářů do budoucna.  
Na závěr chci poděkovat všem vůdcům, kteří se svými bar-
váři provádějí dosledy poraněné zvěře a tím naplňují poslání 
ušlechtilého plemene barvářů. Je škoda, že si někteří nena-
jdou pár minut času, aby včas odeslali roční výkaz dosledů a 
potvrdili tak veřejnosti úspěšnost svého konání i pro ty, kteří 
si podle pracovních výsledků rodičů teprve vybírají štěně to-
hoto pracovního plemene.

 Vít Beránek – aktivista oblasti č. 2



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů78

inForMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 3 za roK 2016

V průběhu roku se členové naší oblasti měli možnost se-
tkat na dvou schůzích a dále na Pb pořádaných 

OMS  Jičín. První schůze oblasti spojená s výcvikovým 
dnem se tradičně konala v  bažantnici Bříšťany, honitbě 
Hořické lesní. Zde jsme kromě  jiného projednali rezigna-
ci dosavadního aktivisty Petra Javůrka z důvodu změny 
jeho zaměstnání a velkého pracovního vytížení. Na návrh  
oblasti jsem byl na toto místo navržena já, tímto děkuji za 
projevenou důvěru a udělám vše pro to abych kamarády 
nezklamal. Poté jsme na lovecké chatě spolu s kolegy z ji-
ných oblastí vše řádně probrali do brzkých ranních hodin. 
Ráno nás čekalo celkem deset připravených stop a to sedm 
v parametrech zkoušek Pb a tři stopy dle Soutěžního řádu. 
Na stopách vůdce a výkony jejich svěřenců objektivně 
hodnotil rozhodčí z výkonu a mnohdy nebylo co chválit.  
A proto tady máme rozhodčí aby svými zkušenostmi a ra-
dami pomohli vůdcům v těžkých začátcích, za což jim patří 
velký dík. 

Další setkání proběhlo  na začátku září na lovecké chatě 
Zámeček u Tetřevích bud v Krkonoších. V malebném pro-
středí horské boudy naši provianťáci P.Vávra a P.Javůrek 
připravili víc než důstojné občerstvení za jehož podpory 
jsme opět vydrželi hodně dlouho a začínám si již zvykat, 
že někteří zapálení a odolní jedinci ani nestihnou jít na 
kutě . Ráno nás čekaly stopy různé náročnosti s převahou 
těch předběžkových kde lze konstatovat, že výkony psů 
byly dobré.  Za propůjčení chaty patří velký dík Správě 
KRNAP a jmenovitě našemu členovi Bc. Jiřímu Turečko-
vi. Předběžné zkoušky proběhly v dobře zazvěřené honitbě 
bažantnice Bříšťany dne 29.října 2016. Přihlášek se sešlo 
povíc proto musel pořadatel OMS Jíčín vybrat šest vůdců, 
kteří se v den zkoušek všichni se svými nadějemi dostavili. 
Vítězem zkoušek se stal BB Lord Vrátna dolina s vůdcem 
Pavlem Barešem v I.ceně, na druhém místě se umístil v II.
ceně HB Bak z revíru Radhošť vůdce M. Mašťěra a na mís-
tě třetím skončil v  II.ceně BB Cita Kamenný grůň vůdce 

M.Kloz. Zbývajicím třem vůdcům bavorských barvářů 
musel vrchní rozhodčí Milan  Pavlík oznámit že neuspě-
li a pro získání lovecké upotřebitelnosti  nutnost zkoušku 
opakovat. Děkuji všem kteří se podíleli na klidném a bez-
problémovém průběhu zkoušek, předně rozhodčím M. 
Pavlíkovi, P. Skrbkovi a J. Školníkovi, výborným trubačům 
a občerstvení . 

Hannoverský barvář ARNY z Hrachovecké salaše v loň-
ském roce uspěšně složil zkoušku IHB, čímž mi udělal 
opravdovou radost. Když mi zavolal kamarád, že se naskyt-
la možnost zkusit IHB tak sem bez velkého váhání vyra-
zil, o to raději že se jednalo o náhodný postřel laně jelena 
evropského. Arny pracoval na stopě klidně, poradil si se 
všemi záludnostmi a když jsme laň zvedli ze zálehu dostal 
jsem pokyn k jeho vypuštění. Na rozdíl od psa jsme měli 
možnost díky terénu vidět laň kudy odbíhá a pak také psa 
jak stopu vypracoval a na stopě hlásil. Arny nám zmizel 
za horizontem abychom po chvíli mohli slyšet tu rajskou 
hudbu kdy hlubokým hlasem staví kus. Po chvíli, kdy se 
naše družina zformovala a dala možnost vše zdokumento-
vat jsem dostal pokyn laň dostřelit. Ale kam, když není ze 
smrkového náletu vidět nic víc než hlava?  Rozhodčí říká, 
psa ti pohlídám hlásí vlevo stále proti hlavě laně. Padla na 
mě tíha odpovědnosti, nesmím to teď Arnymu pokazit ! Po 
pečlivém zamíření do smrčků třeskne rána, ale laň oproti 
mému očekávání nepadne nýbrž vyráží vpřed, neváhám 
střílím druhou a laň posílám do věčných lovišť. V eufórii 
přijímám od rozhodčích gratulace k získání I. ceny a uží-
vám si pocity štěstí a radosti. Teprve později zjistíme, že 
také první zásah byl dobrý ale zvěř se rozhodla v přebytku 
adrenalinu mi to ještě zdramatizovat. Bavorská fena ENNY 
z Olešnického potoka s vůdcem Bc.Jiřím Turečkem obstála 
ve zkoušce IHB na sklonku roku taktéž na postřelu zvěře 
jelení. Při večerní čekané lesník postřelil laň.  Ráno Jirka 
svolal družinu a mohlo se vyrazit na dosled. V náročném 
terénu postřelený kus dosledovali až k zálehu a pro rychlou 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 79

a temperamentní Enny už nebyl velký problém postřele-
nou laň zastavit. Když lesník přesnou ranou ukončil dosled 
mohli si vůdce s  fenou od rozhodčího vyslechnout hod-
nocení a gratulaci k dosažení II.ceny a splnění podmínky 
k  jejímu uchovnění. Považuji za nutné zde zdůraznit, že 
obě vykonané zkoušky IHB byly pro chovnost, tedy s nut-
ným dozorováním , kdy u Arnyho byl účasten člen výboru 
a u zkoušky Enny přizvaný člen klubu pověřený výborem. 
Dozorování ani v  jednom případě nebylo nikomu na ob-
tíž, nezdržovalo a zkoušce IHB nebránilo. Naše oblast má 
nyní  28 členů přičemž v loňském roce byli do klubu přijati 
tři naši noví členové. Pan Jan Fadrhons se stal loni členem 
klubu. Honza je pokračovatel svého otce , který byl členem 

klubu a s nímž získával první zkušenosti s barvářským ře-
menem v ruce. Nyní má Honza bavorskou fenu v přípravě 
na Pb. Druhým přijatým členem klubu v loňském roce se 
stal lesní inženýr Josef Kapras, známýto trubač a vábič jele-
nů, který už pečlivě připravuje svého bavorského barváře 
na první zkoušku. A do třetice nic nebránilo tomu,  aby se 
Pavel Seifert jako pokračovatel lesníků z Vítkovic v Krko-
noších stal členem klubu, vždyť s tátou a barvářem běhá po 
kopcích od té doby co se naučil chodit.

Dovolte mi popřát všem členům ČMKCHB především 
pevné zdraví, mnoho úspěchů a radosti s barváři.

 Daniel Drobný – aktivista oblasti č. 3

inForMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 4 za roK 2016

Po deseti letech došlo k  plánované výměně aktivis-
ty. Uskutečnily se dvě schůze a to 6.5.2016 na chatě 
MS Liberk - Hláska, kde byla účast 28 členů. Druhá 
schůze byla na chatě v Polici nad Metují, kde byla účast 
17 členů. Na této schůzi bylo oslavenci  Janu Mackovi 
(85 let) poděkováno za dosavadní činnost a přínos pro 
oblast i samotný klub. V roce 2016 bylo oblastí dopo-
ručeno a klubem přijato 5 nových členů klubu z naší 
oblasti. Rovněž účast na klubové výstavě 21. 5. 2016 
měla dobré zastoupení z naší oblasti: Carda Josef s fe-
nou BB Aida Luková dolina ocenění V. Ve třídě mla-
dých fen BB byla Axi zo Srnkovho dvora výborná, jejíž 
majitel je Hojný Aleš. U HB z naší oblasti byla fena 
Anny od Žeberka oceněna V1 CAC - majitelem je Ing. 
Pavel Kramář, dále Amara od Žeberka byla oceněna V2 
- majitelem je ing. Libor Burian a do třetice Exa z Pro-
kopské hájenky, kterou rozhodčí ocenili V3, která patří 
majiteli rovněž z naší oblasti Ing. Martinu Novotnému. 
U těchto barvářů je předpoklad, že budou posilou pro 
naší oblast i po pracovní stránce.

V minulosti v naší oblasti byl vždy jen jeden výcvikový 
den. V roce 2016 byly uskutečněny tři výcvikové dny, které 
se konaly v Suchém Dole. Za tuto novinku byli vůbci barvá-
řů z naší oblasti velice vděční. Předběžné zkoušky proběhly 
22. 10. 2016 za účasti šesti barvářů. Obstáli tři. Nejlepší byla 
fena Aida Luková dolina majitele Josefa Cardy, který obdržel 
mimo jiné Putovní pohár – Františka Štěpánka.

Velkým oříškem v  tomto roce byla nechuť některých 
OMS při registrování žádostí o pořádání IHb.

I přes živou telefonní a emailovou komunikaci se ne-
podařilo OMS přesvědčit. Řádně platící členové OMS 
ČMMJ tedy musí využít jiných okresů ke složení zkoušky 
IHb.  Jako aktivista budu muset více zapracovat na vět-
ší informovanosti jednotlivých OMS. Barvář je zde brán 
jako specialista na dosled jelení zvěře, a vůdci v daném 
okrese přicházejí o práci na dosledech jiné spárkaté zvěře.

 Další otevřenou kapitolou je přístup a samotná úroveň 
vůdců i výcviku.  Zde bych nechtěl všechny házet do jednoho 
pytle, ale stává se, že vůdce se vymlouvá na nedostatek času, 
prostoru či příležitostí. Především každý vůdce by si měl: 

Udělat dostatek času, anebo si nepořizovat jakéhokoliv psa. 
Pořádně si přečíst zkušební řád ve kterém najde osnovu a zá-
kladní informace k výcviku psa. Účastnit se na dění v oblasti 
(což je pro začínajícího vůdce dobrou průpravou a také zde 
získá cenné informace i kontakty pro pozdější výcvik). 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů80

Připravit dostatečné množství kvalitního výcvikového 
materiálu (spárky, deky, hlavy) dobře ošetřeného a uchova-
ného v mrazáku. Na začátku výcviku si jasně definovat, jak 
má který cvik vypadat a nejlépe si ke každému cviku udělat 
přesný popis. (předchází se nejasnostem a matení psa) 

Ujasnit, co bude cvičit, čeho chci dosáhnout a při-
pravit se na případný větší pokrok. Přestat cvičit v tom 
nejlepším.  Rozdělit cviky na menší kroky. Vést si deník 
o výcviku. (podrobné záznamy o tréninku nám umož-
ní vrátit se o krok zpět v  případě řešení problémů ve 
výcviku). Plně se soustředit na výcvik. (vypnout mobil 

neřešit problémy ze zaměstnání). Cvičit krátký čas ně-
kolikrát týdně, denně. 

Cvičit ve skupině více lidí, nebo pod dozorem zkušené-
ho vůdce (vede k odstranění nedostatků v začátcích). Na-
hrávat video výcviku. Měnit prostředí, dělat změny, aby 
byl výcvik pestrý - bude to více bavit oba. (předejdeme 
stereotypu) Stále mít na mysli, že pes je živý tvor, který 
má své potřeby, pocity a nálady. Je náš parťák a kamarád.

Přeji všem hodně zdaru při výcviku, a aby vám přinášel 
jen samé radosti.  

 Pavel Bareš – aktivista oblasti č. 4

inForMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 5 za roK 2016

První setkání členů spádové oblasti č.5 v novém roce se 
již tradičně koná při chovatelské přehlídce trofejí na správ-
ním území ORP Šumperk, tj. honiteb okresu Šumperk  
a Jeseník , která probíhala v termínu 29.4.-1.5.2016 v Ha-
nušovicích. Schůze naší spádové oblasti se tedy uskuteč-
nila dne 30.4.2016 v Pivovarské hospodě v Hanušovicích , 
kde na tomto setkání provedl aktivista naší oblasti Rudolf  
Vrba zhodnocení akcí naší oblasti za rok 2015 (výcvikové 
dny, PzB, Moravský pohár)  a seznámil všechny přítomné 
s  plánem akcí ČMKCHB a naší spádové oblasti na rok 
2016. Schůze se zúčastnil i předseda klubu Ing. Zdeněk 
Havlíček, který ve svém příspěvku přítomné informoval  
o činnosti výboru klubu, o aktuálních tématech ČMKCHB 
a o plánu akcí ČMKCHB na rok 2016. 

V sobotu 13.8.2016 a 27.8.2016 se uskutečnily ve Ver-
nířovicích v honitbě Lesů České republiky,s.p.  -  Obora  
výcvikové dny spádové oblasti č.5, které se v této honitbě 
konají již tradičně pod patronací lesního správce LS Louč-
ná nad Desnou Ing. Jána Dvořáka a hlavního organizáto-
ra oborníka Ondry Pláška.  Výcvikového dne 13.8.2016 
se zúčastnilo celkem 16  barvářů,  kteří si především vy-
zkoušeli práci na umělé stopě a další discipliny pro PzB 
dle platného zkušebního řádu.  Přítomní rozhodčí Josef 
Kouba, Hubert Hubík st. objektivně posuzovali výko-

ny jednotlivých psů i vůdců zejména při práci na stopě  
a chování u kusu jelení zvěře a udělovali jednotlivým 
vůdcům cenné rady pro další výcvik barvářů. Výcviko-
vého dne 27.8.2016 se zúčastnilo celkem 18  barvářů, na 
umělých stopách jelení zvěře s jednotlivými vůdci praco-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 81

vali rozhodčí Rudolf Vrba a Hubert Hubík st. a ml..  Oba 
výcvikové dny se konaly za příznivého počasí bez deště.  
Na obou výcvikových dnech bylo zajištěno kvalitní občer-
stvení skvěle vybaveným svačinovým vozem Ing. Jiřího 
Dernera a vždy po ukončení prací následovalo přátelské 
posezení na Maršíkovské chatě u tradičního a vynikající-
ho guláše paní Lubomíry Pláškové.  Výcvikových dnů se 
zúčastnili vůdci s mladými bavorskými i hannoverskými 
barváři, kteří se připravují na PzB. 

Další tradiční akcí naší spádové oblasti jsou Předběž-
né zkoušky barvářů, které se uskutečnily dne 1.10.2016 
v Loučné nad Desnou. Pořadatelem zkoušek byla ČMMJ 
- OMS Šumperk ve spolupráci s Lesy České republiky, s. 
p., LS Loučná nad Desnou. Zkoušky probíhaly v honitbách 
LČR,s.p. –Vozka (režijní LČR,s.p.)  a Černá Stráň (nájemce 
MS Ulrich).  Ředitelem zkoušek byl Ing. Ján Dvořák, les-
ní správce LS Loučná nad Desnou, správcem zkoušek byla 
Ing. Hana Báčová, vrchním rozhodčím byl Hubert Hu-
bík. Zkoušek se zúčastnilo 18 barvářů (14BB,4HB), kteří 
byli rozděleni do 3 skupin po 6 psech, skupinu č.1 v ho-
nitbě Vozka na LC Suchostránská posuzovali rozhodčí Jo-
sef Kouba a Petr Polách, skupinu č.2  v honitbě Vozka na 
LC Okružní posuzovali rozhodčí Jaroslav Adam a Robert 
Fojtášek, skupinu č.3  v honitbě Černá Stráň na LC Kní-
žecí posuzovali rozhodčí Rudolf Vrba a Ing. Petr Lebeda. 
Zkoušky probíhaly organizačně naprosto bez problémů za 
krásného slunečného podzimního teplého počasí, po celou 
dobu zkoušek zaznívaly lovecké signály trubačů MS Pet-
rov, početná korona doprovázela vůdce na stopách, které 
byly našlapány spárky zvěře jelení.  Na závěrečném vyhod-

nocení u Penzionu Oaza byly předneseny výsledky zkou-
šek - 4 psi neobstáli, 4 psi  byli hodnoceni ve III.ceně,  2 psi 
ve II.ceně a 8 psů v I.ceně. Vítězem zkoušek se stal Ondřej 
Plášek s  fenou BB Adel Z Bivojkovi obůrky s dosaženým 
počtem 244b, na 2.místě se umístil Jiří Jangot se psem BB 
Alan Luková dolina (238b.) , na 3.místě se umístil Marek 
Miko se psem BB Falko Z Rychlebu (234b). 

V roce 2017 předpokládáme opět organizaci dvou vý-
cvikových dnů  v dostatečném předstihu před PzB, které 
se dle plánu kynologických akcí OMS Šumperk uskuteční 
dne 7.10.2017 v Jeseníku. IHB se budou konat dle jednot-
livých přihlášek na OMS Šumperk.

 Z pověření Rudolfa Vrby  
 zpracovala Ing. Hana Báčová – aktivistka oblasti č. 5



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů82

Ve výcvikovém roce 2016 uspořádala Moravskoslez-
ská oblast č.6 pět výcvikových dnů a na oblasti se také 
konaly jedny předběžné zkoušky.

První výcvikový den se konal v sobotu dne 19.3.2016 
v revíru Mysliveckého spolku Lípa nad Dřevnicí. Výcvi-
ku se zúčastnilo 6 barvářů, 4 barváři hanoverští a dva 
bavoráci. Ve všech případech se jednalo o mladé psy v 
přípravě na PB. Výcvik se soustředil na vypracování sto-
py a chování u kusu, které bylo zkoušeno na kusu daňčí 
zvěře.

Druhý výcvikový den proběhl na Lopeníku dne 
16.4.2016 a byl organizován Janem Zálešákem. Výcviku 
se zúčastnily dvě plně obsazené skupiny psů, k dispozici 
byl kus vysoké. Po vypracování stopy si každý vyzkoušel 
chování psa na atrapě černé zvěře a také ochotu k práci 
na černé zvěři u zkušební obůrky.

Třetí výcvikový den se konal díky Jakubovi Navrátilo-
vi na myslivecké chatě Krhov-Bzová dne 4.6.2016. Tato 
akce byla organizována jako společná s našimi přáteli 
z klubu ABJ. Náplní práce byla umělá stopa, chování u 
kusu, nácvik štvaní na atrapě a ochota k práci na černé 
zvěři u obůrky. Součástí výcvikového dne bylo i  přátel-
ské posezení s kolegy od alpských brakýřů. 

Již tradiční výcvikový den na chatě Hubert pod hra-
dem Helfštýnem se konal díky Jarkovi Panákovi dne 
11.6.2016. Výcviku se zúčastnily dvě skupiny barvářů  
a výcvik proběhl na kusu daňčí zvěře.

V sobotu dne 6.8.2016 se uskutečnil u VLS Lipník nad 
Bečvou v areálu Heřmánky výcvikový den organizovaný 
Ing. Liborem Janáskem. Zahájení proběhlo za dopro-
vodu trubačů, organizace měla velmi vysokou úroveň. 
Výkony psů byly poznamenány silným celonočním deš-
těm a také pohybem zdravé zvěře přes stopní dráhy. Po 
ukončení výcviku se na Heřmánkách konala schůze naší 
spádové oblasti.

V sobotu dne 29. října se na lovecké chatě Palúch ko-
nal již XII. ročník Předběžných zkoušek barvářů. Jed-

ná se o každoroční akci s velmi silnou tradicí, která se 
koná díky Petru Kopřivovi a jeho přátelům. Zkoušek se 
zúčastnily tři plně obsazené skupiny barvářů. Zkoušky 
měly vynikající organizaci a úroveň, mimo pracovní část 
byly také důležitou společenskou akcí s výborným za-
bezpečením a srdečnou přátelskou atmosférou.

Ve dnech 19.-22.10.2016 se konal ve Vojenském újez-
du Libavá 21. ročník Celostátní soutěže barvářů. Na 
organizaci této vrcholné akce se podílelo mnoho členů 
naší oblasti. Všem, kteří přispěli svou prací, sponzor-
stvím a  dary patří obrovský dík.

V letošním roce bude naše oblast opět pořádat něko-
lik výcvikových dnů, výcvikový tábor, kurz „Jelenář“  
a hlavně 8. ročník regionální soutěže „Moravský pohár“. 
Žádám všechny členy, aby se aktivně zapojili do přípra-
vy těchto akcí a dovoluji si pozvat všechny přátele a pří-
znivce pracovních psů barvářů.

 Za  postřeleného aktivistu Petra Polácha Norbert Pelc

inForMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 6 za roK 2016



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 83

inForMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 7 za roK 2016

Oblast působí na území okresů Chomutov, Louny, Karlovy 
Vary, Sokolov a Cheb. V oblasti působí ale i členové bydlící  
v okolních okresech (Plzeň sever, Klatovy apod.). K 1. ledna 
má oblast 42 řádných členů. V roce 2014 oblast organizovala 
spolu se spádovými OMSy dvoje předběžné barvářské zkouš-
ky. První byly naplánované na 17. září ve školní honitbě Střed-
ní lesnické školy ve Žluticích. Bohužel, vzhledem k tomu, že 
vedení klubu nedokázalo zajistit pořádání zkoušek na závěr 
kurzu Jelenář-vůdce barváře, přesunuli jsme pořádání těchto 
zkoušek ze září na srpen. Zkoušky proběhly v honitbě VLS. 
Na zkoušky se přihlásilo 18 účastníků, před zahájením se ale  
5 účastníků omluvilo. Jeden účastník se neomluvil ale co horší, 
slíbil zaplatit zkoušky až na místě při zahájení. Na zkoušky se 
nedostavil a poplatek nezaplatil. Faktem je, že vzhledem k při-
hlášenému počtu účastníků bylo nutno pozvat 7 rozhodčích 
(hlavní rozhodčí + rozhodčí pro 3 skupiny), což byl trochu 
problém, protože většina rozhodčích z oblasti vedla své psy. 
Nakonec jsem rozhodčí zajistili, ale počet psů stačil na usta-
novení pouze 2 skupin. Z 12 psů úspěšně absolvovalo zkouš-
ky 6 psů, jeden hannoverský a pět bavorských barvářů. Čtyři 
psi uspěli ve druhé ceně, zbývající dva ve třetí ceně. Druhé 
předběžné zkoušky proběhly jako tradičně v druhé polovině 
října v honitbě Ládunk na Lesné. Zúčastnilo se 6 psů, vesměs 
bavorských barvářů. Úspěšně dokončili tři psi, dva ve druhé 
a jeden ve třetí ceně. U neúspěšných psů lze vytknout jediný 
společný nedostatek a to nedostatečná docvičenost předvádě-
ných psů. Je zde zřejmě velká výzva pro činnost výcvikáře klu-
bu. Činnost členů klubu je velmi rozmanitá. V oblasti působí 
49 barvářů držených členy klubu barvářů. Podle naších infor-
mací působí zde ještě dalších 6 barvářů ve vlastnictví nečle-
nů klubu. Během roku 2016 bylo svoláno 6 schůzek, bohužel  
v poslední době je účast členů na schůzích velmi nízká. Vzhle-
dem k ne zrovna ideální atmosféře v klubu ukončilo činnost 
v klubu ke konci roku 2016 celkem 12 členů klubu, což je 
bohužel velmi neuspokojivý trend. V rámci oblasti byl zor-

ganizován kurz Jelenář-vůdce barvářů, který měl 
velmi vysokou účast. V rámci tohoto kurzu byl 
zorganizován i výcvikový den v oblasti Bukovi-
na ve vojenském výcvikovém prostoru Doupov. 
Členové oblasti zorganizovali 2. ročník reprezen-
tačního plesu barvářů, stejně jako minulé v obci 
Mašťov na Radonicku. V rámci oblasti působí  
5 rozhodčích z výkonu s aprobací pro barváře, 
dva s aprobací pro honiče a jeden rozhodčí exte-
riéru. Pro rok 2017 má oblast naplánované opět 
minimálně dvoje předběžné barvářské zkoušky, 
minimálně jeden výcvikový den a opět organiza-
ci reprezentačního plesu. 

 MUDr. Tadeáš Maślanka – aktivista oblasti č. 7 

Dne 19. 3. 2016 se uskutečnil 4. Ples chovatelů barvářů, 
jako již tradičně v kulturním domě v Mašťově. Sál se poda-
řilo zaplnit téměř do posledního místečka a ples se zalíbil 
na tolik, že bude konán i další rok.

Zahájení plesu se ujali trubači VLS ČR, s.p. – Doupovští 
Slivoni pod vedením pana Ing.Zdeňka Macháčka Ph.D. 
Všechny přítomné přivítal, seznámil s programem a ce-
lým večerem provázel dlouholetý člen klubu pan Přemysl 
Mašek. Nesměli chybět ani naší psí svěřenci, kteří se pyšně 
předvedli pod vedením svých vůdců.

Zpestření plesu zajistilo vystoupení taneční skupiny  
ZŠ Radonice – RADON, pod vedením paní Mgr. Ivany 
Klečkové, taneční vystoupení si děti pečlivě připravily a 
výběr kostýmu sladily s tématem plesu. Dalším vystoupe-
ním nás pobavila travesti show. K tanci a poslechu zahrála 
hudební skupina SONET. 

Velké díky patří všem sponzorům, díky kterým se ples 
vůbec mohl uskutečnit a tombola byla opravdu pestrá  
a bohatá. 
 Radek Hasenöhrl – Komár – oblast č.7

4. Ples chovatelů barvářů



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů84

Rok 2016 byl pro oblast č. 9 ve znamení celkem 
tří „barvářských“ událostí, a to v první řadě Kruš-
nohorského derby, které proběhlo tradičně prv-
ní květnový víkend v Nové Vsi v Horách. I přes  
nepříliš vysokou účast vůdců se psy lze konstato-
vat, že se jednalo o zdařilou akci doprovázenou 
krásným počasím, přátelským prostředím a nena-
hraditelnou atmosférou Krušných hor. 

Další událostí uspořádanou oblastí v roce 2016 
byl výcvikový den, který se konal v měsíci červnu 
na lovecké chatě MS Záboří Libovice, kde jsme 
mohli v  krásném prostředí borovicových lesů 
přivítat celkem jedenáct vůdců se svými svěřenci, 
kteří i přes velmi teplé počasí a vesměs nízký věk, 
předvedli překvapivé výkony. Tradicí se již staly 
každoročně pořádané předběžné zkoušky barvá-

řů v Dražni, které jsou vždy příjemným zpestře-
ním všedních dní.

V  uplynulém roce jsme mezi nás do oblasti 
přijali čtyři nové členy, kteří budou pro naši ne-
velkou oblast jistě významnou posilou, a to ne-
jen v nadcházející sezóně. V roce 2017 plánuje-
me uspořádat opět výcvikový den v  revíru MS  
Záboří Libovice a samozřejmě předběžné zkouš-
ky barvářů v Dražni. 

A tak doufejme, že stejně jako rok 2016 bude 
i rok 2017 rokem Velkých výzev a Šťastných 
konců…
 S pozdravem „Barvářům zdar!“

 Romana Rajnyšová – aktivistka oblasti č. 9

inForMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 9 za roK 2016



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 85

inForMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 10 za roK 2016

Naše oblast měla v roce 2016 
třináct členů. Pro lepší zvlád-
nutí organizace a přehled jsme 
si oblast rozdělili na dvě sekce 
a to Krušné Hory a Český Les. 
V sekci Krušné Hory proběhl 
výcvikový den   na Křímově a 
byl zaměřen hlavně přípravu 
na Pb zkoušku. Při Pb zkouš-
kách vůdci z této sekce dopad-
li následovně, Alice Hanzlo-
vá a Vladimír Solar skončili  
v  I. ceně a Pepa  Houf a Petr 
Henrich ve II. ceně. V  sekci 
Český Les proběhly dva výcvi-
kové dny na Přimdě a násled-

ně Pb na místě zvaném Černý Les. Vůdci z této sekce do-
padli následovně Ing.Petr Polívka a Pepa Šafařík v I. ceně 
a Ing. Ondřej Kelner ve II. ceně. Chtěl bych poděkovat jak 
úspěšným vůdcům, tak ostatním členům oblasti za dobrou 
propagaci barvářů a organizaci Pb. 

Při té příležitosti bych chtěl také poděkovat panu Petru 
Hendrichovi, který nejen v naši oblasti, ale i v klubu na vlast-
ní žádost končí za pomoc při oživení činnost oblasti č. 10. 

Další povedená akce byla klubová výstava, na které vět-
šina našich vůdců předváděla své čtyřnohé kamarády a to 
se střídavými úspěchy. Dva z našich vůdců také absolvovali 
kurz Jelenář -vůdce barvář. Jejich hodnocení kurzu je veli-
ce kladné po všech stránkách. Závěrem nezbývá než si přát, 
aby i příští rok byl pro naši oblast aspoň tak příznivý jako 
ten co máme za sebou. 
 Josef Šafařík – aktivista oblasti č. 10



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů86

V roce 2016 jsem byl zvolen jako aktivista oblasti.  Naše 
oblast se scházela jednou za rok, dle mého názoru je to vel-
ká škoda, lidé stejných zájmů, lidé, kteří mají jak já říkám  
stejnou krevní skupinu, by měli mít k  sobě lepší vztah. 
V roce 2016 jsme se setkali na jednom výcvikovém dni, na 
který bylo přihlášeno 13 zájemců, někteří se odhlásili a tak 
nakonec  bylo stop celkem 8. Vyhodnocení prací provedli 
střídavě Karel Plch a Zdeněk Havlíček. V rámci naší oblasti 
se konala speciální výstava barvářů dne 3. září 2016 v areá-
lu Jižního portálu a byla hodnocena ze strany vedení klubu 
jako velice vydařená akce.  Chci proto v tomto roce setkání 
uskutečnit nejméně dvakrát. První v neděli 28. května od  
9 hod. s posezením u grilu  v areálu Jižní portál, kde bu-
deme mimo jiné také řešit nedostatek rozhodčích v  naší 
oblasti. Druhé setkání spojené s výcvikovým dnem někdy 
koncem srpna u Jardy Gryce v honitbě ŠLP Křtiny. Pokud 

bude zájem z řad členů o další výcvikový den, bude zajištěn 
v revíru MS Újezd a LČR LS Černá Hora. 

21.ledna 2017 se konala schůze oblasti, na které se ře-
šila hlavně příprava na mimořádnou konferenci klubu.  
Na ocenění Za Zásluhy ČMKCHB byl navržen pan Ing. 
František Musil, průkopník bavorských barvářů v naší ob-
lasti a náš učitel. Za delegáty na již zmíněnou konferenci byli 
navrženi za naši oblast: Ing. Karel Plch, František Koláček, 
Ing. Zdeněk Trojan, Ing. Miroslav Peterka a Ladislav Sroka.  
Věřím, že na mimořádné konferenci budou zvoleni do ve-
dení našeho klubu lidé, kteří budou vnímat názory a poža-
davky členů z jednotlivých oblastí. Jen tak bude mít naše 
společné úsilí pro klub svůj význam.

Za nové členy klubu oblast doporučila přijetí pana  
Ladislava Hlaváčka a Miroslava Kořínka.

Děkuji všem, těm členům, kteří se podíleli na zajištění 
jak výcvikového dne, tak speciální výstavy.Těším se na  
další spolupráci a přeji hodně úspěchů s barváři. 

 
 František Koláček – aktivista oblasti č.13

inForMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 13 za roK 2016



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 87

KruŠnoHorsKÉ dErbY 2016

„Kdosi jen tak mezi řečí prohodil, napiš něco o Derby  
z pohledu vůdce, dobře, proč ne.

Tak jsem se pustila do psaní, psala jsem a psala, až mís-
to stručného ke čtení snesitelného příspěvku přede mnou  
ležela několika stránková slohová práce, tak jsem zase  
škrtala a škrtala, ale kdo tohle bude číst …“

Sluníčko, svěží horský vzduch, milí přátelští lidé, úžasná 
pohodová atmosféra, přesně v tomto duchu se nesl 8. roč-
ník Krušnohorského derby 2016, které se konalo ve dnech 
7. – 8. 5. v Nové Vsi v Horách.

Když mi Radek „Komár“ sdě-
lil, že bychom se s Cirem mohli 
účastnit Derby, jen jsem odmíta-
vě a pochybovačně kroutila hla-
vou, netvrdím, že to nebylo veli-
ce lákavé pomyšlení, účastnit se 
soutěže, ale s ohledem na věk psa,  
o mých „zkušenostech“ nemlu-
vě. Mé rozhodnutí přece jen 
nakonec potvrdila odeslaná při-
hláška.

V pátek 6.5. jsme se tedy vy-
dali do Nové Vsi v Horách, zá-
kladna soutěže a ubytování bylo 
zajištěno v Kulturním domě Pod 
Lípou se stylovou restaurací a 
příjemným penzionem. Při přá-
telském posezení jsme domluvili 
vše podstatné a potřebné na pří-
ští den, den zahájení Derby.

Slunečné ráno pomohlo lehce zahnat nervozitu a v půl 
deváté už jsme stáli s Cirem a ostatními vůdci a jejich psími 
svěřenci na nástupu. Po slavnostním zahájení a seznáme-
ní se s průběhem jednotlivých disciplín a se vším, co nás 
čeká a nemine, jsme si rozlosovali čísla, na nás zbylo číslo 
1 (šťastná jednička) .

Na řadu přišla první z disciplín, vypracování dosle-
du na řemeni, kterému předcházelo vyhledání nástře-
lu, to jsme měli během chvíle zdárně za sebou a mohli 
jsme se odvážně vydat po stopě vstříc neznámu, odvážně  
s dojmem jistoty v podobě vysílačky v kapse, pro případ, 
že bychom zabloudili. Prvních pár metrů dalo zabrat,  

v suchém listí Ciro obrátil snad každý lísteček, ve snaze za 
každou cenu dovést mě ke kusu. Přiznám se, že v tu chví-
li, kdy pobíhal sem a tam, se mu důvěry z mé strany moc 
nedostávalo, vše ale bylo na něm a nezklamal. Stopu jsme 
úspěšně dokončili, sice jen s jedním nalezeným znakem  
k nahlášení, ale dokázal a přesvědčil, že mé pochybnosti 
nebyly na místě.

Po zaslouženém odpočinku jsme se vrhli na další disciplí-
nu – šoulačka s odložením, odnesli jsme si nejvyšší možné 

známky. První soutěžní den byl pro nás nad má očekávání 
velmi úspěšný. Po zbytek dne už jsem si jen naplno užívala 
příjemnou společnost a pohodovou přátelskou atmosféru.

Večer nám zpestřila živá hudba a zábava se tak protáhla 
do pozdních nočních hodin.

Druhý den soutěže nás čekalo splnění poslední disciplí-
ny, zkouška, v našem případě oznamovače, chování u kusu 
a chuť do práce. Ciro zabodoval k mé velké radosti ve všech 
směrech.

Na Derby jsem odjížděla s utěšující myšlenkou, že si  
určitě „alespoň“ užijeme hory, krásné počasí, pozdravíme 
známé, ostatní poznáme a odjížděli jsme jako vítězové. Ne-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů88

K zaloŽEní Klubu v roCE 1958, stráŽ MYslivosti

věřila a ani bych si nedovolila doufat, že bychom mohli být 
úspěšní mezi tak výbornými psy, kteří se účastnili s námi, 
štěstí nám přálo. Nepopsatelná radost, nezapomenutelný 
zážitek a obohacující zkušenost.

Obdiv a velké poděkování za uspořádání Krušnohor-
ského derby patří jeho správci Ing.Romaně Rajnyšové, 
všem, kteří se podíleli na přípravách, perfektní organizaci 
celé akce. Dále řediteli soutěže panu Přemyslovi Maško-
vi, všem pánům rozhodčím. Ráda bych tímto poděkovala 
státnímu podniku Lesy České republiky, s.p. a jmenovi-
tě panu Ing. Pavlovi Rusovi, z jehož rukou jsem převzala 
1.cenu Krušnohorského derby a to povolenku k lovu jele-
na evropského.

A velký dík patří právě „Komárovi“ za pomoc, podporu 
a důvěru. Je spoustu dalších lidiček, kteří si zaslouží můj 

dík a vděčnost za umožnění a příležitosti pracovat s mým 
barvářem.  Dovolím si zmínit ještě jedno jméno a tím není 
nikdo jiný než Michal Strakoš, nepoznat jeho, nepoznala 
a nepropadla bych barvářům a práci s nimi, za to děkuji!

Všem přeji hodně zdaru a úspěchů s jejich barváři. Ne-
jsou to vždy jen úspěšně zakončené dosledy se zhaslým ku-
sem na konci, mnohdy až příliš utrpení a bolesti postřelené 
zvěře, ale právě pro ni to všechno děláme, abychom společ-
ně se svými parťáky to trápení co nejdříve ukončili, za tu 
naši bolest a prolitý pot to rozhodně stojí. Ciro je můj první 
barvář a já doufám, že nám bude přáno a já toho svého 
parťáka budu mít po svém boku co nejdéle.

 „Barvářům zdar a Horrido!“
 Ivana Vidrnová, BB Ciro Plantago

Ilustrační foto: D. Dvořák, L. Pitoňák, T. Želtvay, L. Druska a M. Pavlík. Kolesa 2016



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 89



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů90



"

"

"





Poděkování patří jistě všem, kteří jakýmkoliv způsobem, textem, fotografií, povídkou, radou, korekturou i kritikou přispěli 
ke tvorbě tohoto zpravodaje klubu!  Zejména bych chtěl poděkovat Michalovi Růžičkovi, který mi nezištně léta pomáhal  
a podílel se na tvorbě všech zpravodajů, které jsme spolu s vámi ostatními členy i nečleny klubu připravovali, a také Pavlovi 
Princovi, který zpravodaje vždy sestavil a graficky upravil. Snad se vám i toto naše společné dílko bude líbit. 

 Děkuji a „Horrido!“       -zh-  



ZPRAVODAJ

2017
ČMKCHB, z.s.

Nástup lesnického personálu s barváři při slavnostním výřadu v Lichtenštejnské oboře v Lanžhotě, 
dnešní obora „Soutok“.  Nedatováno, nesignováno (Ing. J. Netík – odhad okolo roku 1905)

Zatroubil mladý jelen v lipové seči
burácivou násilnou touhou po lani.
Vyzval všechny soky k bojovému klání…
Jak dunivý hrom znělo jeho volání
v září, měsíci jelenů…

I odpovídali všichni z údolí a strání
a k nebi stoupaly jejich hlasy
plné úchvatné krásy… (Zd. Kunert)


